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خبر

زلنسکی درباره حضور در مراسم رژه »روز پیروزی« 
در مسکو هشدار داد!

برخی  حضور  درباره  اوکراین  جمهور  رئیس  زلنسکی،  ولودیمیر 
مسکو  در  است  قرار  که  پیروزی«  »روز  مراسم  در  رهبران جهان  از 
برگزار شود، هشدار داد.ای اف پی به نقل از زلنسکی نوشت: »کی یف 
نمی تواند امنیت رهبرانی را که نهم ماه مه )۱۸ اردیبهشت( به مسکو 
سفر می کنند، تضمین کند.«ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هفته 
گذشته به مناسبت هشتادمین سالگرد روز پیروزی از آتش بس چهار 
روزه با اوکراین خبر داد. اوکراین تا این لحظه با این آتش بس موافقت 
نکرده بود و تهدید امروز زلنسکی نشان می دهد که او تمایل دارد تا 
مانع حضور برخی از رهبران از جمله متحدین روسیه مانند رؤسای 
کره شمالی و چین و برخی از رؤسای جمهوری های سابق شوروی 

در این مراسم شود.
روسیه؛  علیه  جدید  تحریم های  تدارک  در  آمریکا 

ترامپ حرف آخر را می زند!
 رویترز در گزارشی به نقل از چند منبع آگاه نوشت که آمریکا در 
راستای اعمال فشار بر روسیه به منظور حل و فصل جنگ اوکراین، 
نهایی کرده  تهیه و  اقتصادی علیه مسکو را  بسته جدید تحریم های 
است.رسانه ها پیش تر گزارش دادند که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا اعمال تحریم های جدید علیه روسیه را در صورت عدم دستیابی 
فوری به آتش بس، رد نکرده است.یکی از مقامات آمریکایی گفته بدون 
ارائه جزئیات گفته است که هدف تحریم های جدید، شرکت دولتی 
»گازپروم« غول انرژی روسیه و نهادهای بزرگ مرتبط با منابع طبیعی و 

بخش بانکی این کشور است.
مدودف: اظهارات ترامپ درباره  جنگ جهانی دوم 

بوده، یاوه گویی مغرورانه است 
معاون شورای امنیت روسیه نسبت به اظهارات رئیس جمهور آمریکا 
درباره نقش آمریکا در جنگ جهانی دوم واکنش نشان داد. »دیمیتری 
مدودف« گفت که ادعای »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا درباره 
اینکه کشورش عامل اصلی پیروزی در جنگ جهانی دوم بوده، چیزی 
به جز یاوه های مغرورانه نیست.مدودف گفت: »ترامپ اخیرا اعلام کرده  
که ایالات  متحده سهم اصلی را در پیروزی در جنگ جهانی دوم داشت 
و اینکه او  ۸ مه را به عنوان یک جشن ملی در نظر می گیرد. البته 
تعطیلات چیز خوبی است، اما جمع بندی اولیه او چیزی بیش از یاوه های 

مغرورانه نیست«.
در  عربستان  به  موشک   فروش  با  آمریکا  موافقت 

آستانه سفر ترامپ به »ریاض«
 وزارت امور خارجه آمریکا فروش موشک های میان بردِ هوا به هوا به 
عربستان سعودی به ارزش حدود ۳.۵ میلیارد دلار را تأیید کرد. اعلام 
موافقت با این قرارداد فروش، تنها چند روز قبل از سفر »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا به عربستان سعودی صورت می گیرد.پیش از این نیز 
واشنگتن فروش سیستم های تسلیحات هدایت دقیق به این کشور عربی 
را تأیید کرده بود که به گفته وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون(، این قرارداد 
جدیدترین قرارداد فروش سلاح آمریکا به عربستان سعودی در دوران 

ریاست جمهوری ترامپ محسوب می شود.
مارکو روبیو: اوکراین قادر به بازپس گیری مرزهای 

۲۰۱۴ از روسیه نیست 
وزیر خارجه آمریکا در گفت وگویی اظهار داشت که اوکراین قادر 
وزیر  روبیو«  »مارکو  بگیرد.  پس  روسیه  از  را  مرزهای ۲۰۱۴  نیست 
خارجه آمریکا گفت که اوکراین قادر نخواهد بود تا مرزهای سال ۲۰۱۴ 
را از روسیه پس بگیرد .روبیو، در مصاحبه ای با فاکس نیوز گفت که 
اوکراین نمی تواند روس ها را به عقب براند به جاییکه آنها در سال ۲۰۱۴ 
بودند.وی اشاره کرد: »پس از ماه ها تلاش های صلح آمیز با پشتیبانی 
ایالات متحده، واشنگتن نظری کاملا شفاف دارد درباره اینکه دو طرف 

چه می خواهند دارد«.
محکوم شدن نخست وزیر پیشین تونس به ۳۴ سال 

زندان 
نخست وزیر پیشین تونس و چهره ارشد جنبش النهضه به ۳۴ سال زندان 
محکوم شد.  دادگاهی در تونس »علی العریض«، نخست وزیر پیشین  این 
کشور و از چهره های ارشد جنبش اسلامی النهضه را به ۳۴ سال زندان 
محکوم کرد. این حکم در چارچوب پرونده موسوم به »تسفیر« صادر 
شده است، پرونده ای که به اعزام جنگجویان تونسی به سوریه برای 
پیوستن به گروه های مسلح مخالف دولت بشار اسد مربوط می شود.

اتهامات علیه العریض شامل تسهیل اعزام این افراد در دوره ای است 
که وی ابتدا وزیر کشور )۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳( و سپس نخست وزیر )۲۰۱۳ 

تا ۲۰۱۴( بود.
اعلام ممنوعیت واردات کالا از پاکستان به هند 

اعلام کرد.   هند در  پاکستان را ممنوع  از  تمام کالاها  هند واردات 
بحبوحه تشدید تنش ها بین دو کشور مسلح به سلاح هسته ای پس از 
حمله تروریستی مرگبار ماه گذشته، واردات تمام کالاهایی را که از 
پاکستان سرچشمه می گیرند یا از طریق آن ترانزیت می شوند، ممنوع 
کرده است.بلومبرگ گزارش داد که اداره کل تجارت خارجی هند اعلام 
کرد که طبق اطلاعیه ای که در تاریخ ۲ مه صادر شد، این ممنوعیت 

بلافاصله اعمال خواهد شد.
از  را  دموکرات ها  باید  جمهوری خواهان  ترامپ: 

کنگره اخراج کنند 
رئیس جمهور آمریکا، گفت که دموکرات ها باید از کنگره این کشور 
اخراج شوند. »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، گفت که دموکرات ها 
باید از کنگره این کشور اخراج شوند. ترامپ گفت: »دموکرات ها واقعا 
از کنترل خارج شده اند. آن ها همه چیز را به ویژه عقل خود را از دست 
به سراغ  بار دیگر  »این دیوانه های چپ رادیکال  افزود:  داده اند.«وی 
مسئله استیضاح رفته اند. تا حالا ۲ نفر نمایندگان ناشناس نه چندان مورد 

احترام کنگره، ۲ فرد کاملا دیوانه، طرح  استیضاح  را مطرح کرده اند.«
اقدامات  نشست مقامات صهیونیست برای گسترش 

اشغالگرانه در غزه 
رسانه ها از نشست سران رژیم  صهیونیستی برای بررسی توسعه اقدامات 
اشغالگرانه در غزه خبر دادند. وای نت گزارش داد که »بنیامین نتانیاهو« 
ستاد  رئیس  زمیر«  »ایال  و  وزیر جنگ  کاتز«  »یسرائیل  نخست وزیر، 
برنامه ها به جهت توسعه عملیات های  کل رژیم  صهیونیستی درباره 
اشغالگرانه در غزه گفت وگو کردند.بر اساس این گزارش، در جریان این 
نشست که ساعت ها به طول انجامید  کاتز و زمیر به نتانیاهو برنامه ای را 

برای بالا بردن فشار نظامی بر حماس ارائه کردند.
آزمایش موشک بالستیک کوتاه برد از سوی پاکستان 

شاخه   ، کرد.  آزمایش  کوتاه برد  بالستیک  موشک  یک  پاکستان، 
رسانه ای ارتش پاکستان امروز -شنبه- از آزمایش موفقت آمیز موشک 
بالستیک »ابدالی« خبر داد.این شاخه اعلام کرد: »پاکستان یک آزمایش 
موفقیت آمیز سیتسم موشکی زمین به زمین ابدالی، با برد ۴۵۰ کیلومتر 
را آزمایش کرد«.روابط عمومی ارتش پاکستان نیز گزارش داد: »این 
آزمایش با هدف اطمنیان از آمادگی عملیاتی نیروها و ارزیابی پارامترهای 
فنی کلیدی از جمله سیستم پیشرفته مسیریابی این موشک و قابلیت های 

مانور پذیریری  توسعه یافته آن انجام شد«.
چرخه  داشتن  برای  ایران  حق  بر  اولیانوف  تاکید 

کامل سوخت هسته ای 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی بر حق ایران برای داشتن چرخه 
کامل سوخت هسته ای تاکید کرد.»میخائیل اولیانوف« نماینده دائم روسیه 
نزد سازمان های بین المللی در وین طی پیامی در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس اظهارات اخیر »عباس عراقچی« وزیر امورخارجه 
ایران را درباره حق جمهوری اسلامی ایران در برخورداری از چرخه 
کامل سوخت هسته ای مورد تائید قرار داد. اولیانوف  در پیام خود با اشاره 
به این اظهارات دیپلمات ارشد ایران تصریح کرد: »ترجیح می دهم در 
این مرحله حساس از مذاکرات از اظهار نظرهای جزئی خودداری کنم 

اما وزیر عراقچی کاملا درست می گوید.«

چند و چون دپوی کالاها در گمرک؛ 
بروکراسی پیچیده یا منافع شخصی!

به گفته رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترانزیت و لجستیک اتاق 
بازرگانی ایران یکی از علت های اصلی دپوی طولانی کالا این 
این  بعدی  ارزان است و مسئله  ایران  انبارداری در  است که 
است که برخی افراد کالاها را در گمرک دپو می کنند و بعد 
در زمان مناسبی که کمبود در کشور ایجاد شد و قیمت بالا 

رفت آن را ترخیص می کنند. 
حوالی ظهر شنبه، ۶ اردیبهشت ۱۴۰۴، انفجار مهیبی در بندر 
تجاری  بنادر  بزرگ ترین  از  یکی  بندرعباس،  رجایی  شهید 
اثر آن ۷۰  نفر جان باختند و بیش از  ایران، رخ داد که در 

۱۲۰۰ نفر مصدوم شدند.
اساس  بر  اما  نیست،  مشخص  حادثه  این  دقیق  علت  هنوز 
بندر  در  آتش سوزی  حادثه  علل  بررسی  کمیته  اطلاعیه 
شهید رجایی که دو روز پس از انفجار منتشر شد، در نتایج 
و   غیرعامل  پدافند  و  ایمنی  اصول  رعایت  در  قصور  اولیه 

خلاف اظهاری در برخی موارد محرز شده است.
بعد از این حادثه، بار دیگر بحث رسوب طولانی مدت کالاها 
در گمرک نیز در رسانه ها مطرح شده است؛ چرا که بر اساس 
گزارش ها در زمان انفجار حدود ۱۴۰ هزار کانتینر در گمرک 
بود و این موضوع باعث ایجاد خسارت بیشتر شده است. در 
ویژه  نشست  در  نیز  رئیس جمهور  ماه  اردیبهشت  هفتم  روز 
ستاد مدیریت بحران استان هرمزگان به این موضوع اشاره کرد. 
او این پرسش را مطرح کرد که » آیا لازم است ما ۱۲۰ تا ۱۴۰ 
هزار کانتینر را اینجا برای ۳ تا ۴ ماه ذخیره کنیم؟ ما نمی توانیم 

وقتی این ها می رسند، ترخیص کنیم؟«
به گفته پزشکیان قرار شد استاندار و وزارت راه در این زمینه 
یک مطالعه تطبیقی با کشورهای پیشرفته داشته باشیم که چه 
می کنند و ما باید چه کنیم. او همچنین تاکید کرد که » باور 
دارم امکان ندارد تصمیم بگیریم و در بندرهای ما ۱۳۰ هزار 
اینجا نگه  کانتینر بماند، ما می توانیم حتی یک دهم آن را هم 
نداریم. ما هر همکاری که لازم باشد برای حل این موضوع 

انجام می دهیم.«
اما به نظر می رسد رسوب کالا دلایل متعددی دارد. در مقاطع 
بروکراسی  بارها  واردات  حوزه  درست اندرکاران  مختلف 

در  کالا  رسوب  مهم  عوامل  از  یکی  را  لایه  چند  و  پیچیده 
نقل،  و  حمل  کمیسیون  رئیس  اما  کرده اند.  عنوان  گمرکات 
فقط  است  معتقد  ایران  بازرگانی  اتاق  لجستیک  و  ترانزیت 
بخشی از این وضعیت به تاخیر در تخصیص ارز بر می گردد 
اما  است،  اساسی  کالاهای  به  مربوط  بیشتر  موضوع  این  که 
در مورد سایر کالاها وضعیت پیچیده تر است و هزینه پایین 
انبارداری در ایران و منافع شخصی از جمله مهم ترین دلایل 

ماندگاری کالا در گمرکات است.  
هزینه انبارداری در ایران ارزان است

نقل،  و  کمیسیون حمل  رئیس   - رستمی  رضا  رابطه  این  در 
با  گفت وگو  در   - ایران  بازرگانی  اتاق  لجستیک  و  ترانزیت 
ایسنا، اظهار کرد: بر اساس ماده ۲۴ قانون امور گمرکی، در 
است،  آن ها  جزو  هم  عباس  بندر  که  اقتصادی  ویژه  مناطق 
کالا باید حداکثر ظرف ۹۰ روز از بندر خارج شود. اما یک 
تبصره ای وجود دارد که رئیس بندر یا منطقه می تواند بر اساس 
تقاضای صاحب کالا با دلایلی این زمان را تمدید کند برای 

این تمدید هم زمان تعیین نشده است.
وی با بیان اینکه در کشورهای دیگر کالا بیشتر از یک ماه در 
است  این  از دلایل  یکی  کرد:  تصریح  نمی ماند،  بندری  هیچ 
برای  و  است  بالا  بسیار  داری  انبار  دنیا، حقوق  بنادر  در  که 
صاحبان کالا مقرون به صرفه نیست که کالا را در انبار نگه 
دارند، اما در ایران هزینه انبارداری بسیار ارزان است. نکته ای 
که جذابیت دارد این است که اگر کالاها در بنادر کشورهای 
دیگر باشد هزینه زیادی دارد و بازرگانان ترجیح می دهند بار 
را در انبار ایران نگه داری کنند. این یکی از ایرادات است و 
ما باید هزینه انبارداری را به صورت سیتماتیک بالا ببریم تا با 

کشورهای همسایه مطابقت داشته باشد.
در این میان به گفته رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترانزیت و 
است  ممکن  اساسی  کالاهای  ایران،  بازرگانی  اتاق  لجستیک 
البته  باشند،  داشته  ماندگاری  گمرک  در  ارز،  دریافت  برای 
ماندگاری کالاهای اساسی هم نباید بیشتر از سه ماه زمان ببرد. 
اما کالایی که اساسی نیست و ارز مبادله ای دریافت یا ارز را 
خود فرد پرداخت می کند و درگیری ارزی ندارد، ماندن آن در 

بندر هیچ توجیهی ندارد.
منافع شخصی، عامل رسوب در گمرکات

از  یکی  شد،  اشاره  که  همانطور  مجموع  در  افزود:  وی 
علت های اصلی دپوی طولانی کالا این است که انبارداری در 
ایران ارزان است. مسئله بعدی این است که برخی افراد کالاها 
را در گمرک دپو می کنند و بعد بر اساس شرایط روز که در 
کشور ایجاد می کنند یا کمبودهایی که ایجاد می کنند، کالا را 

ترخیص می کنند که گران تر بفروشند.
رستمی با بیان اینکه کالایی که ترخیص می شود باید از بندر 
نگه  و  نمی کنند  ترخیص  را  کالا  افراد  این  اما  شود،  خارج 
و  شد  ایجاد  کشور  در  کمبود  که  مناسبی  زمان  تا  می دارند 
قیمت بالا رفت آن را ترخیص کنند، تصریح کرد: البته ایراد 
از خود منطقه است و رئیس منطقه نباید مهلت زمانی را تمدید 
کند، مگر این که واردکننده دلایل محکمی برای عدم ترخیص 
و خروج کالا داشته باشد. در مجموع بروکراسی پیچیده نیست 
ترخیص  موقع  به  بخواهد  و  بیاورد  کالایی  واردکننده  اگر  و 
اینکه  کند، غیر از کالای اساسی هیچ بروکراسی ندارد؛ مگر 
دنبال منافعی باشند که بخواهند این کار را انجام دهند. فقط 
در مورد کالاهای اساسی که دولت باید ارز ترجیحی پرداخت 

کند، ارز با تاخیر پرداخت می شود.
در  کانتینر  هزار  گفته می شود ۱۴۰  اظهار کرد:  ادامه  در  وی 
گمرک شهید رجایی بوده که این عدد خیلی بالا است. برخی 
انبارداری  و  نبودند  خودشان  جای  سر  کالاها  می گویند  هم 
بود.   نشده  انجام  درستی  به  اظهار  و  نگرفته  اصولی صورت 
این در حالی است  بررسی است.  این موضوع در حال  البته 
بقیه کالاها رعایت شود  با  باید  که فاصله کالاهای خطرناک 
استاندارد  موارد  این  همه  که  است  مهم  هم  کالاها  و چینش 
بین المللی دارد، اما به نظر می رسد این موارد رعایت نشده بود.
لزوم توجه ویژه به رانندگان آسیب دیده در بندرعباس

اتاق  لجستیک  و  ترانزیت  نقل،  و  حمل  کمیسیون  رئیس 
خانواده  به  تسلیت   « ضمن  پایان  در  ایران  بازرگانی 
اظهار  راننده«،  زحمت کش  قشر  مخصوصا  درگذشتگان، 
هم  و  شدند  فوت  خودشان  هم  رانندگان  از  برخی  کرد: 
کامیون هایشان از دست رفت که یعنی متاسفانه هم جان و هم 

مالشان را از دست داده اند.
اتفاقات دیگر در کشور  این  امیدواری کرد که  ابراز  رستمی 
تکرار نشود و از اتفاق بندر عباس درس بگیریم و گفت: از 
دولت می خواهیم برای جبران خسارت قشر زحمت کش راننده 
که برای رونق اقتصادی کشور زحمت می کشند، به صورت 
سریعا  و  باشند  داشته  ویژه  توجه  آن ها  به  کند،  ورود  جدی 

مشکلات این بخش را حل کنند.
به  خسارت  پرداخت  نحوه  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  وی 
بدنه  بیمه  کامیون ها  از  برخی  گفت:  بیمه،  از سوی  رانندگان 
بودند که باید خسارت را به آن ها پرداخت کند. اما برخی بیمه 
بدنه نبودند دولت باید ترتیبی بیندیشد و به آن ها کمک کند. 
بودند  بیمه  که  آن هایی  خسارت  جبران  است  لازم  همچنین 
این  در  زیادی  مالی  خسارت  مجموع  در  البته  شود.  تسریع 
اتفاق به کشور وارد شده و اینکه توان بیمه ای کافی باشد که 
بتواند همه خسارت ها را به موقع و سریع پرداخت کند، هم 

نکته ای که باید مدنظر قرار گیرد.

معاون شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل گفت: 
۲۰ کیلومتر از مسیر راه آهن رشت-آستارا به طور رسمی به 
روس ها تحویل شده است و روس ها هم در حال مطالعات و 
برنامه ریزی هستند. ما هم به عنوان طرف ایران میزان کیلومتراژ 
تملک اراضی را اضافه می کنیم و در حال حاضر به بیش از 

۳۴ کیلومتر رسیده ایم.
و  بنادر  آهن،  راه  توسعه  و  ساخت  معاون  خطیبی،  عباس 
حمل ونقل  زیربناهای  توسعه  و  ساخت  شرکت  فرودگاه های 
کشور در گفت وگو با  ایلنا درباره آخرین اقدامات روسیه برای 
تامین مالی پروژه راه آهن رشت - آستارا و اجرای عملیات 
این خط ریلی اظهار داشت: تیم روسی در ایران مستقر شده  
است و جلسات با نمایندگان روسیه پی در پی برگزار می شود 

و این پروژه پویا و در جریان است و هیچ توقفی ندارد.
اینکه روند تملک اراضی پروژه خط آهن رشت  بیان  با  وی 
- آستارا در حال انجام است، گفت: همچنان مشغول تملک 
اراضی مسیر هستیم و این اقدام یکی از آیتم های مهم پروژه 
محسوب می شود و ۲۰ کیلومتر طول مسیر به طور رسمی به 
روس ها تحویل شده است و روس ها هم در حال مطالعات و 
برنامه ریزی هستند. ما هم به عنوان طرف ایران میزان کیلومتراژ 
تملک اراضی را اضافه می کنیم و در حال حاضر به بیش از 

۳۴ کیلومتر رسیده ایم.
معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های شرکت 

ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور با بیان اینکه در 
به طرف  برسانیم و  به ۵۰ کیلومتر  را  این عدد  تلاش هستیم 
روس تحویل دهیم، ادامه داد: به زودی این میزان اراضی را 
هم به روس ها تحویل می دهیم تا روس ها مطالعات در اراضی 
جدید را هم انجام دهند. طراحی مسیر و پروژه خط آهن انجام 
به توافق رسیده ایم  با روس ها  شده و در بحث مطالعات هم 
و صورت جلسه شده البته مطالعات سطوح مختلفی را دارد. 
درباره تدقیق کارهای ژئوتکنیک روس ها دغدغه هایی دارند و 
از این بابت سال گذشته الحاقیه را با روس ها امضا کردیم و 
را  برداری و ژئوتکنیک  نقشه  اجازه دادیم تدقیق  به روس ها 

اقدامات  گذشته  سال  ماه  اسفند  از  هم  روسیه  و  دهند  انجام 
خود را آغاز کرد.

پول  با  اراضی  تملک  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  خطیبی 
داشت:  اظهار  می شود،  انجام  روس ها  مالی  تامین  و  روسیه 
تملک اراضی از تعهدات ایران است و منابع خودمان تملک 

آزاد سازی می شود.
اقدامات  برای  فعالیت هایی  رشت  سمت  از  البته  افزود:  وی 
اجرایی انجام شده است اما میزان فعالیت در مقایسه کل پروژه 
اما قابل توجه نیست و هدف این است با تامین مالی بتوانیم 
تمام جبهه ها را درگیر کنیم و در حال حاضر نمی توان گفت 
پیشرفت فیزیکی حاصل شده و در واقع در ۱۶۲ کیلومتر در 
نقاطی به صورت محدود اقداماتی انجام شده و فعلا پیشرفت 

کار در بخش تملک اراضی است.
معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور با اشاره به تعیین 
گرفته ایم  نظر  در  را  نهایی  قیمت  گفت:  پروژه  نهایی  قیمت 
که  باشیم  داشته  توجه  شود.  انجام  اقداماتی  آن  ذیل  باید  و 
و  بزرگ کشور  پروژه های  راه آهن رشت-آستارا جزو  پروژه 
راه  است.  طبیعی  هم  ملاحظات  این  و  بوده  تکنیکال  بسیار 
آهن رشت-آستارا بخشی از کریدور شمال-جنوب بوده و با 
همکاری سه کشور روسیه- آذربایجان- ایران پیش می رود و 

درباره احداث مذاکرات صرفا با روسیه است.

سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در نامه ای 
به رئیس کل گمرک ایران، خواستار شفاف سازی در خصوص 
تاکید  سازمان  این  شد؛  گمرکی  خدمات  تعرفه های  افزایش 
عالی  هیئت  تایید  با  باید  نرخ ها  در  تعدیل  هرگونه  که  کرده 
مصرف کنندگان  حقوق  تضییع  از  تا  گیرد  صورت  نظارت 

جلوگیری شود.
کالا  ترخیص  تشریفات  خدمات  تعرفه های  افزایش  پی  در 
در سال ۱۴۰۴،  ایران  کارگزاران گمرک  ملی  اتحادیه  توسط 
حسین فرهیدزاده - رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان - با ارسال نامه ای به فرود عسگری-رئیس کل 

گمرک- خواستار شفاف سازی و بررسی این موضوع شد.
تعرفه های خدمات گمرکی،  بدون ضابطه  و  ناگهانی  افزایش 
به ویژه در حوزه تشریفات ترخیص، علاوه بر ایجاد نارضایتی 
منفی  تبعات  قطعا  واردکنندگان،  و  اقتصادی  فعالان  میان  در 
گسترده ای بر بازار و قیمت تمام شده کالاها داشته باشد. این 
افزایش هزینه ها در نهایت به زنجیره تأمین منتقل شده و منجر 
می شود؛  نهایی  مصرف کننده  برای  کالا  قیمت  رفتن  بالا  به 
از  دارد  تلاش  آن  به  ورود  با  حمایت  سازمان  که  مسئله ای 
جلوگیری  خانوارها  هزینه  سبد  بر  فشار  و  تورمی  پیامدهای 

کند.
در  نظارتی  خلا  که  معتقدند  کارشناسان  دیگر،  سوی  از 
فرآیند تعیین تعرفه های خدمات گمرکی زمینه ساز شکل گیری 
و  بنادر  در  احتمالی  تخلفات  بروز  و  غیررسمی  بازارهای 
گمرکات کشور خواهد شد؛ بنابراین سازمان حمایت با استناد 
به قوانین موجود، خواهان بازگشت شفافیت و انضباط به روند 
نرخ گذاری هاست؛ موضوعی که در صورت اجرایی شدن آن، 
می تواند به افزایش اعتماد فعالان بخش خصوصی به نهادهای 

نظارتی و تسهیل تجارت رسمی بین المللی بینجامد.

سازمان حمایت  رئیس   - فرهیدزاده  اساس، حسین  همین  بر 
اجرایی  آیین نامه  ماده )۵(  تبصره )۳(  بند )ج(  به  نامه  - در 
قانون امور گمرکی اشاره و تاکید کرده است که نرخ هزینه 
انجام خدمات گمرکی توسط نهادهای غیردولتی باید پس از 
اعلام توسط ارائه دهنده خدمت و با تایید هیئت عالی نظارت 

تعیین شود.
بررسی  ضمن  تا  خواسته  ایران  گمرک  از  همچنین  وی 
و  شرکت ها  سایر  مذکور،  اتحادیه  خدمات  قیمت  افزایش 
نهادهای مستقل تابعه را نیز ملزم به رعایت قوانین، مقررات و 
دستورالعمل های مربوطه کند و نتیجه را به این سازمان اعلام 

کند.
تشریفات  نرخ خدمات  بر  علاوه  که  می دهد  نشان  بررسی ها 
ایکس ری،  خدمات  نرخ  مانند  موضوعاتی  کالا،  ترخیص 
پلمب، توزین، تخلیه و بارگیری و انبارداری نیز باید با تأیید 
هیئت عالی نظارت تعیین شوند. در غیر این صورت، اعمال 
افزایش نرخ ها بدون مجوز این هیئت غیرقانونی تلقی می شود.

حقوق  حفظ  راستای  در  حمایت  سازمان  اقدام  این 
تعیین  در  احتمالی  تخلفات  از  جلوگیری  و  مصرف کنندگان 

تعرفه های گمرکی صورت گرفته است.

معاون شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل ونقل اعلام کرد

تحویل رسمی۲۰ کیلومتر از مسیر راه آهن رشت - آستارا به روس ها؛
 تیم روسی در ایران مستقر شد

درخواست سازمان حمایت برای شفاف سازی تعرفه های گمرکی؛
 افزایش نرخ  بدون تأیید؛ ممنوع!

بیان  با  مجلس  و سیاست خارجی  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
اینکه مذاکره در عرصه هسته ای جاده دوطرفه است، گفت: ما 
مُصریم که کلیه تحریم ها برداشته شود و روال اقتصادی طبیعی 
در ایران حاکم شود. در این شرایط برخی محدودیت های کمیِ 

هسته ای را پذیرا خواهیم بود. 
به  ایران  اسلامی  جمهوری  کرد:  اظهار  بروجردی  علاءالدین 
دانش هسته ای مسلط است و برای داشتن فعالیت های هسته ای 
در بعد صلح آمیز نقشه راه دارد. ما به معاهده NPT متعهدیم و 
بر  از پشتوانه مهم فتوای رهبری مبنی  تنها کشوری هستیم که 

نداشتن سلاح هسته ای برخورداریم.
مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  این 
تاکید کرد: بر این اساس نقشه راه ما در موضوع هسته ای کاملا 
روشن است و این دانش به هیچ وجه از ایران منفک نمی شود. 
هم  اگر  که  می دانند  را  این موضوع  به خوبی  هم  آمریکایی ها 

اطلاعی ندارند، خوب است که بدانند.
بروجردی تاکید کرد: مذاکره در عرصه هسته ای یک جاده دو 
طرفه است. یعنی ما مصریم که کلیه تحریم ها برداشته شود و 
روال اقتصادی طبیعی در ایران حاکم شود. در این شرایط برخی 
محدودیت های کمیِ هسته ای را پذیرا خواهیم بود در غیر این 

صورت طبیعتا روال همچنان ادامه پیدا می کند.
وی در ادامه اظهار کرد: کشورهایی که چنینن دروغ بزرگی را 
نباید آن  ایران دارای بمب هسته ای است و  تکرار می کنند که 
چون  می پردازند  گزافه ای  سخنان  بیان  به  تنها  باشد،  داشته  را 
سیاست جمهوری اسلامی ایران داشتن بمب هسته ای نیست و 
دکترین دفاعی ما نیز بر مبنای دفاع مشروع منهای بمب هسته ای 
طراحی شده است. کما اینکه به صورت عملی هم نشان داده ایم 
فناوری هسته ای را در عرصه های صلح آمیزی همچون بهداشت 
و درمان، کشاورزی و زمین شناسی استفاده می کنیم. ما قطعا به 
وزیر  دستورالعمل  و  نیستیم  قانع  سیاست  این  از  کمتر  چیزی 
خارجه هم بر این اساس تنظیم شده است. امیدواریم در نهایت 
شاهد برداشته شدن کلیه تحریم ها از سوی آمریکا و رسیدن به 

نتیجه مطلوب در مذاکرات باشیم.
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در  این عضو کمیسیون 
گفت:  آمریکا  و  ایران  غیرمستقیم  مذاکرات  آینده  از  پیش بینی 
تهدیدهای رژیم صهیونیستی  مهمترین آفت مذاکرات هسته ای 
و جناح متمایل به صهیونیست ها در هیات حاکمه آمریکاست. 
از  اگر آمریکا مرعوب رژیم صهیونیستی شود و بخواهد  حال 
فشارهای غیرمنطقی علیه جمهوری اسلامی استفاده کند، طبیعتا 
جمهوری اسلامی ناگزیر به استفاده از تمام ظرفیت خود برای 
دفاع از منافع ملی است در مقابل اگر آمریکا طبق سیاست هایی 
می  دهند  نشان  و  روند  پیش  داشته،  مذاکرات  در  تاکنون  که 

خواهند به توافق برسند،  مذاکرات به نتیجه منتهی خواهد شد.

بروجردی:
 مُصِر به برداشتن کلیه تحریم ها هستیم

رئیس  به  ای  نامه  در  پرستاری،  نظام  سازمان  کل  رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، از اجرا نشدن مصوبه افزایش حق 
علوم  های  دانشگاه  از  بسیاری  در  پرستاری  کاری  اضافه 

پزشکی گلایه کرد.
در متن نامه احمد نجاتیان به رئیس سازمان برنامه و بودجه 
که رونوشت آن برای وزیر بهداشت نیز ارسال شده، آمده 
است: همانگونه که مستحضر هستید نظام سلامت در حال 
حاضر با کمبود شدید پرستار در اقصی نقاط کشور مواجه 
است به طوری که نسبت پرستار به تخت به اندازه نصف 
کشورهای  چهارم  یک  از  کمتر  و  ملی  استاندارد  حداقل 
گذاری  سرمایه  نیز  کمبود  این  اصلی  علت  است.  منطقه 
نگهداشت  و  جذب  در  گذشته  سال های  در  کشور  اندک 
پرستاری  به خصوص  و  سلامت  حوزه  ارزشمند  نیروهای 
و همچنین جاذبه زیاد کشورهای دیگر در جذب نیروهای 

کارآمد ایرانی است.
اضافه  انجام  به  مجبور  پرستاران  کمبودها  همین  دلیل  به 
به طوری که حدود ۳۰  قابل توجهی هستند  میزان  به  کار 
درصد از خدمات پرستاری فعلی کشور توسط اضافه کار 
پرستاران که عمدتاً اجباری است تأمین می شود. از ابتدای 
پرستاران  کار  اضافه  ناچیز  مبلغ  افزایش  چهاردهم  دولت 
جزو قول های ریاست محترم جمهور و وزیر محترم بهداشت 
بوده است و در این زمینه شورای حقوق و دستمزد در دی 
بالینی  کارکنان  کار  اضافه  مبلغ  افزایش  مصوبه   ۱۴۰۳ ماه 
حمایت  با  را  درمانی  و  بهداشتی  مراکز  و  بیمارستان ها 
مقرر  و  کرد  تصویب  بهداشت  محترم  وزیر  و  جنابعالی 
گردید تا دولت از ابتدای آبان ۱۴۰۳ مابه التفاوت افزایش و 

در سال ۱۴۰۴ تمامی اضافه کار را پرداخت نماید.

معاون اول رئیس جمهور:
همه دستگاه ها برای حمایت از 

تولید پای کار باشند
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه برنامه اقتصادی دولت، 
برنامه »شرایط خاص« است، گفت: با توجه به شعار سال دغدغه 
ارتباط  در  تولید  با  مستقیما  که  آنهایی  حتی  و  دستگاه ها  همه 
افزایش تولید و سرمایه گذاری در  به  باید کمک رسانی  نیستند، 

این حوزه باشد.
محمدرضا عارف در جلسه حمایت از تولید که با حضور وزرای 
دارایی  و  اقتصاد  وزارت  سرپرست  صمت،  کشاورزی،  جهاد 
دولت  برنامه های  اینکه  بر  تاکید  با  مرکزی  بانک  کل  رئیس  و 
وفاق در سال ۱۴۰۴ بر افزایش تولید و حمایت از تولیدکنندگان 
معطوف است گفت: امسال آنچه که برایمان اهمیت زیادی دارد 
و بر آن متمرکز شده ایم، بالابردن سرعت عمل در حوزه اجرایی، 

خصوصاً در راستای کمک به تولید است.
دستگاه های  عمل  سرعت  که  است  این  واقعیت  افزود:  عارف 
مرتبط با حوزه واردات و صادرات از مقطعی به دلایل مختلف 
کاهش زیادی داشته است و مثلًا ترخیص کالاها از ۱۰ روز به 
۷۰ یا ۸۰ روز رسیده که این زمان باید امسال به حداقل ممکن 

کاهش یابد.
که خصوصاً  عین حال  در  داد:  ادامه  رئیس جمهور  اول  معاون 
سرعت  راهکارهای  سراغ  به  صادرات  و  واردات  زمینه  در 
بخش رفته ایم، تلاش می کنیم تا مسیرهای شفاف تری که جلوی 

سوء استفاده را هم بگیرد، در دستور کار قرار دهیم.
وی افزود: باید به گونه ای عمل کنیم که هر جا احساس شود از 
قانون سواستفاده صورت می گیرد با سرعت جلوی آن مسدود 
شود، راهبرد دولت این است که امور، پیشرفت سریع تری داشته 
تولید و  این مهم خصوصاً در بحث سرمایه گذاری در  باشد و 
بسیار  اهمیت  گمرکات،  از  کالاها  ترخیص  حوزه  در  همچنین 

زیادی دارد.
عارف با تأکید بر اینکه بی اعتنایی و نگاه های لحظه ای به تولید 
کرد  خواهیم  سعی  سال،  برنامه  ابلاغ  با  گفت:  می زند،  ضربه 
جلوی این آسیب ها به صورت جدی گرفته شود، ما معتقدیم که 
حمایت از تولید و سرمایه گذاری در تولید، وظیفه یک دستگاه 
برای تسریع در  بیایند و  پای کار  باید  بلکه همه  نیست  خاص 

کارها و شفاف سازی در امور، تلاشمان را چند برابر کنیم.

تاخیر 7 ماهه در پرداخت افزایش 
حق اضافه کاری پرستاران
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مدیر کل صمت گیلان اعلام کرد
افزایش تولید ۱۴۰ نوع لوازم خانگی 
خرد در گیلان؛ تولید بیش از ۱۰ نوع 

یخچال صنعتی و هتلی در انزلی

مدیر کل آموزش و پرورش گیلان:
35 مدرسه در گیلان با کمک خیرین 

و مردم درحال احداث است

بوم گردی های گیلان بر لبه فرصت و فرسایش

نام  تداعی  از  حسی خوش  نماد  باران  و  پنجره  هیزم،  چای،   
مردمان  بوم  زیست  حافظه  در  گیلان  بوم گردی  اقامتگاه های 
سرزمین مان است که حظش هربار بیشتر بر شمار گردشگران 
و  دارد  هم  دیگری  روی  موضوع  این  اما  می افزاید  دیار  این 
برآیند کلام متخصصان آنست که این واحدهای گردشگری در 
استان بر لبه فرصت و فرسایش قرار گرفته  و طرح آن نیاز به 

بازنگری دارد. 
گیلان با سه هزار و ۶۲۵ واحد اقامتی و بیش از ۱۸ هزار اشتغال 
مستقیم در تاسیسات گردشگری نوروز امسال پذیرای بیش از 
۹ میلیون مسافر شد که بخشی از آنان در اشتیاق حسی نو و 
تجربه ای از اصالت، فراغت، طبیعت و دوری از هیاهوی شهر 
حظ اقامت در ۱۷۶ واحد بوم گردی این استان را برگزیدند تا 

یادمانی خوش بر ذهن بیافزایند.
تا  شد  موجب  تجربه  دراین  گردشگران  متفاوت  نظرات 
بر  این طرح را مولفه ای  این حوزه اگرچه اجرای  کارشناسان 
رونق گردشگری استان بدانند اما بر نظارت و بازنگری در قوانین 

آن نیز تاکید نمایند.
واژه »بوم« با »اکو« یونانی در مفاهیم هم معنی دانسته شده و 
بوم گردی را معادل اکوتوریسم )طبیعت گردی( معنا کرده اند اما 
در تعاریف گردشگری، بوم گردی طلب کردن زندگی در اصالت 

نیاکانِ مقصد سفر عنوان شده است.
آنگونه که بوم گردان گیلان در اشتیاق تجربه ای نو از اقامتگاه های 
کنار  در  را  جنگل  و  باران  عطرشالی،  از  توامانی  بوم گردی؛ 
فرهنگ، آداب و طعم خوش غذاهای مادربزرگان این سرزمین 
-که امروز با عنوان شهر خلاق خوراک یونسکو آوازه جهانی 
یافته اند- طلب می کنند و از هر آنچه رنگ تکرار در زندگی 

روزمره محل سکونتشان دارد، گریزانند.
همین موضوع بود که یکی از گردشگران ثابت گیلان باوجود 
از شهرستان های  یکی  تا دل روستایی در  اینکه مسیر رسیدن 
مدیر  اینکه  از  اما  می کرد  توصیف  رویایی  را  استان  غربی 
بوم گردی کلید یک واحد با ظاهری بومی اما با حداقل امکانات 
بهداشتی را در اختیار آنان قرار داده و گفته بود داخل واحد، 
امکانات پخت و پز فراهم است و خودشان باید غذا طبخ کنند، 

بشدت شاکی بود.
پونه در گفت و گویی دوستانه با ایرنا می گوید: سال گذشته در 
دل جنگل های گیلان اقامتگاه بوم گردی را تجربه کردیم که حس 

خوش آن موجب شد امسال نیز بار دیگر سفر با همین هدف 
را در شهری دیگر از این استان انتخاب کنیم اما متاسفانه در 
این اقامتگاه بوم گردی نه از نظافت استاندارد خبری بود و نه از 
اصالت های گیلانی؛ آنچه در اختیار ما قرار گرفت تنها پوسته ای 
از معماری بومی گیلان و البته طبیعت بکرش بود اما کمترین 

امکانات و خدمات ارائه شد.
وی ادامه داد: در تجربه چندین سفر با هدف بوم گردی در گیلان 
به این نتیجه رسیدم که اگر نظارت در این حوزه بیشتر نشود 
بخش  در  را  پیشین خود  پویایی  ارزشمند،  فرصت  این  شاید 

گردشگری از دست بدهد.
پویایی نیازمند بازنگری و اصلاح قوانین 

گپ و گفت با پونه و هم گروهی هایش موجب شد با سلمان 
عرفانی رئیس جامعه حرفه ای بوم گردی گیلان هم مصاحبه ای 
بررسی  برای  نیز  حوزه  این  در  متخصص  یک  نظر  تا  کرده 

موضوع مورد توجه قرار گیرد.
رئیس جامعه حرفه ای بوم گردی گیلان در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا تاکید کرد: اقامتگاه های بوم گردی استان در واقع یکی از 
بال های توسعه گردشگری است که در صورت بررسی، توجه 
پی  در  را  استان  گردشگری  اقتصاد  ترقی  می تواند  و حمایت 

داشته باشد.
در کشورهای  که  است  داده  نشان  تجربه  کرد:  اظهار  عرفانی 
پیشرفته دنیا برای راه اندازی یک کار کوچک همچون یک واحد 
اقامتگاه بوم گردی کوچک دوره های آموزشی متعددی در نظر 
گرفته شده که متقاضیان بدون آموزش و گذراندن این دوره ها 

اجازه تاسیس و فعالیت نمی یابند.
وی اظهار کرد: متاسفانه در دوره های پیشین دستوری مبنی بر 
تسهیل صدور مجوز برای ایجاد اقامتگاه های بوم گردی صادر 
شد که بر این اساس به افرادی که متقاضی بودند به تقریب بدون 
در نظر گرفتن دانش، تجربه و حتی گاه سرمایه اولیه و تکیه بر 

تسهیلات، پروانه بهره برداری اعطاء شد.
فضای  وجود  با  تا  شد  موجب  موضوع  این  داد:  ادامه  وی   
این عرصه شوند که اصلا  افرادی وارد  این حوزه،  تخصصی 
این  امرارمعاش  برای  تنها  و  نداشته  را  استان  فرهنگ  دغدغه 
کار را بجای شغل دوم و حتی سوم خود انتخاب کرده اند و 
از اصالت معماری روستاهای گیلان را تحویل  تنها پوسته ای 
گردشگر بدهند و به مرور از رسیدگی های خود به آن واحدهای 

اقامتی بوم گردی بکاهند که این موضوع شایسته استانی با قدمت 
و پیشینه غنی فرهنگی چون گیلان نیست.

رئیس جامعه حرفه ای بوم گردی گیلان تصریح کرد: توانمندی 
بکر این استان در شاخه های متعدد، ظرفیتی عظیم برای توسعه 
و برنامه ریزی گردشگری در ۳۶۵ روز سال است نه فقط زمان 
پیک سفر؛ اقامتگاه های بومگردی یکی از این ظرفیت هاست و 
طرحش در راستای پویایی و به روز شدن نیازمند بازنگری و 

اصلاح قوانین آن است.
\عرفانی تاکید کرد: بخشی از قوانین صدور مجوز اقامت گاه های 
بوم گردی نیازمند اصلاح است و باید بطور قطع برای صدور 
پروانه بهره برداری در این حوزه دانش، تجربه، آموزش، سرمایه 
اولیه و آمایش زمین متقاضیان مورد توجه و ارزیابی قرار گیرد.

ضرورت نظارت مستمر و ارزیابی کیفی
نیز  برنامه ریزی روستایی  بابک علی دوست دکترای جغرافیا و 
ایجاد  افزود:  ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  زمینه  این  در 
اقامتگاه های بوم گردی بیش از یک دهه است که با هدف توسعه 
به نوعی  پایدار در کنار گردشگری روستایی رونق گرفته که 
دلیل  به  مدتی  از  پس  اما  می یابد  معنا  نیز  آرامش  گردشگری 
به سرعت  مردم  نوع گردشگری در حافظه  این  خوش نشستن 
گسترش یافت و روند دریافت مجوز نیز در راستای اشتغال زایی 

تسهیل شد.
این  از  مردم  استقبال  و  با گسترش  کرد:  اظهار  دوست  علی   
فرهنگ محیطی  قراردادن  تاثیر  حوزه چالش هایی چون تحت 
هدف  و  مفهوم  از  درست  درک  فقدان  روستا،  اجتماعی  و 
اقامتگاه های بوم گردی، فقدان دانش و آموزش موسسان در این 
حوزه و تحت تاثیر قراردادن اقتصاد مردمان محلی گریبانگیر 

شد.
وی ادامه داد: بوم گردی در واقع با تکیه بر اصالت، داشته های 
بومی و ایجاد حس خوش زندگی در روستا خلق شد اما دیری 
نپایید که برخی از اقامتگاه های بوم گردی فارغ از این اصول تنها 
به پوسته ای ازین معیارها از جمله معماری روستا اکتفا کرده و 
این اقامتگاه ها را در حد خانه مسافر تقلیل داده و از خدماتی که 
باید در این راستا ارائه می دادند سر باز زده و وضعیت بهداشت 

و تجهیزات آنها نیز روز به روز افت پیدا کرده است.
علی دوست که کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی توریسم 
از  و دوری  نو  تجربه یک حس  درپی  است، گفت: گردشگر 
فضای شهری، اقامتگاه بوم گردی را انتخاب می کند و اگر قرار 
باشد در این محل نیز تجربه زندگی روزمره شهرنشینی خود را 
آن هم با کیفیتی نامناسب و غیراستاندارد داشته باشد رغبتی برای 

تکرار این تجربه نخواهد یافت.
وی ادامه داد: از اینرو برای حفظ و ارتقاء جایگاه بومگردی های 
در  بازنگری  که  است  پایدار ضروری  توسعه  مسیر  در  گیلان 
فرآیند صدور مجوزها، اجرای آمایش سرزمین مبنی بر شناسایی 
و تعیین مناطق مناسب برای توسعه بومگردی و جلوگیری از 
پراکندگی بی ضابطه، ارتقاء کیفیت خدمات، نظارت مستمر و 
اتخاذ  با  تا  انجام شود  بازاریابی هدفمند  نیز  و  کیفی  ارزیابی 
این رویکردها بتوان از بوم گردی های گیلان بعنوان فرصت های 

اقتصادی پایدار بهره جست.
به هر روی بوم گردی های گیلان طی سال های اخیر توانسته اند 
روستایی  گردشگری  رونق  اصلی  ارکان  از  یکی  عنوان  به 
به  را  گردشگری  بازار  از  توجهی  قابل  و سهم  شناخته شوند 
در  گردشگران  درصدی   ۶۵ استقبال  دهند؛  اختصاص  خود 
بالای گیلان  نشان دهنده ظرفیت  واحدها  این  از  امسال  نوروز 

برای توسعه گردشگری پایدار است.
با این حال توسعه بی ضابطه، صدور بی محابای مجوزها، نبود 
آمایش سرزمینی و نقص در کیفیت خدمات، آینده این فرصت 
این روند بدون  اگر  با تهدید مواجه خواهد کرد و  طلایی را 
اصلاح ادامه یابد نه تنها محیط زیست طبیعی و فرهنگ بومی 
آسیب خواهد دید، بلکه اعتماد گردشگران نیز به تدریج از بین 

خواهد رفت.

در جریان نمایشگاه ایران اکسپو رضا مسرور و مصطفی طاعتی 
نمایشگاه  این  در  انزلی  آزاد  منطقه  بازرگانی  غرفه  از  مقدم 
بازدید کردند و میزبان نایب رئیس اتاق ایران – روسیه و دبیر 

اتاق ایران – کویت بودند.
اکسپو،  ایران  بین المللی  نمایشگاه  هفتمین  پایانی  روز  دو  در 
شورای عالی  دبیر  مسرور،  رضا  میزبان  سازمان  این  غرفه 
مناطق آزاد بود و مصطفی طاعتی مقدم، رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل سازمان با حضور در سالن خلیج فارس با اعضای 
هیئت رئیسه اتاق های بازرگانی مشترک و همچنین اتاق گیلان 
دبیر  و  روسیه   – ایران  اتاق  نایب رئیس  میزبان  و  کرده  دیدار 
اتاق ایران – کویت بود و در خصوص سازوکارهای هم افزایی 
به منظور بهره برداری حداکثری از مزیت های رقابتی این منطقه 
و  گفتگو  به  منطقه ای  همکاری های  و  ترانزیتی  معادلات  در 

تبادل نظر پرداخت.
رضا  اکسپو،  ایران  نمایشگاه  روز  چهارمین  در  براین اساس 
مسرور دبیر شورای عالی مناطق آزاد در جریان بازدید از غرفه 
حاضر،  سرمایه گذاران  و  مدیران  با  گفتگو  ضمن  منطقه  این 
شمال  آزاد  منطقه  نخستین  کم نظیر  ظرفیت های  بر  تصریح  با 
و  محصولات،  و  خدمات  کالا،  صدور  حوزه های  در  کشور 
تولیدی  کالاهای  صادرات  ارزش  افزایش  لزوم  بر  ترانزیت، 

این منطقه از سی میلیون دلار کنونی، تأکید کرد.
بازرگانی  و  سرمایه گذاری  مدیران  دیدار،  این  جریان  در 
در  برنامه های  و  صورت گرفته  اقدامات  از  گزارشی  سازمان 
دست اجرا برای تسهیل و توسعه صادرات باتوجه به افزایش 

محدوده منطقه و الحاق فرودگاه بین المللی سردار جنگل رشت 
و شهرک هاب صنعتی رشت، خمیران و ضیابر ارائه دادند.

بازدید  برنامه  در  و  نمایشگاه  پایانی  روز  در  دیگر  سوی  از 
طاعتی مقدم که مدیران سرمایه گذاری و بازرگانی سازمان نیز 
حاضر بودند، مدیرعامل سازمان در گفتگو با نایب رئیس اتاق 
ایران – عمان و رئیس اتاق ایران – امارات در زمینه ترانزیت 
اتحادیه  با اعضای  کالا میان کشورهای حاشیه جنوبی خلیج 
اقتصادی اوراسیا و حاشیه دریای کاسپین، و همچنین جذب 
تبادل  به  سرمایه گذاران کشورهای فوق در حوزه گردشگری 

نظر پرداختند.
بنابراین گزارش در دیدار با مهدی موسایی دبیرکل و جمشید 
معرفی  زمینه  در  ترکیه  و  ایران  اتاق  هیئت رئیسه  عضو  نفر 
کشورهای  میان  کالا  حمل ونقل  و  کریدوری  ظرفیت های 
رایزنی  به  آسیا  غرب  و  ترکیه  با  میانه  آسیای  و  آسیا  شرق 
پرداخته و در گفتگو با نازنین گرجی دبیرکل، بهرام شکوری 
نایب رئیس و علی محسنی نژاد عضو هیئت رئیسه اتاق ایران – 

ژاپن، راهکارهای مشارکت دولت و بخش خصوصی ژاپن در 
طرح های عام المنفعه با محوریت زیست محیطی، مورد بررسی 

قرار گرفت.
اتاق  از سوی دیگر طاعتی مقدم در جریان حضور در غرفه 
به عنوان  اتاق  محوری  نقش  بر  تصریح  با  گیلان  بازرگانی 
زیرساخت های  معرفی  استان جهت  بخش خصوصی  نماینده 
نخستین  در  شده  تکمیل  و  ایجاد  ترانزیتی  و  حمل ونقلی، 
منطقه آزاد شمال کشور؛ بر لزوم تشکیل کارگروه های مشترک 
چالش های  و  فرصت ها  کارشناسی  بررسی  جهت  تخصصی 
سبد  به  تنوع بخشی  و  بازارها  توسعه  تسهیل،  روی  پیش 
هم افزایی  با  استان  ترانزیتی  مسیرهای  و  صادراتی  کالاهای 

بخش خصوصی تأکید کرد.
استانداری  غرفه  از  دیدار  پایانی  روز  بازدیدهای  پایان بخش 
گیلان و گفتگو با مدیرکل جذب و حمایت از سرمایه گذاری 
همکاری های  افزایش  با  ارتباط  در  که  بود  گیلان  استانداری 
به  خدمات رسانی  فرایندهای  در  تسریع  و  تسهیل  جهت 
سرمایه گذاران کنونی و جذب طرح های جدید سرمایه گذاری 

به تبادل نظر پرداختند.
گفتنی است پیش ازاین مصطفی طاعتی مقدم رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل سازمان با روشنعلی یکتا نایب رئیس اتاق بازرگانی 
بازرگانی  اتاق  رئیس  عابدی  امیر  و  روسیه   – ایران  مشترک 
ایران – قزاقستان در خصوص بهره برداری از زیرساخت های 
حمل ونقلی، ترانزیتی جدید منطقه به ویژه حمل بار هوایی از 

طریق معرفی آنها به فعالین اقتصادی روسیه، مذاکره نمود.

در دو روز پایانی نمایشگاه ایران اکسپو صورت گرفت

رایزنی با اتاق های مشترک ایران برای بهره برداری از مزیت های منطقه آزاد انزلی

با حمیدرضا حاجی بابایی،  دیدار  آیت الله رسول فلاحتی، در 
در  تسریع  ضرورت  بر  اسلامی،  شورای  مجلس  نایب رئیس 
تکمیل پروژه های زیربنایی استان تأکید کرد و خواستار عزم 

ملی برای حل مسائل اولویت دار گیلان شد.
 آیت الله رسول فلاحتی، نماینده ولی فقیه در استان گیلان و امام 
جمعه رشت، در این دیدار با اشاره به وجود سه سد در استان، 
شتاب  با  باید  گیلان  در  سدسازی  »پروژه های  داشت:  اظهار 
بیشتری تکمیل شوند، چراکه نقش حیاتی در تأمین آب شرب، 

کشاورزی و مدیریت منابع آبی دارند.«
دو  زیست محیطی  وضعیت  از  نگرانی  ابراز  با  همچنین  وی 
و  گوهررود  »رودخانه های  افزود:  رشت،  شهر  مهم  رودخانه 
مردم  ماهیگیری  و  شنا  تفریح،  محل  گذشته  در  که  زرجوب 
بودند، امروز به دلیل ورود فاضلاب و پسماند شهری به منابعی 
آلوده تبدیل شده اند. احیای این رودخانه ها تنها با نگاه ملی و 

برنامه ریزی کلان امکان پذیر است.«

توسعه  به  توجه  لزوم  بر  ادامه  در  در گیلان  ولی فقیه  نماینده 
 ۱۲ کمربندی  »پروژه  گفت:  و  کرد  تأکید  نیز  استان  راه های 
کیلومتری تالش که با گذشت بیش از ۱۴ سال تنها پنج درصد 

زیرساخت های  به  بی توجهی  از  نمونه ای  داشته،  پیشرفت 
باید در اولویت تأمین  حمل ونقل در استان است. این پروژه 

اعتبار قرار گیرد.«
وی همچنین تقویت آموزش و پرورش را از الزامات بنیادین 
برای پیشرفت کشور دانست و اظهار کرد: »آموزش و پرورش، 
در  تحول  بدون  و  است  جامعه  تمدنی  نظام  ساختار  پیشانی 
این نهاد کلیدی، تحقق اهداف بلندمدت نظام اسلامی ممکن 

نخواهد بود.«
معلمان،  معیشت  ارتقای  لزوم  به  اشاره  با  فلاحتی  آیت الله 
توزیع  در  عدالت  اجرای  و  آموزشی  محتوای  به روزرسانی 
و  دولت  مؤثر مجلس،  آموزشی، خواستار همکاری  امکانات 

شورای عالی آموزش و پرورش در این مسیر شد.
گفت وگوهای  استمرار  بر  طرفین  دیدار،  این  پایان  در 
زیربنایی  مشکلات  حل  برای  ملی  پیگیری های  و  کارشناسی 

گیلان تأکید کردند.

آیت الله فلاحتی در دیدار با نایب رئیس مجلس  تاکید کرد

تسریع در تکمیل سدها، احیای رودخانه های گیلان و تحول در آموزش و پرورش

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان گفت: کیفیت خوب 
انواع  درصدی   ۳۵ ورود  از  مانع  می تواند  داخلی  تولیدات 
لوازم خانگی به کشور شود. این شرکت تولید و مونتاژ لوازم 
خانگی با برند »ترام هاوس« با تنوع بالا در حال عرضه در 

بازار به صورت مویرگی می باشد.
تیمور پورحیدری، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان 
شامل  انزلی،  در  صنعتی  واحد  سه  از  بازدید  حاشیه  در 
کارخانه های تولید یخچال های صنعتی، تجهیزات پزشکی و 
لوازم خانگی کوچک، از افزایش تنوع تولیدات استان ابراز 
خرسندی کرد و گفت: »افزایش تولید ۱۴۰ نوع لوازم خانگی 
کوچک در گیلان بسیار امیدبخش و نشان دهنده رشد صنعتی 

در این منطقه است.«
در  استان  تولیدکنندگان  توانمندی  بر  تأکید  با  وی 
اشتغال آفرینی برای جوانان، افزود: »کیفیت مناسب تولیدات 
داخلی می تواند جایگزین واردات بیش از ۳۵ درصد لوازم 

خانگی به کشور شود و از خروج ارز جلوگیری کند.«
به گفته پورحیدری، شرکت تولید و مونتاژ لوازم خانگی با 
توانایی  بالا،  تنوع  و  مویرگی  عرضه  با  هاوس«  »ترام  برند 
رقابت با برندهای باسابقه ای مانند »پارس خزر« را داراست. 
مانند  رقابتی  مزیت های  تقویت  ضرورت  به  ادامه  در  وی 
و  کرد  اشاره  فروش  از  پس  خدمات  و  کیفیت  قیمت، 
افزود: »مهندسی معکوس، تلفیق آن با خلاقیت های داخلی 
را  روشنی  افق  متخصص،  جوانان  نبوغ  از  بهره گیری  و 

پیش روی صنعت استان قرار می دهد.«
نوع   ۱۰ از  بیش  تولید  به  اشاره  با  گیلان  صمت  مدیرکل 
اقدام را گامی مؤثر  این  انزلی،  یخچال صنعتی و هتلی در 
در مسیر داخلی سازی دانست و اظهار داشت: »اگرچه بخشی 
اما  می شود،  انجام  باکیفیت  قطعات  مونتاژ  با  تولیدات  از 
قابل توجهی  اشتغال  و  ایجاد کرده  افزوده  ارزش  امر  همین 
برای جوانان به همراه دارد. در گام های بعدی، داخلی سازی 

قطعات کلیدی نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت.«
انواع  تولید  واحد  از  بازدید  در  همچنین  پورحیدری 
زخم،  تزریق،  چسب های  جمله  از  پزشکی  چسب های 
پانسمان،  پد  ضدحساسیت،  آنژیوکت،  لکوپلاست، 
واحد  »این  گفت:  چشمی،  پدهای  و  پیشرفته  پانسمان های 
و  بهداشتی  کاملًا  محیط  مدرن،  تکنولوژی  از  بهره گیری  با 
تنوع بالای محصول، زمینه اشتغال بیش از ۳۰۰ نفر را فراهم 
کرده است. در صورت تأمین مواد اولیه، امکان صادرات این 

محصولات به کشورهای پیشرفته نیز وجود دارد.«

سرپرست فرمانداری رشت با تأکید بر ضرورت حمایت از 
روستاییان، گفت: طرح های هادی روستایی با هدف تسهیل 
حضور و ماندگاری جمعیت در روستاها بازنگری خواهد شد 
و دولت با تمام توان، مدافع حقوق روستاییان در چارچوب 

قانون است.
شوراهای  از  تجلیل  مراسم  در  میرغضنفری  اسماعیل  سید 
شوراهای  اعضای  حضور  با  که  خشکبیجار  بخش  اسلامی 
مسئولان  از  جمعی  و  بخشدار  جمعه،  امام  روستا،  و  شهر 
محلی برگزار شد، با تبریک روز شوراها گفت: شوراها نماد 
عینی مردم سالاری دینی هستند و حلقه واسط میان دولت و 

ملت به شمار می روند.
اینکه شوراها کار بسیار سخت و در عین حال  بیان  با  وی 
راه اندازی  ابتکار  افزود:  دارند،  عهده  بر  را  ارزشمندی 
و  مردم  میان  متقابل  اعتماد  شکل گیری  باعث  شوراها، 
حاکمیت شد. امروز نیز شوراها با دغدغه مندی و تعصب در 
پیگیری مطالبات مردمی گام برمی دارند که جای افتخار دارد.

میرغضنفری با اشاره به مشکلات حوزه روستایی و تاکید بر 
بازنگری در طرح های هادی روستایی گفت: نگاه و اولویت 
کم برخوردار  بخش های  در  به ویژه  روستایی  حوزه  در  من 
در  لازم  اعتبارات  تأمین  و  هادی  طرح  اصلاح  به  معطوف 

کمیته برنامه ریزی شهرستان خواهد بود.
تغییر  در  اعمال شده  محدودیت های  از  انتقاد  ضمن  وی 
غیر  سرمایه گذاران  با  مقایسه  در  روستاییان  برای  کاربری 
حقوق  مدافع  فرمانداری  و  دولت  کرد:  خاطرنشان  بومی، 
قانونی روستاییان در چارچوب قانون هستند و نباید در مسیر 

ماندگاری روستاییان مانع تراشی شود.
سرپرست فرمانداری رشت همچنین با اشاره به ظرفیت های 
اقتصاد  توسعه  اهمیت  بر  مناطق ساحلی بخش خشکبیجار، 
دریا محور تأکید کرد و گفت: هر فردی از بخش خصوصی 
که توان فعالیت در حوزه اقتصاد دریا محور را دارد، مورد 
در  ویژه ای  مأموریت  دولت  بود.  خواهد  دولت  حمایت 
به  سرمایه گذاران  معرفی  آماده  و  کرده  تعریف  زمینه  این 

دستگاه های ذی ربط هستیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر لزوم فراهم 
شدن فرصت بیشتر برای بیان دیدگاه های شوراها در جلسات 
که  دارند  فرصت  کمتر  شوراها  گفت:  مختلف،  محافل  و 
تریبون  دارم که  بیان کنند. درخواست  را مستقیم  مشکلات 
تا  فراهم شود  مردم  نمایندگان  عنوان  به  آنان  برای  بیشتری 

مسئولان بیشتر بشنوند و کمتر سخن بگویند.
اخیر جمهوری  مذاکرات  به  اشاره  با  پایان  در  میرغضنفری 
اسلامی ایران در سطح بین المللی اظهار داشت: نظام مقدس 
جمهوری اسلامی با هدایت های مقام معظم رهبری با ابتکار 
وارد مذاکرات شده است. اگرچه مسیر سخت و پرسنگلاخی 
است، اما جمهوری اسلامی با حفظ اصول و منافع ملی در 

این مسیر حرکت خواهد کرد.
وی با تأکید بر اهمیت شوراها در تحقق وحدت اجتماعی، 
جایگاه  بیت  اهل  سنت  و  کریم  قرآن  در  شورا  امر  گفت: 
والایی دارد. دولت چهاردهم نیز با الگوگیری از آموزه های 
علوی، بر اصل مشورت و هم افزایی تاکید دارد و بنده نیز در 

کنار شوراها خواهم بود.

سرپرست فرمانداری رشت:
طرح هادی روستایی بازنگری 

می شود

این  در  مسئله  نخستین  گیلان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
حوزه را ایجاد عدالت در نظام آموزشی، پرورشی و توسعه 
فضای مناسب برای همه دانش آموزان عنوان و بیان کرد: در 
این راستا احداث ۳۵ مدرسه با کمک خیرین و حمایت مردم 

در حال انجام است. 
نرگس دستیار در سخنرانی پیش از خطبه های آئین عبادی، 
سیاسی نمازجمعه رشت، استاد شهیدمرتضی مطهری را نماد 
علم و اندیشه های ناب اسلامی دانست و افزود: شاکله اصلی 
عنوان  به  سازمان  این  و  هستند  معلمان  پرورش  و  آموزش 
نهادی که رسالت تعلیم و تربیت نسل آینده را برعهده دارد 

نیازمند حمایت همه جانبه است. 
دستیاربا گرامیداشت هفته پاسداشت مقام معلم تاکید کرد: 
تکریم از معلمان نباید تنها در قالب برنامه های بزرگداشت 
و سپاس برگزار شود؛ بلکه این پاسداشت ها باید با تقویت 

جایگاه اجتماعی و معیشتی معلمان همراه باشد. 
وی شعار هفته معلم سال ۱۴۰۴ را »معلم سرشار از اندیشه 
مطهر« عنوان کرد و افزود: آموزش و پرورش استان گیلان با 
وفاق، همدلی، همراهی و همکاری درون و بیرون سازمانی 
اجرای  راستای  در  پرورش  و  آموزش  اهداف  تحقق  برای 
منویات مقام معظم رهبری و تحقق شعار سال تلاش می کند. 
تلاشیم  در  کرد:  اضافه  گیلان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
گفتمان آموزش و پرورش را به گفتمان مردمی تبدیل کنیم 
برطرف  را  مشکلات  مردم  مشارکت  داریم  اعتقاد  چون 
دانش آموزان  آموزش  ارتقاء  برای  برنامه هایی  لذا  می کند؛ 
سال های  در  مصنوعی  هوش  و  نوین  فناوری های  بر  مبتنی 
آتی به صورت کوتاه مدت و بلند مدت تدوین و برنامه ریزی 

شده است. 
با اشاره به اجرای طرح ارتقاء و بازآموزی معلمان  دستیار 
استان گفت: حق نداریم با دانش و علم گذشته فرزندانمان را 
برای آینده تربیت کنیم؛ باید بازآموزی در دستور کار باشد و 
در این راستا برنامه های آموزشی ضمن خدمت برای معاونان 

متوسطه و ابتدایی اجرا می شود. 
وی تاکید کرد: در راستای توسعه و پیشرفت هنرستان ها و 
مراکز فنی و حرفه ای و کار و دانش بدنبال جذب حداکثری 
دانش آموزان هستیم؛ همچنین آموزش و پرورش استان گیلان 
برای انسداد مبادی بی سوادی، جذب حداکثری فرزندان به 
مدارس و جذب بازماندگان از تحصیل برنامه ریزی می کند.

نظم  برای  کرد:  اضافه  گیلان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
از  اعم  فرهنگیان  مطالبات  امسال  نیز  مالی  به حوزه  بخشی 
حق التدریسی و امتحانات به روز و در هر ماه به طور منظم 
پرداخت شده است؛ در حوزه پرورشی نیز توجه و تمرکز 
نماز جماعت و قرآن و عترت در  به ویژه  نماز  به فرهنگ 

سرلوحه کار قرار گرفته است. 
وی تاکید کرد: استان گیلان میزبان دبیرخانه کشوری قرآن، 
نماز و عترت است و برای جلوگیری از آسیب های اجتماعی 
مشاوران  و  دستگاه ها  سایر  کمک  با  را  مدونی  برنامه های 

حوزه پرورشی و آموزشی برنامه ریزی کرده است.
دستیار در مورد گفتمان سازی سند تحول بنیادین در مدارس 
در  و  طرح ریزی  سند  این  اساس  بر  برنامه هایی  گفت:  نیز 
حال اجرا است؛ اهمیت به دوران کودکستان و کودکی نیز 
از جمله وظایف آموزش و پرورش است که در استان گیلان 
پیش  مربیان  ارتقاء  بازآموزی  و  کودکستان ها  ساماندهی  با 

دبستانی و کودکستان درحال انجام است. 
استان گیلان دارای افزون بر ۳۷۰ هزار دانش آموز است که 

در حدود چهار هزار واحد آموزشی تحصیل می کنند.

در  تنها  فرهنگی اش  عظیم  ظرفیت  با  گیلان  که  حالی  در 
دارد،  قرار  سینمایی  استان های  پربیننده ترین  نهم  جایگاه 
معاون سازمان سینمایی کشور از احداث سه سینمای جدید 
در رودسر، لنگرود و تالش خبر داد و هم زمان از وضعیت 

اسفبار سینماهای رشت به شدت انتقاد کرد.
آیین  در  کشور  سینمایی  سازمان  معاون  ایل بیگی،  حبیب 
اختتامیه سومین جشنواره فیلم کوتاه رشت، از آغاز عملیات 
ساخت سه سینما در شهرستان های رودسر، لنگرود و تالش 
وزارت  مشارکت  با  است  قرار  که  پروژه ها  این  داد.  خبر 
ارشاد اسلامی و بخش خصوصی محلی اجرایی  فرهنگ و 
استان  در  فرهنگی«  »عدالت  تحقق  جهت  در  گامی  شود، 

محسوب می شود.
اما آنچه بیش از خبر ساخت سینماهای جدید در این مراسم 
وضعیت  از  ایل بیگی  صریح  و  تند  انتقاد  داشت،  بازتاب 
سینماهای رشت بود؛ جایی که روزگاری مرکز تپنده هنرهای 
تصویری گیلان بود، اما حالا سالن هایی دارد که نه کیفیت 
نه  و  مطلوب،  تصویری  امکانات  نه  دارند،  مناسبی  صوتی 

خدمات رسانی درخور مخاطب.
وی گفته است که سینماهای رشت دیگر ظرفیت پاسخگویی 
به نیازهای امروز مردم را ندارند. بسیاری از این سالن ها یا 
با  نسبتی  هیچ  که  می برند  سر  به  شرایطی  در  یا  متروکه اند 
شأن هنرمند و مخاطب ندارند. مدیریت شهری رشت باید در 
این زمینه مسئولانه عمل کند. سینماها قلب فرهنگی شهرها 
هستند؛ وقتی این قلب ضعیف بزند، فرهنگ شهر نیز به اغما 

خواهد رفت.
به گزارش فارس،  ایل بیگی در ادامه با ستایش از سطح کیفی 
کرد:  اظهار  رشت،  کوتاه  فیلم  جشنواره  در  ارائه شده  آثار 
فیلم کوتاه نه فقط قالبی خلاقانه برای تجربه گرایی است، بلکه 
ابزاری کارآمد برای طرح مسائل اجتماعی، فرهنگی و حتی 
فیلم سازان  از  حمایت  است.  هنر  زبان  به  جامعه  اقتصادی 

جوان و مستقل، حمایت از آگاهی بخشی عمومی است.
وجود  با  گیلان  سینمایی،  سازمان  معاون  اعلام  طبق 
پربیننده  استان های  نهم  جایگاه  در  ناکافی،  زیرساخت های 
آماری که در ظاهر دلگرم کننده  قرار دارد؛  سینمایی کشور 
نشان  را  بهبود وضعیت  آنکه  از  بیشتر  او،  به گفته  اما  است 
اگر چنین  دارد.  از دست رفته  از ظرفیت های  دهد، حکایت 
مخاطبی با این وضعیت کم امکانات به سینما می رود، فرض 
کنید با نوسازی، گیلان چه جهشی در جذب مخاطب خواهد 

داشت!

معاون نظارت و ارزشیابی سازمان 
سینمایی کشور:

سینماهای رشت نه کیفیت صوتی 
مناسبی دارند و نه امکانات 

تصویری مطلوب!



فواید چای زعفران برای 
سلامت جسم و جان

علت های پنهان بیخوابی شبانه
بی خوابی به دلیل ماهیت پیچیده و چندعاملی خود، درمانی ساده 
و یکسان ندارد. ترکیبی از رویکردهای زیستی، روانی و رفتاری، 
به همراه استفاده از فناوری های نوین و افزایش آگاهی عمومی، 

می تواند به بهبود مدیریت و درمان این اختلال کمک کند.
 بی خوابی یکی از معضلات دنیای مدرن امروز است که در تمامی 
گروه های سنی رخنه کرده و باعث مشکلات جسمی و روحی 

بسیاری برای افراد شده است.
بسیاری از افراد دلایل متعددی را برای بی خوابی خود عنوان می 
کنند که از آن جمله می توان به استرس های ناشی از کار، تحصیل 
و زندگی اشاره کرد که نه تنها برای خودشان بلکه برای اطرافیان 

آن ها نیز پیامدهای منفی را به همراه دارد.
ابتدای  همان  از  باید  که  است  بسیار جدی  مشکلی  بی خوابی، 
مبتلا شدن فرد، برای برطرف شدن آن چاره ای اندیشید چرا که به 
عادتی منفی تبدیل می شود و زندگی و سلامت جسم و روان فرد 

را با خطرات متعددی روبرو می کند.
مریم سامانی روانشناس بالینی در رابطه با معضل بی خوابی در 
افراد، اظهار کرد: »بی خوابی، یکی از مشکلات رایج در سراسر 
جهان است که باعث آسیب های زیادی بر سلامت روان افراد می 
شود چرا که بسیاری از بیماری های روانی ارتباط تنگاتنگی با بی 
خوابی دارند به طوری که بر اساس تخمین ها، اعتقاد بر این است 
که معضل بی خوابی تقریبا ۳۳ درصد از جمعیت جهان را تحت 

تأثیر قرار می دهد.«
با  اغلب  ندارند  مزمن  خوابی  بی  که  »افرادی  کرد:  بیان  وی 
مشکلات خواب دست و پنجه نرم می کنند که از آن جمله می 
توان به گزارش مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری ایالت متحده 
آمریکا اشاره کرد که یک سوم بزرگسالان در این ایالت ها کمتر 
از میزان توصیه شده می خوابند و به همین دلیل است که درک 
تأثیر احتمالی کمبود خواب در سلامتی بالاخص سلامت روان و 

رفاه از اهمیت ویژه ای برخوردار است.«
زندگی  طول  در  افراد  »اگر  کرد:  تصریح  بالینی  روانشناس  این 
خود، برای گذراندن روز پس از یک شب بی خوابی تلاش کرده 
اند، به خوبی با اثرات مخرب بی خوابی آشنا هستند چرا که این 
خلقی  تغییرات  که  دارد  دنبال  به  روانی  منفی  پیامدهای  معضل 
مانند افزایش تحریک پذیری و عصبانیت، مشکل در کنار آمدن با 
استرس های جزئی زندگی روزمره از جمله آن هاست که زندگی 

را دشوارتر می کند.«
دکتر مریم سامانی گفت: دردسرهای روزمره ای که فرد با آن ها 
روبروست می توانند به ناامیدی تبدیل شوند که ممکن است فرد 
احساس کند که از مشکلات آزار دهنده روزمره احساس ضعف 

و ناامیدی می کند.«
وی ادامه داد: »تمامی افراد می دانند که باید یک خواب خوب 
داشته باشند چرا که معضل بی خوابی آنقدر جدی است که حتی 

می تواند به منبع استرس تبدیل شود.«
این روانشناس بالینی افزود: »بی خوابی و سایر مشکلات خواب 
می توانند نشانه ای از افسردگی باشند، اما اخیراً تحقیقات نشان 
داده اند که کمبود خواب باعث به وجود آمدن افسردگی در افراد 
می شود به طوری که تحلیلی از ۲۱ مطالعه نشان داده است افرادی 
که بی خوابی را تجربه می کنند در مقایسه با افرادی که با خوابیدن 
مشکلی ندارند دو برابر در خطر ابتلا به افسردگی دارند. حال این 
سوال مطرح می شود که آیا کمک به افراد در بهبود بی خوابی 

ممکن است احتمال ابتلا به افسردگی را کاهش دهد؟«
این روانشناس تاکید کرد: »محققان پیشنهاد می کنند که بررسی 
و رسیدگی کردن به بی خوابی در مراحل اولیه ممکن است یک 
اقدام پیشگیرانه موثر برای کمک به کاهش خطر افسردگی باشد 
احتمال ضرورت دارد و  این  بیشتر در مورد  هرچند که مطالعه 

لازم است.«
وی اذعان کرد: »این موضوع بدیهی است که درمان بی خوابی 
راهی مهم برای کمک به بهبود سلامت روان است و این احتمال 
برای  موثر  ابزاری  نیز  هایی  روش  چنین  که  دارد  وجود  هم 
پیشگیری یا حتی درمان مشکلات بهداشت روانی باشند و همین 

موضوع نیز امیدوار کننده است.«
مریم سامانی بیان کرد: »در پژوهشی که بیش از ۳۷۰۰ شرکت کننده 
در آن شرکت کردند، محققان تأثیر بی خوابی در علائم افسردگی، 
اضطراب و پارانویا را بررسی کردند که برخی از شرکت کنندگان 
به دلیل بی خوابی با درمان شناختی رفتاری )CBT( تحت درمان 
قرار گرفتند. درحالی که افراد دیگر، هیچ درمانی دریافت نکردند 
و به دنبال این موضوع، محققان دریافتند کسانی که تحت درمان

CBT بودند کاهش قابل توجهی در افسردگی، اضطراب، پارانویا 
و کابوس ها نشان دادند و همچنین، بهبود کلی پیدا کردند که از 
آن جمله می توان به توانایی آنها در عملکردشان در خانه و محل 

کار اشاره کرد.«
۱. پیچیدگی های زیستی و روانی

بی خوابی تنها یک مشکل ساده در به خواب رفتن نیست؛ بلکه 
نتیجه تعامل پیچیده ای از عوامل زیستی، روانی و رفتاری است. 
تحقیقات نشان داده اند که افراد مبتلا به بی خوابی دارای فعالیت 
 )HPA( هیپوتالاموس-هیپوفیز-آدرنال  محور  در  حد  از  بیش 
مانند  استرس  هورمون های  ترشح  افزایش  به  منجر  که  هستند 
و  مغزی  متابولیسم  افزایش  با  وضعیت  این  می شود.  کورتیزول 
فعالیت امواج بتا در EEG همراه است که نشان دهنده بیداری مغز 

حتی در زمان خواب است.
۲. تنوع در انواع بی خوابی

بی خوابی به صورت های مختلفی بروز می کند: برخی در به خواب 
در  دیگر  برخی  و  خواب،  حفظ  در  برخی  دارند،  مشکل  رفتن 
پارادوکسیکال«  »بی خوابی  نام  به  خاص  نوعی  خواب.  کیفیت 
وجود دارد که در آن فرد احساس می کند نخوابیده، در حالی که 
آزمایش های خواب نشان دهنده خواب طبیعی هستند. این تنوع در 
برای همه  باعث می شود که درمان های یکسان  بالینی  تظاهرات 

مؤثر نباشند.
۳. محدودیت های درمان های موجود

الف( درمان های دارویی
داروهای خواب آور مانند بنزودیازپین ها و آنتاگونیست های گیرنده 
مؤثر  کوتاه مدت  در  می توانند   )suvorexant )مانند  اورکسین 
باشند، اما استفاده بلندمدت از آن ها با خطراتی مانند وابستگی، 
تحمل دارویی و عوارض جانبی همراه است. به همین دلیل، این 

داروها معمولاً به عنوان درمان های موقتی توصیه می شوند.
ب( درمان های غیردارویی

درمان شناختی-رفتاری برای بی خوابی )CBT-I( به عنوان درمان 
موارد  تا ۸۰ درصد  در ۷۰  و  استاندارد طلایی شناخته می شود 
مؤثر است. با این حال، دسترسی محدود به درمانگران متخصص، 
هزینه بالا و نیاز به تعهد زمانی از موانع استفاده گسترده از این 

روش هستند.
۴. موانع فرهنگی و اجتماعی

بسیاری از افراد بی خوابی را به عنوان یک مشکل جدی پزشکی 
نمی دانند و به دنبال درمان حرفه ای نمی روند. این نگرش منجر به 

تأخیر در تشخیص و درمان مؤثر می شود.
۵. کمبود تحقیقات و داده های دقیق

توجهی  قابل  هنوز شکاف های  بی خوابی،  بالای  با وجود شیوع 
بهتر  شناخت  دارد.  وجود  بالینی  و  اپیدمیولوژیک  تحقیقات  در 
درمان های  توسعه  به  می تواند  بی خوابی  مختلف  فنوتیپ های  از 

مؤثرتر و مقرون به صرفه تر کمک کند.
۶. کمبود آگاهی و آموزش در میان پزشکان

مطالعات نشان می دهد که بسیاری از پزشکان آموزش کافی در 
زمینه اختلالات خواب ندارند. 

در نتیجه، بی خوابی اغلب به عنوان یک مشکل جدی در نظر گرفته 
برای  شناختی-رفتاری  درمان  مانند  مؤثر  درمان های  و  نمی شود 

بی خوابی )CBT-I( کمتر مورد استفاده قرار می گیرند.
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اگر احساس افسردگی یا بی حوصلگی می کنید، یک فنجان 
در  مطالعه ای  کند.  بهتر  را  حالتان  می تواند  زعفران  چای 
که  داد  نشان   Journal of Ethnopharmacology مجله 
زعفران می تواند به اندازه داروهای ضدافسردگی در درمان 

افسردگی خفیف تا متوسط مؤثر باشد.
پرانرژی  روز  یک  شروع  برای  متنوعی  گیاهی  چای های   
شما  بابونه.  چای  تا  گرفته  سبز  چای  از  دارند؛  وجود 
می توانید چای زعفران که به »اکسیر طلایی« معروف است 

را نیز به این لیست سالم اضافه کنید.
و  درخشان  رنگی  با  معطر  و  سلطنتی  ادویه  یک  زعفران، 
آنتی اکسیدان ها  از  سرشار  ادویه  این  است.  خاص  طعمی 
و ترکیبات ضدالتهابی است. بهترین روش برای بهره مندی 
به صورت یک چای گرم  از خواص زعفران، نوشیدن آن 

و آرام بخش است.
خانه  در  آن  تهیه  طرز  و  زعفران  چای  فواید  با  ادامه  در 

آشنا شوید.
بلکه  نیست،  مفید  برای سلامت جسمی  تنها  زعفران  چای 
با  ادامه  ایفا می کند. در  نیز  نقش مؤثری در سلامت روان 

فواید آن بیشتر آشنا شوید:
۱. بهبود خلق و خو

اگر احساس افسردگی یا بی حوصلگی می کنید، یک فنجان 
در  مطالعه ای  کند.  بهتر  را  حالتان  می تواند  زعفران  چای 
که  داد  نشان   Journal of Ethnopharmacology مجله 
زعفران می تواند به اندازه داروهای ضدافسردگی در درمان 

طور  به  چای  این  باشد.  مؤثر  متوسط  تا  خفیف  افسردگی 
طبیعی استرس و اضطراب را کاهش داده و ذهن را آرام 

می کند.
۲. کاهش فشار خون

چای زعفران با داشتن آنتی اکسیدان هایی همچون کروسین 
خون  گردش  بهبود  و  عروق  شدن  گشاد  به  سافرانال  و 
 Indian Journal of Medical کمک می کند. مطالعه ای در
را  خون  فشار  می تواند  زعفران  که  داد  نشان   Sciences
کاهش داده و از آسیب کلسترول بد )LDL( به بافت های 
بدن جلوگیری کند، در نتیجه خطر ابتلا به بیماری های قلبی 

کاهش می یابد.
)PMS( ۳. تسکین علائم سندرم پیش از قاعدگی

علائم  از  این ها  همه   — خو  و  خلق  تغییرات  نفخ،  درد، 
که  داده اند  نشان  تحقیقات  خوشبختانه،  هستند.   PMS
کاهش  را   PMS روحی  و  علائم جسمی  می تواند  زعفران 
 International Journal of Obstetrics دهد. مطالعه ای در
 ۱۵ روزانه  مصرف  که  داد  گزارش   & Gynaecology
در  را  علائم  می تواند  روز،  در  بار  دو  زعفران،  میلی گرم 

زنان ۲۰ تا ۴۵ ساله کاهش دهد.
۴. بهبود گوارش

چای زعفران با خواص ضدالتهابی خود می تواند به بهبود 
ملایم،  نوشیدنی  این  کند.  کمک  گوارش  دستگاه  عملکرد 
کاهش  را  معده  گاز  و  نفخ  و  کرده  تسهیل  را  غذا  هضم 

می دهد.
۵. تنظیم قند خون

به  کند،  کمک  خون  قند  سطح  کنترل  به  می تواند  زعفران 
در  که  افرادی  یا   ۲ نوع  دیابت  به  مبتلا  افراد  برای  ویژه 
زعفران  چای  نوشیدن  هستند.  بیماری  این  به  ابتلا  معرض 
بدون شکر می تواند حساسیت به انسولین را بهبود ببخشد 
و از افزایش ناگهانی قند خون پس از غذا جلوگیری کند.

۶. تقویت حافظه
ترکیبات کروسین و کروستین موجود در زعفران می توانند 
و عملکرد شناختی  داده  را کاهش  مغز  اکسیداتیو  استرس 
 Phytotherapy مجله  در  مطالعه ای  بخشند.  بهبود  را 
Research نشان داد که زعفران می تواند حافظه و یادگیری 
را در بزرگسالان، به ویژه مبتلایان به بیماری آلزایمر، بهبود 

دهد.
۷. کاهش خطر ابتلا به سرطان

فلاونوئیدهایی  و  آنتی اکسیدان ها  از  سرشار  زعفران 
دارند.  را  سرطانی  سلول های  با  مبارزه  توانایی  که  است 
 Journal of Traditional and مجله  در  مطالعاتی  مرور 
داده است که زعفران  نشان   Complementary Medicine
سرطان ها  برخی  درمان  حتی  و  پیشگیری  در  است  ممکن 

مؤثر باشد.
۸. بهبود کیفیت خواب

اگر در خوابیدن مشکل دارید، یک فنجان چای زعفران قبل 
از خواب می تواند به آرام کردن سیستم عصبی شما کمک 
کرده و کیفیت خواب را بهبود ببخشد. این چای اضطراب 

را کاهش می دهد و به خواب راحت تر کمک می کند.
۹. تغذیه و شفافیت پوست

پوست  از  قوی،  آنتی اکسیدان های  داشتن  با  زعفران  چای 
در برابر آسیب محافظت کرده و به شفافیت و درخشش آن 
پیری  روند  بهبود گردش خون،  با  همچنین  می کند.  کمک 

پوست را کند می کند.
۱۰. کمک به مدیریت وزن

چای زعفران می تواند به کنترل وزن کمک کند. مطالعه ای 
میلی گرم   ۶۰ روزانه  که  افرادی  داد  نشان   ۲۰۲۳ سال  در 
توجهی  قابل  هفته کاهش   ۱۲ زعفران مصرف کردند، طی 
داشتند.  دور کمر  و   )BMI( بدنی  توده  در وزن، شاخص 
زعفران با کاهش اشتها و کنترل هوس های غذایی می تواند 

دستیابی به اهداف کاهش وزن را آسان تر کند.
طرز تهیه چای زعفران

اکنون که با فواید فوق العاده چای زعفران آشنا شدید، در 
ادامه روش ساده تهیه آن را بخوانید:

مواد لازم:
۱ فنجان آب/۴ تا ۵ رشته زعفران

برای  دارچین  یا کمی  لیمو  تمایل: عسل، آب  در صورت 
طعم بهتر

روش تهیه: ۱. آب را بجوشانید و اجازه دهید کمی خنک 
شود.۲. رشته های زعفران را به آب داغ اضافه کنید.

۳. اجازه دهید چای به مدت ۱۰ تا ۱۵ دقیقه دم بکشد تا 
رنگ و عطر زعفران آزاد شود.

اضافه  دارچین  یا  لیمو  آب  عسل،  تمایل،  صورت  در   .۴
کنید.
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آبله مرغان؛ بیماری فصل بهار
 بررسی ورود واکسن این بیماری به واکسیناسیون کشوری

چگونه سوزش معده را سریعا درمان کنیم؟

به  که  است  نحوی  به  آبله مرغان  بیماری  ویروس  ماهیت 
بروز می کند؛ شرایط آب وهوایی کشورهایی  صورت فصلی 
این  که  است  نحوی  به  دارند  قرار  شمالی  نیم کره  در  که 
شایع  معمول  طور  به  بهار  فصل  و  زمستان  نیمه  در  بیماری 

است.
واگیردار  بسیار  و  خفیف  عفونی  بیماری  یک  »آبله مرغان«   
است و ویروس »واریسلا زوستر« عامل آن است. آبله مرغان 
با نشانه های تب، حالت تهوع، درد شکم، خارش و سردرد 
منجر  و  است  شایع تر  کودکان  در  بیماری  این  است.  همراه 
خارش دار  و  کوچک  تاول های  و  پوستی  بثورات  ایجاد  به 
از  آبله مرغان  می شوند.  پوسته پوسته  نهایت،  در  که  شده 
فرد  به  فردی  از  به راحتی  مبتلا  فرد  عطسه  و  سرفه  طریق 
دیگر سرایت می کند، همچنین ممکن است از طریق تماس با 

تاول ها نیز منتشر شود.
قابل  بیماری های  اداره  رئیس  زهرایی،  محسن  سید  دکتر 
ایسنا،  با  بهداشت در گفت وگو  با واکسن وزارت  پیشگیری 
با بیان اینکه »آبله مرغان« یک بیماری ویروسی است، اظهار 
 »Chickenpox« کرد: ویروس »واریسلا زوستر« عامل بیماری
است که با نام آبله مرغان در ایران شناخته می شود. آبله مرغان 
سنی  گروه  این  به  اما  است؛  معروف  کودکان  بیماری  به 
بلکه گروه های سنی دیگر در صورتی که  محدود نمی شود؛ 
به آن مبتلا نشده باشند به این بیماری مبتلا می شوند. میزان 
سرایت این بیماری، سرعت بالایی دارد و به طور معمول به 
آنها  اغلب  دارند،  یکدیگر  با  کودکان  که  ارتباط هایی  دلیل 
این  به  فردی در کودکی  اگر  مبتلا می شوند.  بیماری  این  به 
بیماری مبتلا شود در دیگر مراحل زندگی مبتلا نخواهد شد. 
تا ۱۵  افراد  انتظار می رود  به نحوی است که  بیماری  شیوع 

سالگی به این بیماری مبتلا شده باشند. 
دوران نهفتگی آبله مرغان

وی با بیان اینکه دوره نهفتگی آبله مرغان به طور متوسط ۱۰ 
نهفتگی، علائم  از دوران  اظهار کرد: پس  تا ۱۴ روز است، 
بیماری ظاهر می شود که به طور معمول علائمی مانند تب و 
دانه هایی  و سپس  است  معمولی  ویروسی  ساده  عفونت های 
که نشانه اختصاصی بیماری است در وهله نخست در ناحیه 
اول  روز   ۳ تا   ۲ طی  می شود.  ظاهر  صورت  و  گردن  سر، 
و  می شود  ایجاد  بدن  در  »وزیکول«  آبدار  دانه های  بیماری، 
سپس این دانه ها حالتی به خود می گیرند که گویا در آن یک 
ماده چرکی وجود دارد. سپس این دانه ها خشک می شوند و 

روی آن به اصطلاح »کبره« بسته می شود. 
تشخیص افتراقی آبله مرغن با سایر بیماری ها

وزارت  واکسن  با  پیشگیری  قابل  بیماری های  اداره  رئیس 
»تشخیص  به  آبله مرغان  ویژگی های  کرد:  تصریح  بهداشت 
است  ممکن  که  بیماری هایی  سایر  با  بیماری  این  افتراقی« 
با  باشند، کمک می کند. پزشکان  این چنینی داشته  ضایعات 
پوستی  ضایعات  با  بیماری  از  مرحله  هر  در  بیماران  معاینه 

مواجه می شوند؛
 به عبارت دیگر پزشکان در هر مرحله از بیماری ممکن است 
با دانه های کبره بسته یا تاول های کوچک حاوی ماده چرکی 
که »پوسچول« نام دارد، مواجه شوند. مواجهه با »وزیکول« 
مواجهه  دیگر  می تواند  است،  آبدار  غیرچرکی  دانه های  که 
پزشکان با ضایعات پوستی باشد. این احتمال وجود دارد که 
بیمار دانه های کبره بسته، پوسچول و وزیکول را به صورت 

همزمان داشته باشد. 
سرایت بیماری ۳ تا ۴ روز پیش از بروز ضایعات

زهرایی درباره مسری بودن بیماری توضیح داد: حدود ۳ تا 
و  می شود  مسری  بیماری  پوستی،  ضایعات  از  پیش  روز   ۴
به صورت  ادامه دارد که تمام دانه ها  تا زمانی  این موضوع 

یک  حدود  معمول  طور  به  زمانی  بازه  این  شوند.  کبره بسته 
هفته است اما امکان طولانی تر یا کوتاه تر شدن آن نیز وجود 
دارد. به طور کلی انتظار می رود که ضایعات طی یک هفته 
قطرات  طریق  از  بیماری  این  ببندند.  کبره   و  کنند  فروکش 
تنفسی، ارتباط نزدیک فرد به فرد و لمس پوست آلوده ایجاد 

می شود.
درمان علامتی برای آبله مرغان

به  کرد:  خاطرنشان  آبله مرغان  درمان  چگونگی  درباره  وی 
گرفته  نظر  در  خاصی  درمان  عادی  افراد  برای  معمول  طور 
نمی شود؛ مگر اینکه بیمار تب یا احساس خارش داشته باشد. 
این احتمال وجود دارد که ضایعات کبره بسته، پوسچول ها و 
وزیکول ها ایجاد خارش کنند و بیمار بدن خود را بخاراند. 
خاراندن ضایعات سبب عفونی شدن آنها می شود و در نتیجه 
این  این  بهبود  از  پس  و  می شود  طولانی تر  بهبودی  روند 
امکان وجود دارد که اثر تاول باقی بماند. درمان آبله مرغان، 

درمان علامتی است.
وزارت  واکسن  با  پیشگیری  قابل  بیماری های  اداره  رئیس 
بهداشت ادامه داد: همچنین پزشکان برای برخی گروه ها مانند 
بیماری  شدت  اگر  دارند،  ایمنی  سیستم  ضعف  که  افرادی 
ضدویروس  داروهای  است  ممکن  باشد،  شدید  بسیار  آنها 

اختصاصی تجویز کنند. 
شیوع بالاتر آبله مرغان از اسفند تا اردیبهشت

زهرایی با بیان اینکه برخی بیماری های ویروسی شیوع فصلی 
نحوی  به  آبله مرغان  بیماری  ویروس  ماهیت  گفت:  دارند، 

است که این بیماری به صورت فصلی بروز می کند.
قرار  شمالی  نیم کره  در  که  کشورهایی  آب وهوایی  شرایط   
دارند به نحوی است که این بیماری در نیمه زمستان و فصل 
بهار به طور معمول شایع است. اینطور نباید تصور کرد که 
اما  نمی شوند  مبتلا  بیماری  این  به  ماه  خرداد  از  پس  افراد 
میزان بروز بیماری کم می شود. به طور معمول، این بیماری 

از اسفند تا اردیبهشت ماه شیوع  بالاتری دارد. 
پراکندگی جغرافیایی یکسان آبله مرغان

وی درباره پراکندگی جغرافیایی آبله مرغان در کشور توضیح 
صورت  به  استان های  تمام  در  بیماری  این  پراکندگی  داد: 

تقریبی یکسان است. انسان، مخزن بیماری است و به همین 
دلیل تمام افراد برای ابتلا به بیماری در شرایط یکسان قرار 

دارند. 
آمار و ارقام آبله مرغان جمع آوری نمی شود

وزارت  واکسن  با  پیشگیری  قابل  بیماری های  اداره  رئیس 
هنگامی  گفت:  آبله مرغان  به  مبتلایان  تعداد  درباره  بهداشت 
می توانیم درباره تعداد مبتلایان و شدت یک بیماری در یک 
بیماری  آن  مراقبتی  نظام  از  که  بگوییم  سخن  خاص  سال 
مراقبتی  نظام  در  سرخک  مثال،  طور  به  باشیم.  برخوردار 
کشور قرار دارد؛ بنابراین می توانیم درباره آمار و ارقام این 
اما بیماری آبله مرغان در نظام مراقبتی  بیماری سخن گوییم. 
کشور قرار ندارد و به همین دلیل، آمار و ارقام این بیماری 

جمع آوری نمی شود. 
و اما واکسیناسیون آبله مرغان

آبله مرغان  واکسن  محدودی  کشورهای  اینکه  بیان  با  وی 
ماهگی   ۱۲ از  پس  واکسن  این  گفت:  می کنند،  تزریق  را 
تزریق می شود و به مصونیت کودکان در برابر بیماری کمک 
گروه های  برای  آبله مرغان  واکسن  حاضر،  حال  در  می کند. 
همچنین  می شود.  تهیه  کشور  در  رایگان  صورت  به  خاص 
افراد  برای  خاص  گروه های  بر  علاوه  آبله مرغان  واکسن 
MS و مصرف کنندگان داروهای خاص در صورتی  به  مبتلا 
برابر  در  افراد  این  که  باشد  این  بیانگر  آزمایش ها  نتایج  که 

آبله مرغان ایمن نیستند به صورت رایگان تزریق می شود. 
برنامه  به  آبله مرغان  واکسن  افزودن  احتمال 

واکسیناسیون کشوری
برنامه  به  آبله مرغان  واکسن  اضافه شدن  درباره  زهرایی 
واکسیناسیون کشوری توضیح داد: کمیته کشوری ایمن سازی 
به  آبله مرغان  واکسن  اضافه شدن  مستندات  بررسی  حال  در 
اگر  است.  آینده  سال   ۵ طی  کشوری  واکسیناسیون  برنامه 
این  به  خود  مستندات  براساس  ایمن سازی  کشوری  کمیته 
عمومی  بهداشت  سلامت  برای  واکسن  این  که  رسد  نتیجه 
ضرورت دارد، وزارت بهداشت نسبت به تامین این واکسن 
اقدام می کند. در حال حاضر، کمیته کشوری ایمن سازی در 

حال بررسی مستندات است.

یا ترش کردن هم  اسید  نام ریفلاکس  به  سوزش سردل، که 
شناخته می شود، حالتی است که در آن احساس سوزش در 
این  می دهد.  رخ  گلو  یا  سینه  قفسه  در  گاهی  و  معده  ناحیه 
به مری است  معده  اسید  بازگشت  به خاطر  معمولًا  وضعیت 
سوزش  اگر  شود.  تشدید  مختلف  عوامل  اثر  در  می تواند  و 
سردل مداوم باشد یا همراه با علائم دیگر مانند درد قفسه سینه 
شدید، مشکل در بلع یا از دست دادن وزن غیرقابل توضیح 
باشد، حتماً باید به پزشک مراجعه کنید، زیرا ممکن است نیاز 

به بررسی های بیشتر و درمان تخصصی باشد.
 رفلاکس اسید، یک وضعیت بسیار ناراحت کننده و دردناک 
است. بسیاری از ما قبلًا در مقطعی از زندگی خود از آن رنج 
برده ایم. اگر غذاهای نادرست بخورید، این وضعیت بدتر می 
شود. با این حال، انتخاب های غذایی هوشمندانه می تواند به 
شما کمک کند تا در کوتاه ترین زمان با این موضوع مقابله 

کنید.
سوزش معده یا ریفلاکس معده )GERD( یکی از مشکلات 
شایع گوارشی است که به دلیل بازگشت اسید معده به مری 
باعث احساس سوزش  این وضعیت می تواند  ایجاد می شود. 
این  مدیریت  شود.  دهان  حتی  و  گلو  سینه،  قفسه  ناحیه  در 
تغییرات  نیازمند رویکردی چندجانبه است که شامل  بیماری 
سبک زندگی، درمان های دارویی و در برخی موارد، استفاده 

از مکمل های طبیعی است.
تغییرات سبک زندگی برای درمان سوزش سر دل

زندگی  سبک  در  ساده  تغییرات  که  داده اند  نشان  مطالعات 
معده  ریفلاکس  علائم  کاهش  در  قابل توجهی  تأثیر  می تواند 

داشته باشد. این تغییرات شامل موارد زیر است:
کاهش وزن: اضافه وزن می تواند فشار بر معده را افزایش داده 

و باعث بازگشت اسید شود.
شکلات،  مانند  غذاهایی  محرک:  غذاهای  خوردن  از  پرهیز   

نعناع، غذاهای چرب و تند می توانند علائم را تشدید کنند.
 اجتناب از دراز کشیدن بلافاصله پس از غذا: دراز کشیدن بعد 

از غذا می تواند باعث بازگشت اسید شود.
بالا بردن سر تخت هنگام خواب: بالا بردن سر تخت به میزان 

۱۵ تا ۲۰ سانتی متر می تواند به کاهش علائم کمک کند.
 Clinical Gastroenterology and مجله  در  مطالعه ای 
به طور  تغییرات می توانند  این  که  تأکید می کند   Hepatology

مؤثری علائم GERD را کاهش دهند.
درمان های دارویی برای مقابله با سوزش سر دل

در مواردی که تغییرات سبک زندگی کافی نیستند، استفاده از 
داروهای زیر می تواند مفید باشد:

علائم  تسکین  و  معده  اسید  سریع  کاهش  برای  آنتی اسیدها: 
خفیف.

 مسدودکننده های گیرنده H۲: مانند فاموتیدین، که تولید اسید 

معده را کاهش می دهند.
مهارکننده های پمپ پروتون )PPIs(: مانند امپرازول، که تولید 
درمان  برای  و  می دهند  کاهش  مؤثری  به طور  را  معده  اسید 

بلندمدت مناسب هستند.
درمان  در   PPIs که  می دهد  نشان   StatPearls در  مطالعه ای 

GERD مؤثرتر از blockers-H۲ هستند.
مکمل های طبیعی برای درمان سوزش سر دل

برخی از مکمل های طبیعی می توانند به کاهش علائم سوزش 

معده کمک کنند:
زنجبیل: دارای خواص ضد التهابی است و می تواند به کاهش 

علائم کمک کند.
پروبیوتیک ها: به تعادل فلور روده کمک کرده و ممکن است 

علائم را کاهش دهند.
آدامس بدون قند: جویدن آدامس باعث افزایش تولید بزاق و 

خنثی شدن اسید معده می شود.
روش های  این  که  می کند  تأکید   EatingWell در  مطالعه ای 

طبیعی می توانند به کاهش علائم سوزش معده کمک کنند.
بهترین مواد غذایی برای درمان سوزش سر دل

چندین غذا وجود دارند که می توانند سطح اسید در معده شما 
را کاهش دهند و سطح pH معده را متعادل کنند.

در زیر غذاهایی که فوایدی برای کاهش علائم اسیدیته دارند 
و در عین حال فواید طولانی مدتی برای جلوگیری از اسیدیته 

ارائه می دهند، آورده شده است.
شیر سرد

شیر سرد یکی از ساده ترین درمان های خانگی برای مبارزه با 
اسیدیته است. اگر به لاکتوز حساسیت ندارید، کلسیم فراوان 
را  کلریدریک  اسیدهای  حد  از  بیش  ترشح  شیر  در  موجود 
کنترل می کند و در نتیجه اسیدهای معده را جذب می کند. 
باعث  زیرا  معده است،  اسیدیته  برای  عالی  پادزهر  شیر سرد 

تسکین فوری احساس سوزش در معده می شود.
آجوین

آجوین برای درمان هر نوع ناراحتی شکمی که معمولًا به دلیل 

سوء هاضمه ایجاد می شود می تواند مفید باشد. این ماده یک 
درمان طبیعی برای مشکلاتی مانند رفلاکس اسید است. آنزیم 
های فعال موجود در آجوین و تیمول بیوشیمیایی به رفع هر 

نوع مشکل معده کمک می کند.
از طرف دیگر، می  بجوید.  و  کنید  میل  نمک  با کمی  را  آن 
توانید یک قاشق غذاخوری آجوین را یک شب در آب خیس 

کنید و صبح آن را بنوشید.
سرکه سیب

از آنجایی که رفلاکس اسید اغلب به دلیل سوء هاضمه ایجاد 
می شود، نوشیدن سرکه سیب قبل از غذا می تواند به کاهش 
رفلاکس کمک کند. سرکه سیب با خنثی کردن اسید معده به 

تعادل سطح pH در معده کمک می کند.
۱ تا ۲ قاشق غذاخوری سرکه سیب خام را در یک فنجان آب 

مخلوط کرده و یک بار در روز بنوشید.
برگ ریحان

اسیدیته  کنترل  برای  عالی  گیاهی  عنوان  به  )ریحان(  تولسی 
معده شناخته می شود. دارای خواص تسکین دهنده است که 
باعث تسکین فوری احساس سوزش و تشکیل اسید در معده 

می شود.
در طول روز چند برگ آن را بجوید یا اگر دوست دارید در 

آب خیس کنید و مرتب بنوشید.
دانه رازیانه

این درمان به شما کمک می کند تا از اسیدیته و سوزش سر 
دل خلاص شوید و در نتیجه علائم نفخ و معده درد را کاهش 
دهید. می توانید آن ها را به شکل دمنوش دم کرده و نوش 

جان کنید.
رازیانه

میوه های غیر مرکباتی مانند موز، سیب و انواع خربزه ها مانند 
هستند.  اسید  کم  میوه های  همگی  طالبی  و  عسلک  هندوانه، 
آنها از بهترین میوه ها برای رفلاکس اسید در نظر گرفته می 
شوند. سرشار از فیبر هستند و به مقابله با ناراحتی معده کمک 

می کنند.
آب نارگیل

آب نارگیل شیرین نشده یکی دیگر از گزینه های عالی برای 
افراد مبتلا به رفلاکس اسید است. هنگامی که آب نارگیل می 
نوشید، سطح pH بدن شما از اسیدی به بازی تغییر می کند. 
این به دلیل خواص الکترولیتی آن مانند پتاسیم است که برای 

کنترل رفلاکس اسید بسیار مهم است.
زنجبیل

زنجبیل دارای خواص ضد التهابی طبیعی است که به تسکین 
سوء هاضمه و سوزش سر دل کمک می کند. می تواند اسید 
معده را که به سمت مری جریان می یابد کاهش دهد و معده 

را آرام کند.
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و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱40۳۶0۳۱۸0040۱۳۵۶4 مورخه ۱40۳/۱2/04 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت نيستی اراضی ساختمانهای 
محرم  تصرفات  رودبار  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 

کشاورز جوبه فرزند عزیزاله مورد تایيد قرار گرفت.
به  مربع  متر   ۱20۵/۸۵ مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ   -۱
شماره پلاک فرعی ۱۸۶۱ مجزی از پلاک 22۱ فرعی از اصلی ۱ 
واقع در هرزویل بخش ۱۸ گيلان از مالكيت رضا مرادی -و غيره 

به آدرس شهرستان رودبار - هرزویل - محرز گردیده است.
ميشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
متقاضی  مالكيت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در 
به  آگهی  اولين  انتشار  تاریخ  از  ميتوانند  باشند  داشته  اعتراضی 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یكماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/0۱/27
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/02/۱4

م الف ۱۳0
رئيس ثبت اسناد واملاک رودبار 

اکبری
*****

و  اراضی  ثبتی  وضعیت   تکلیف  تعیین  قانون  هیات  رای  آگهی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و  اسناد  ثبت  در  مستقر  تكليف  تعيين  هيات  صادره  برابرآراء 
املاک شهرستان سنندج تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضيان 
دو  در  املاک  مشخصات  وسيله  بدین  لذا  گردیده  تایيد  ذیل 
به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی ميگردد در  نوبت 
متقاضيان  مالكيت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی 
اولين آگهی و  انتشار  تاریخ  از  باشند ميتوانند  اعتراضی داشته 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض 
از اخذ رسيد ظرف  نمایند و پس  اداره تسليم  این  به  خود را 
را  خود  دادخواست  اعتراض  تسليم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت 
ثبت  اداره  تحویل  و  اخذ  گواهی  و  تقدیم  قضایی  مرجع  به 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند 
وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند  در صورت 
مالكيت  سند  صدور  شد  خواهد  صادر  مقررات  طبق  مالكيت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نيست .
محمد  فرزند  راستين  پروین  خانم  بنام  یكبابخانه  ۱-ششدانگ 
امين صادره سنندج به مساحت ششدانگ 4۵/۵ متر مربع پلاک 

۳۱47 فرعی از ۱۳2۶ اصلی بخش یک منطقه 2 سنندج 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱404/۱/۳0 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/2/۱4 

هيوا احمدیان 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 سنندج  م الف ۵744

*****
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱7۳۹۹ ۱40۳۶0۳۱۸0200 مورخ ۱40۳/۱2/2۱ 
اراضی  ثبتی  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  اول  هيات 
حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
خانم  متقاضی  بلامعارض  مالكانه  تصرفات  کلاچای  ملک  ثبت 
از  به شماره شناسنامه ۵4۳ صادره  انصاری فرزند محمد  مهين 
مسجد سليمان به شماره ملی ۱۹7۱2۹0440 در ششدانگ یک 
قطعه زمين مشجر وبنای احداثی به مساحت 477/۳7 متر مربع 
 ۶2۳ پلاک  به  فرعی   7۳ پلاک  از  قسمتی  مسكونی  کاربری 
فرعی از ۳0۳ اصلی واقع در قریه هراتبر لپاسر بخش 2۹ گيلان 
فراب  گروه  گذاری  سرمایه  شرکت  سابق  رسمی  مالكيت  از 

محرز گردیده است.
 ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
تاریخ  از  ميتوانند  و  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالكيت 
این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولين  انتشار 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
به مراجع قضایی تقدیم  ، دادخواست خود را  تسليم اعتراض 
و عدم  مذکور  انقضای مدت  در صورت  است  بدیهی  نمایند. 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/0۱/۳0

انتشار نوبت دوم ۱404/2/۱4  م الف 22۵  رئيس ثبت  تاریخ 
اسناد واملاک کلاچای- نادر عيوضی صالح

*****
اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان فومن
و   ۱40۳۶0۳۱۸00۳0۱2۹۳۱ شماره  رای  برابر 
۱40۳۶0۳۱۸00۳0۱2۹۳2 - ۱40۳/۱2/۱4 هيات موضوع قانون 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعيت  تكليف  تعيين 
رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالكانه و بلا معارض 
به  رحيم  فرزند  آبادی  سيد  نژاد  بخشی  محمد   -۱ متقاضيان 
ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه  در   2۶۶0۳22270۸ ملی  شماره 
به شماره ملی  نژاد سيد آبادی فرزند رحيم  -2 مهدی بخشی 
2۶۶02۳۱7۸۸ در سه دانگ مشاع از ششدانگ مشاعا و بالسویه 
به  مربع  متر   ۱۵ به مساحت  مغازه  باب  به ششدانگ یک  نسبت 
شماره پلاک ۱۹۵ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 
گيلان   24 بخش  ملسكام   قریه  در  واقع  اصلی   ۱7 از  فرعی   2
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود و در صورتی که اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالكيت متقاضيان اعتراضی داشته باشند ميتوانند 
را  اعتراض خود  ماه   2 مدت  به  آگهی  اولين  انتشار  تاریخ  از 
ماه  اخذ رسيد ظرف مدت یک  از  و پس  تسليم  اداره  این  به 
از تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
وصول  عدم  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 
گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/0۱/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/02/۱4

م الف ۵۵
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن -سيد مجتبی قيوم 

زاده 
**********************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 

حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره ۱40۳۶0۳۱۸00۳0۱۱۱42-۱40۳/۱0/24هيات 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
مالكانه  تصرفات  فومن  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
فرزند  زیمسار  مهدوی  عباس  آقای  متقاضی  معارض  بلا  و 
مساحت  به  زمين محصور  قطعه  در ششدانگ یک  عبدالوهاب 
272/7۹ متر مربع به شماره پلاک ۳27۵ فرعی مفروز و مجزی 
واقع در   ۶2 اصلی  از سنگ  فرعی  از پلاک شماره ۱۸4  شده 
منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز  گيلان   24 بخش  کلاشم 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و 
در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالكيت متقاضيان 
آگهی  اولين  انتشار  تاریخ  از  ميتوانند  باشند  داشته  اعتراضی 
از  و پس  تسليم  اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه   2 به مدت 
اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/0۱/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/02/۱4م الف ۵7

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
-سيد مجتبی قيوم زاده 

*************************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 

حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره ۱40۳۶0۳۱۸00۳0۱2۳04-۱40۳/۱۱/۳0هيات 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالكانه و 
بلا معارض متقاضی خانم  راضيه شادپور کلاشمی فرزند عزت 
به  بر خانه و محوطه  اله در ششدانگ یک قطعه زمين مشتمل 
مساحت 7۱0/۱4 متر مربع به شماره پلاک ۳2۸۱ فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره ۶۱ فرعی از سنگ اصلی ۶2 واقع 
در کلاشم بخش 24 گيلان محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود و در 
متقاضيان  مالكيت  سند.  صدور  به  نسبت  اشخاصی  که  صورتی 
آگهی  اولين  انتشار  تاریخ  از  ميتوانند  باشند  داشته  اعتراضی 
از  و پس  تسليم  اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه   2 به مدت 
اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/0۱/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/02/۱4

م الف ۳۹رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
-سيد مجتبی قيوم زاده 

*****
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 

حوزه ثبتی شهرستان فومن
 ۱404/۱/2۶-۱404۶0۳۱۸00۳000۸74 شماره  رای  برابر 
اراضی  ثبتی  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات 
فومن  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
تصرفات مالكانه و بلا معارض متقاضی آقای امير شكيبافر فرزند 
به  محصور  محوطه  و  خانه  باب  یک  ششدانگ  در  اسماعيل 
مفروز  فرعی   ۱۳۱ شماره پلاک  به  مربع  متر   2۳۱/۸7 مساحت 
واقع  اصلی  از سنگ  فرعی   7 شماره  پلاک  از  مجزی شده  و 
منظور  به  لذا  است  محرز گردیده  24 گيلان  بخش  در کمسر 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و 
در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالكيت متقاضيان 
انتشار اولين آگهی  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
از  و پس  تسليم  اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه   2 به مدت 
اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۸

م الف ۱4۳
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن 

سيد مجتبی قيوم زاده
*******************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  و  ثبتی  وضعيت  تكليف 

رسمی حوزه ثبتی شهرستان قومن
 ۱40۳/۱2/27  -  ۱40۳۶0۳۱۸00۳0۱۳۳۱7 شماره  رای  برابر 
اراضی  ثبتی  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات 
فومن  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
ایازی  محبوبه  خانم  متقاضی  معارض  بلا  و  مالكانه  تصرفات 
به  باب خانه و محوطه  فرامرز در ششدانگ یک  فرزند  نفوتی 
مساحت ۶0۵/۹۳ متر مربع به شماره پلاک 2۱۱ فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره ۳ فرعی از سنگ اصلی 7۸ واقع 
در لولمان بخش 24 گيلان محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و 
در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالكيت متقاضيان 
آگهی  اولين  انتشار  تاریخ  از  ميتوانند  باشند  داشته  اعتراضی 
از  و پس  تسليم  اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه   2 به مدت 
اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۸

م الف ۱20
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

-سيد مجتبی قيوم زاده
***********************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان فومن
۱404۶0۳۱۸00۳0004۱4-۱404/۱/20هيات  شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع 
فومن  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
تصرفات مالكانه و بلا معارض متقاضی خانم نسرین سندی الاله 
بر  مشتمل  زمين  قطعه  یک  ششدانگ  در  عزت  فرزند  گورابی 
یک باب سوئيت به مساحت ۱۹۹/2۵ متر مربع به شماره پلاک 
فرعی   ۳۸ شماره  پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  فرعی   22۳۳
از سنگ اصلی 72 واقع در جهود بجار بخش 24 گيلان محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
به  نسبت  اشخاصی  که  صورتی  در  و  ميشود  آگهی  روز   ۱۵
ميتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضيان  مالكيت  سند  صدور 
را  اعتراض خود  ماه   2 مدت  به  آگهی  اولين  انتشار  تاریخ  از 
ماه  اخذ رسيد ظرف مدت یک  از  و پس  تسليم  اداره  این  به 
از تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند 
مالكيت صادر  مقررات سند  اقامه دعوی طبق  وصول گواهی 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۸

م الف ۱۱۳
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن -سيد مجتبی قيوم 

زاده
**********************

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  نامه  آئين   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
فاقد سند  اراضی و ساختمانهای  و  ثبتی  تكليف وضعيت  تعيين 
مورخ   ۱40۳۶0۳0۹0۶0۸0۱۱2۵2 شماره  رای  برابر  رسمی 
 ۱40۳۱۱440۹0۶۸00۱04۳ کلاسه  پرونده   ۱40۳/۱۱/0۸
اراضی  ئينی  وضعيت  تكليف  امين  قانون  موضوع  اول  هيات 
حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
معارض  بلا  مالكانه  تصرفات  قزوین  دو  منطقه  ملک  ثبت 
متقاضی مالكيت آقای حامد کشاورز ظفری به شناسنامه شماره 
4۳۱۱۹۶۹۶۵۱ کد ملی 4۳۱۱۹۶۹۶۵۱ صادره از قزوین فرزند 
متر   2۵22/۳0 مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد 
حوزه   ۵ بخش  قزوین  در  واقع  اصلی   ۳۱ شماره  پلاک  مربع 
ثبت ملک منطقه 2 قزوین خریداری از اصغر حسن پور فرزند 
اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  و  تائيد  محرمعلی 
فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در  به  نوبت  عموم مراتب در دو 
متقاضی  مالكيت  سند  صدور  به  است  اشخاص  که  صورتی 
آگهی  اولين  انتشار  تاریخ  از  ميتوانند  باشند  داشته  اعتراضی 
پس  و  تسليم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به 

اعتراض  تسليم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسيده  اخذ  از 
بدیهی  نمایند  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹

شناسه ۱۹2200۹
رئيس ثبت اسناد و املاک -صمد قدیم ابادی

*****************
قانون  نامه  آئين   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعيت  تكليف  تعيين 
مورخه   ۹۹0۱40۳۶0۳۱۸0۱۱000۹۳۵ شماره  رای  برابر  سند 
وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات   ۱404/0۱/۱۹  -
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
متقاضی  معارض  بلا  مالكانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک  ثبت 
شناسنامه  شماره  به  مهدی  فرزند  نوری  محمد  خانم  آقای 
زمين  قطعه  یک  ششدانگ  سرا  صومعه  صادره   2۶700۳4۱۶0
 ۹0۶ فرعی  پلاک  مربع  متر   ۳۶0 مساحت  به  اعيان  بر  مشتمل 
از سنگ اصلی ۱4 مفروز و مجزی شده از پلاک 27 واقع در 
قریه دليوندان بخش 22 گيلان از نسق عشرت صابوچيان محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به  نسبت  اشخاصی  چنانچه  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به 
صدور سند مالكيت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
اعتراض  ماه   2 انتشار آگهی بمدت  اولين  تاریخ  از  توانند  می 
رسيد ظرف مدت  اخذ  از  پس  و  تسليم  اداره  این  به  را  خود 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسيد در صورت انقضای 
طبق  مذکور  مدت  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹

شناسه ۱۹۱۹۶۵2
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی 

م الف ۹۱0/۳۵۸
*******************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخه   ۱40۳۶0۳۱۸0۱۱00۱۸۵۱0 شماره  رای  برابر 
وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات   ۱40۳/0۸/۳0
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
متقاضی  بلامعارض  مالكانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک  ثبت 
۱۳74 صادره  شناسنامه   شماره  به  فرزند حسين  سعيدی  بهمن 
مشتمل  زمين  قطعه  یک  ششدانگ  عنوان  به  سرا  صومعه  از 
فرعی   ۹4۳ پلاک  به   ۱4۵۸ بمساحت  احداثی  اعيان  برباب 
قریه  در  واقع   ۱ پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   ۱۸ از 
سعيدی  حسين  نسق  از  گيلان   22 بخش   ۱۸ شاگردسنگ  ليف 
مراتب  عموم  اطلاع  منظور  ی  به  لذا  است.  گردیده  محرز 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود چنانچه اشخاصی 
اعتراض  مذکور  بشرح  متقاضی  مالكيت  سند  صدور  به  نسبت 
داشته باشد ميتوانند از تاریخ اولين انتشار آگهی بمدت 2 ماه 
اعتراض خودرا به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به 
نمایند. بدیهی است و رسيد در صورت  مراجع قضایی تقدیم 
مذکور  مدت  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹

شناسه ۱۹22۹۳۱
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی 

م الف ۹۱0/4۳۸
****************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   2۸۸۹۵ و   ۱40۳۶0۳0۳۱۸0۱۱02۸4۶۶ شماره  رای  برابر 
موضوع  هيات   ۱40۳/۱2/2۱ مورخه    -  2۸۸۹7 و   2۸47۱
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون 
تصرفات  سرا  صومعه  ملک  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
تبریزی  ستاری  سعيد  خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالكانه 
فرزند اسرافيل شش ۱7۵7 صادر از تهران و حميدرضا یزدان 
ش  شهبازی  حسين  امير  و  تهران  از  صادره   4۱۵۱ ش  یارش 
ش ۵4۳ صادره از تهران فرزند اسدالا و مجيد شجاع داودی 
شش ۱۱۹۶7 صادره از تهران فرزند پرویز قدرالسهم هر کدام 
به  باغی  زمين  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  نيم  و  یک 
مساحت 2۹۶/44 متر مربع پلاک فرعی ۳۳2 از سنگ اصلی 4۸ 
پاسكه سنگ  قریه  واقع در   2۱ از پلاک  مفروز و مجزی شده 
4۸ بخش 22 از نسق کوچک دلدار پاسكه محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
مالكيت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  چنانچه  ميشود  آگهی 
تاریخ  از  ميتوانند  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  بشرح  متقاضی 
اولين انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
نمایند.  تقدیم  به مراجع قضایی  را  اعتراض دادخواست خود 
انقضای مدت مذکور و عدم  بدیهی است و رسيد در صورت 
وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالكيت صادر 

خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹

شناسه ۱۹22۹۱۸
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی 

*********************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 - مورخه   ۱40۳۶0۳۱۸0۱۱02۸۶۹2 شماره  رای  برابر 
۱40۳/۱2/20 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالكانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک 
خانم محمد اخوان ليمودهی فرزند مرتضی به شماره شناسنامه 
به  زراعی  زمين  قطعه  یک  ششدانگ  تهران  از  صادره   272۶۸
مساحت 2۵۶/77 متر مربع پلاک فرعی ۵24 از سنگ اصلی ۳ 
۶ مفروز و مجزی شده از پلاک 4 واقع در قریه ميانده بخش 
است.  محرز گردیده  وظيفه دوست  نسق محمد  از  22 گيلان 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالكيت 
تاریخ  از  ميتوانند  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  بشرح  متقاضی 
اولين انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
نمایند.  تقدیم  به مراجع قضایی  را  اعتراض دادخواست خود 
انقضای مدت مذکور و عدم  بدیهی است و رسيد در صورت 
وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالكيت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹

شناسه ۱۹22۹۱۳
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی 

******************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 - مورخه   ۱40۳۶0۳۱۸0۱۱02۶۸۵۱ شماره  رای  برابر 
۱40۳/۱2/04 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالكانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک 
 4۹0 شناسنامه  شماره  به  علی  فرزند  احسانی  محمود  خانم 
صادره از قم در ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی بمساحت 
2000 متر مربع پلاک فرعی ۱4۸0 از سنگ اصلی 4۱ مفروز و 

مجزی شده از پلاک ۹۱ واقع در قریه لادمخ بخش 22 گيلان 
لذا  است.  گردیده  محرز  بلگوری  حسين  نسق  از  خریداری 
روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به 
آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولين انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
نمایند.  تقدیم  به مراجع قضایی  را  اعتراض دادخواست خود 
انقضای مدت مذکور و عدم  بدیهی است و رسيد در صورت 
وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالكيت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹

شناسه ۱۹22۸۳0
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی 

م الف ۹۱0/4۳۶
*******************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 - مورخه   ۹۹0۱40۳۶0۳۱۸0۱۱000۹۳2 شماره  رای  برابر 
۱404/0۱/۱۹ هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
وحيد هاشم زاده اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
معارض  بلا  مالكانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک  ثبت  واحد  در 
 2020۵ شناسنامه  شماره  به  محمد  فرزند  خانم  آقای  متقاضی 
صادره ورامين ششدانگ یک قطعه زمين باغی مشتمل بر یک 
باب خانه و محوطه به مساحت ۱۸۵/۸۹ متر مربع پلاک فرعی 
۳۵۵ از سنگ اصلی 2۳ مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ واقع 
گردیده  محرز  نعمانی  صفر  نسق  از  گيلان   22 بخش  تولم  در 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالكيت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
به  انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را  اولين  تاریخ  از 
از  ماه  از اخذ رسيد ظرف مدت یک  و پس  تسليم  اداره  این 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسليم  تاریخ 
مدت  انقضای  در صورت  رسيد  و  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹

شناسه ۱۹2۱۳00
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی 

م الف ۹۱0/400
**********************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 - مورخه   ۹۹0۱40۳۶0۳۱۸0۱۱000۹۳0 شماره  رای  برابر 
۱404/0۱/۱۹ هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالكانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک 
صادره   742۳ شناسنامه  شماره  به  علی  فرزند  زرخشک   ناصر 
مساحت  به  اعيان  بر  مشتمل  زمين  قطعه  یک  ششدانگ  تهران 
2۵0/20 متر مربع پلاک فرعی ۳۵۶ از سنگ اصلی 2۳ مفروز 
 22 تولم  بخش  واقع در صيقلان   ۱۸ از پلاک  و مجزی شده 
گيلان از نسق بانو خانمی محسنی مردخه محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالكيت 
تاریخ  از  ميتوانند  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  بشرح  متقاضی 
اولين انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
نمایند.  تقدیم  به مراجع قضایی  را  اعتراض دادخواست خود 
انقضای مدت مذکور و عدم  بدیهی است و رسيد در صورت 
وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالكيت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹

شناسه ۱۹2۱2۹۶
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی 

م الف ۹۱0/407
*******************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 - مورخه   ۹۹0۱40۳۶0۳۱۸0۱۱000۹۶۵ شماره  رای  برابر 
۱404/0۱/۱۹ هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد  اراضی و ساختمانهای  بخش 
متقاضی  معارض  بلا  مالكانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک  ثبت 
به شماره  آقای خانم  عادل مظاهری نوربخش  فرزند محمد 
شناسنامه 2۶70027۹2۱ صادره صومعه سرا ششدانگ یک قطعه 
زمين دارای اعيان به مساحت 22۱/۱۳ متر مربع پلاک فرعی 
۹0۸ از سنگ اصلی ۱4 مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ واقع 
در تولم بخش 22 گيلان از نسق محمود بلبلی محرز گردیده 
فاصله  به  مراتب دردونوبت  اطلاع عموم  منظور  به  لذا  است. 
۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالكيت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
به  انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را  اولين  تاریخ  از 
از  ماه  از اخذ رسيد ظرف مدت یک  و پس  تسليم  اداره  این 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسليم  تاریخ 
مدت  انقضای  در صورت  رسيد  و  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹

شناسه ۱۹2۱2۸۸
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی 

*******************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
مورخه   2۳77۳ و   ۱40۳۶0۳۱۸0۱۱0  22۳۹ شماره  رای  برابر 
۱40۳/۱0/۱۵ هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
اراضی وب ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
آقای  متقاضی  بلامعارض  مالكانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک 
خانم جعفرزارعی اسكندری فرزند قوچعلی به شماره شناسنامه 
زراعی  زمين  قطعه  یک  ششدانگ  آباد  بستان  صادره   ۱7۱۶
فرعی  پلاک  مربع  متر   ۳00/02 مساحت  به  انباری  بر  مشتمل 
۱7۸ از سنگ اصلی ۸4 مفروز و مجزی شده از پلاک 4 واقع 
در قریه چالكسر از نسق کوچ آقا کماءی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
مالكيت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  چنانچه  ميشود  آگهی 
تاریخ  از  ميتوانند  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  بشرح  متقاضی 
اولين انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
نمایند.  تقدیم  به مراجع قضایی  را  اعتراض دادخواست خود 
انقضای مدت مذکور و عدم  بدیهی است و رسيد در صورت 
وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالكيت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹

صومعه  شهرستان  املاک  و  اسناد  ثبت  ۱۹2۱۱۳۸رئيس  شناسه 
سرا -یداله شهبازی 

م الف۹۱0/۳۹7
************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 - مورخه   -  ۹۹0۱40۳۶0۳۱۸0۱۱00۸ شماره  رای  برابر 
وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات   ۱404/0۱/۱۹

واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
متقاضی  معارض  بلا  مالكانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک  ثبت 
شناسنامه  شماره  به  مهدی  فرزند  نوری  محمد  خانم  آقای 
زمين  قطعه  یک  ششدانگ  سرا  صومعه  صادره   2۶700۳4۱۶0
مشتمل بر اعيان به مساحت 2۸2 متر مربع پلاک فرعی 2۵2 از 
سنگ اصلی 40 مفروز و مجزی شده از پلاک ۸ واقع در قریه 
گردیده  محرز  خاکپور  محمد  نسق  از  گيلان   22 بخش  کما 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  چنانچه  ميشود  آگهی  روز   ۱۵
مالكيت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد ميتوانند از 
تاریخ اولين انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خودرا به این 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسليم 
نمایند. بدیهی است و رسيد در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹

شناسه ۱۹۱۹۶۵۶
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی 

م الف ۹۱0/۳۶0
***************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 - مورخه   -  ۹۹0۱40۳۶0۳۱۸0۱۱00۵ شماره  رای  برابر   
۱404/0۱/۱۹ هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
ملک صومعه سرا تصرف صومعه سرا تصرفات مالكانه بلا معارض 
شماره  به  مهدی  فرزند  نوری  محمد  خانم  آقای  متقاضی 
ششدانگ  در  سرا  صومعه  از  صادره    2۶700۳4۱۶0 شناسنامه 
یک قطعه زمين مشتمل بر اعيان به مساحت 2۹2/۵0 متر مربع 
از  مفروز و مجزی شده   ۳0 از سنگ اصلی  پلاک فرعی ۹2۶ 
نسق  از  گيلان   22 بخش  شاگرد  ليف  قریه  در  واقع   ۸ پلاک 
اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  صابوچيان  عشرت 
شود  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم 
بشرح  متقاضی  مالكيت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  چنانچه 
انتشار  اولين  تاریخ  از  ميتوانند  باشد  داشته  اعتراض  مذکور 
و  تسليم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه   2 بمدت  آگهی 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض 
بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
است و رسيد در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹

شناسه ۱۹۱۹۶۵4
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی 

م الف ۹۱0/۳۵۹
******************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 - مورخه   -  ۹۹0۱40۳۶0۳۱۸0۱۱0 شماره  رای  برابر 
وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات   ۱404/0۱/۱۹
متقاضی  معارض  بلا  مالكانه  اراضی و صومه سرا تصرفات  ثبتی 
شناسنامه  شماره  به  مهدی  فرزند  نوری  محمد  خانم  آقای 
زمين  قطعه  یک  ششدانگ  سرا   صومعه  صادره   2۶700۳4۱۶0
فرعی  پلاک  مربع  متر   ۳۱۸/۵۱ مساحت  به  اعيان  بر  مشتمل 
۹0۶ از سنگ اصلی ۱4 مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ واقع 
مهرانی محرز  نسق حيدر  از  22 گيلان  مردخه بخش  قریه  در 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به  نسبت  اشخاصی  چنانچه  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به 
صدور سند مالكيت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
اعتراض  ماه   2 بمدت  آگهی  انتشار  اولين  تاریخ  از  ميتوانند 
مدت  رسيد ظرف  اخذ  از  پس  و  تسليم  اداره  این  به  را  خود 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسيد در صورت انقضای 
طبق  مذکور  مدت  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹

شناسه ۱۹۱۹۶۵0
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی 

م الف ۹۱0/۳۵7
***********************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخه   -  ۹۹0۱40۳۶0۳۱۸0۱۱007 شماره  رای  برابر 
وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات   ۱404/0۱/۱۹-
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
متقاضی  معارض  بلا  مالكانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک  ثبت 
شناسنامه  شماره  به  مهدی  فرزند  نوری  محمد  خانم  آقای 
زمين  قطعه  یک  ششدانگ  سرا  صومعه  صادره   2۶700۳4۱۶0
مشتمل بر اعيان به مساحت 24۱/۱۸ متر مربع پلاک فرعی ۹42 
از سنگ اصلی ۱۸ مفروز و مجزی شده از پلاک ۱4۸ واقع در 
صابوچيان  عشرت  نسق  از  گيلان   22 بخش  شاگرد  ليف  قریه 
در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز 
اشخاصی  چنانچه  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو 
اعتراض  مذکور  بشرح  متقاضی  مالكيت  سند  صدور  به  نسبت 
داشته باشد ميتوانند از تاریخ اولين انتشار آگهی بمدت 2 ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به 
نمایند. بدیهی است و رسيد در صورت  مراجع قضایی تقدیم 
مذکور  مدت  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹

شناسه ۱۹۱۹۶47
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا 

یداله شهبازی 
م الف ۹۱0/۳۵۶

*******************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱40۳۶0۳۱۸0۱400۳0۵۶ مورخه ۱40۳/2۱/۱ 
ثبتی  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  دوم  اول  هيات 
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
متقاضی  بلامعارض  مالكانه  تصرفات  املش  ملک  ثبت  حوزه 
بشماره  حسين  علی  فرزند  انگشت  خوش  منصوره  خانم  آقای 
قطعه  یک  ششدانگ  بصورت  املش  از  صادره   ۳۱۳ شناسنامه 
زمين مزروعی به مساحت 44۸7.00 متر مربع پلاک ۵۳۱ فرعی 
 2۹ بخش  گویه  کهنه  بالا   قریه  در  واقع  اصلی   ۱۱2 سنگ  از 
گيلان خریداری از مالک رسمی آقای خانم علی امينی و تقی 
قانونی و شرکا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی 
اعتراضی  متقاضی  مالكيت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که 
به مدت  آگهی  اولين  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
و عدم وصول  مذکور  انقضای مدت  است در صورت  بدیهی 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/2/۱4

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/2۹رئيس ثبت اسناد و املاک 
-احسان شعبانی دریاوارسری 
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استان هااستان ها
استفاده از ظرفیت خیرین مدرسه ساز و مدرسه 

یار، یکی از اولویت های مهم آموزش و پرورش 

استان چهارمحال و بختیاری 

 : بختیاری  و  چهارمحال  استان  پرورش  و  آموزش  سرپرست 
استفاده  استان  پرورش  و  آموزش  مهم  های  اولویت  دیگر  از 
از ظرفیت خیرین مدرسه ساز و مدرسه یار و اجرای نهضت 

محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی 
شهرکرد- سرپرست آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری 
در نشست با خبرنگاران با اشاره به اینکه در برنامه هفتم توسعه 
برای اولین بار توجه به خیرین مدرسه ساز و مدرسه یار مطرح 
شد، گفت: برای تحقق اهداف بلند آموزش و پرورش نیازمند 
مشارکت همه جانبه مردم، مسئولان و خیرین هستیم و باید این 

هم افزایی را افزایش دهیم.
کیفیت  و  تربیتی  عدالت  به  توجه  کرد:  بیان  خدادادی  بهمن 

آموزش اولویت اصلی آموزش و پرورش است.
بهره گیری  نیازمند  آموزشی  عدالت  تحقق  کرد:  اضافه  ایشان 
است.  دانش آموزان  کرامت  به  احترام  و  ظرفیت ها  تمامی  از 
هدف ما این است که تمامی دانش آموزان فرصت دیده شدن و 

شکوفایی استعدادهای خود را داشته باشند.
خدادای با بیان اینکه عدالت تربیتی صرفاً محدود به فعالیت های 
پرورشی مدارس نیست، گفت: باید برنامه هایی طراحی شود که 
بتوانند در  تا  ارتقا دهد  مهارت های شخصیتی دانش آموزان را 

زندگی آینده نقش مؤثرتری ایفا کنند.
وی  یادآور شد: رسانه ها بازویی توانمند برای آموزش و پرورش 
هستند، رسانه ها در زمینه اطلاع رسانی، تنویر و جهت دهی افکار 

عمومی و ایجاد مطالبه گری مثبت نفش مهم دارند.
شخصیتی  مهارت های  توسعه  ضرورت  به  توجه  با  خدادادی 
مهارت های  باید  علمی،  آموزش  کنار  در  گفت:  دانش آموزان 
زندگی و شخصیت سازی در بین دانش آموزان تقویت شود تا 
نسل آینده برای مواجهه با چالش های فردی و اجتماعی آماده تر 

شود.
تصریح  بختیاری  و  چهارمحال  پرورش  و  آموزش  سرپرست 
باید مدنظر همه  امروز تحقق اهداف آموزش و پرورش  کرد: 
باشد و از همه عواملی که می توانند به تعلیم و تربیت کمک 

کنند، استفاده نمود.
معاون پژوهش، برنامه ریزی. توسعه اداره کل آموزش و پرورش 
ساله  همه   ، اخیر  سال  سه  در  گفت:  بختیاری  و  چهارمحال 
معلمان استان در سطح ملی به عنوان معلم نمونه انتخاب شدند 
که در سالجاری نیز ۲ معلم استان در سطح ملی از بین ۲۰ معلم 

در سطح کشور به عنوان معلم نمونه انتخاب شدند.
 ۶۵۲ و  یک هزار  نمونه  معلم  انتخاب  برای  افزود:  سلیمانی 

مدرسه فرایند انتخاب معلم نمونه را انجام دادند.
وی بیان کرد: در فرایند انتخاب معلم نمونه ۹هزار و ۶۵۳ معلم 
شرکت کردند که یک هزار و ۲۵۲ معلم به مرحله منطقه ای ۱۲۲ 
راه  کشوری  مرحله  به  معلم  هشت  و  استانی  مرحله  به  معلم 

یافته است.
سلیمانی اضافه کرد:  در مدارس استان با کمبود ۴۰۰ مشاور 
مواجه هستیم که این کمبود یک مساله جدی برای استان است.

ایشان با اشاره به اینکه در بیشتر مناطق آموزشی استان به لحاظ 
داریم،  قرار  مطلوب  وضعیت  در  تجهیزات  و  انسانی  نیروی 
گفت: کمبود نیروی خدماتی یکی از چالش های اصلی آموزش 

و پرورش استان است.
سلیمانی افزود: با توجه به اینکه نزدیک ۲هزار مدرسه در استان 

وجود دارد اما با کمبود ۸۰۰ نیروی خدماتی مواجه هستیم.
شهرکرد: خبرنگار نسیم

استاندار فارس:

روش های خلاقانه و ابتکاری را برای

 ارتقای سطح آموزش به کار گیریم
 

تربیت،  و  تعلیم  نظام  دیگر  بعُد  اینکه  بیان  با  فارس  استاندار 
وظیفه  گفت:  است،  دانایی  افزایش  و  آموزش  سطح  ارتقای 
روش های  از  بهره گیری  با  که  است  این  تربیت  و  تعلیم  نظام 
خلاقانه و ابتکاری و توجه به عدالت آموزشی، افزون بر دانش، 
دانایی افراد را نیز افزایش دهد. حسینعلی امیری ، در نشست 
شورای آموزش و پرورش فارس، ضمن تبریک هفته معلم و 
سطح  ارتقای  تربیت،  و  تعلیم  نظام  فداکار  شاغلان  از  تجلیل 
علمی و افزایش مهارت های جانبی را از وظایف مهم آموزش 
و پرورش عنوان کرد.وی تصریح کرد: یکی از ابعاد نظام تعلیم 
و تربیت که در جلسه شورای آموزش و پرورش استان به آن 
اداره کل  با  استان  بخش های  سایر  همکاری  می شود،  پرداخته 
تأمین زیرساخت های آموزش و  آموزش و پرورش در جهت 
فراهم آوردن امکانات برای تعلیم و تربیت است.رئیس شورای 
آموزش و پرورش استان فارس اضافه کرد: آموزش  مهارت های 
اهداف و  اهم  از  باید  بعدی  انسان های چند  تربیت  متفاوت و 
برنامه های مدیران آموزش و پرورش استان باشد.امیری با تأکید 
بر حضور فعال و مشارکت جویانه همه اعضای شورای آموزش 
ارائه  و  کمیت پذیر  برنامه ریزی  ضرورت  استان،  پرورش  و 
بالابردن سطح دانش و عمق  پیشنهادات خلاقانه را در جهت 
دانایی دانش آموزان یادآور شد.ضرورت برنامه ریزی با توجه به 
اقتضائات استانی و منطقه اینماینده عالی دولت در استان فارس 
نباید برای برنامه ریزی و تدوین نقشه راهبردی به  تأکید کرد: 
کرد:  تصریح  نشست.وی  مرکز  سوی  از  تکلیف  تعیین  انتظار 
اختیاراتی که شورای آموزش و پرورش استان دارد، سابق بر 
این مختص هیئت وزیران بود که با توجه به اهمیت اقتضائات 
منطقه ای و استانی در تصمیم گیری ها، این اختیارات به شورای 

استانی تفویض شده است.

تقدیر از اعضای شورای اسلامی 
ادوار گذشته و دوره ششم شهر فومن  
شورای  اعضای  از  شوراها  روز  مناسبت  به  مراسمی  طی 
اسلامی شهر ادوار گذشته تا دوره ششم شهر فومن  تقدیر 

شد
اسلام  دین  های  آموزه  که  است  عقلی  اصل  یک  شورا 
باید   . است  گذاشته  صحه  آن  بر  نیز  سنت  و  کتاب  در 
گفت انتخاب اعضای شوراهای اسلامی ابزاری برای تحقق 
تردید  بی   . است  عمومی  اراده  تجلی  و  مردم  حاکمیت 
ساز  زمینه  اسلامی  شوراهای  تاسیس  روز  اردیبهشت  نهُم 
تاثیرگذاری عینی تر مردم در تعیین سرنوشت خود است .

دانش   ، شناسی  وظیفه  با  شهر   اسلامی  شورای  اعضای   
تلاش   شهر  مشکلات  حل  در  مداری  قانون  و  محوری 

میکنند.
 

کفایت و درایت اعضای شورا نقش مهمی در آبادانی  و 
توسعه شهری ایفا می کند. 

خبرنگار نسیم . به مناسبت نهم اردیبهشت ماه ، روز ملی 
شورا، طی مراسمی که با حضور حاج اقا نقدی امام جمعه 
فومن  ، قاسمی فرماندار ، قربانی شهردار ، جعفری فرمانده 
ناحیه مقاومت بسیج و با حضور محمد حسین واثق کارگر 
مجمع  رییس  و  اسلامی کلانشهر رشت  رئیس شورای  نیا 
مراکز  شهرهای  شهرداران  و  اسلامی  شوراهای  مشورتی 
اعضای  از  بود   تشکیل شده  گیلان  استان  های  شهرستان 
شورای اسلامی شهر ادوار گذشته شهر فومن و دوره ششم 

تقدیر شد.
در این مراسم صمیمانه هر یک از اعضای گذشته شورای 
اهمیت جایگاه  و  نقش  برشمردن  با  ادوار گذشته  اسلامی 
شورا در شهر ، پیگیری در رفع مشکلات و موانع شهری 
گذشته  در  خود  تجربیات  خاطرات  از  و  نمودند  صحبت 

بحث و تبادل نظر نمودند.
در پایان نیز به رسم یادبود هدیه از طرف شورای اسلامی 

شهر فومن به اعضای شورا اول تا پنجم شورا اهدا شد.

بازدید تجار دفتر همکاری های اقتصادی 
روسیه و ایران از واحدهای نمونه صادراتی 

محصولات شیلاتی استان گیلان

از  ایران  و  روسیه  اقتصادی  همکاری های  دفتر  تجار 
واحدهای نمونه صادراتی محصولات شیلاتی استان گیلان 

بازدید کردند. 
در این بازدید، جلسات تجاری بین شرکت های خصوصی 

دو کشور با هدف همکاری های تجاری برگزار شد. 
برنامه های  و  مشترک  همکاری  دفتر  درخواست  اساس  بر 
بین  ارتباط  گیلان،  استان  شیلات  صادراتی  بازار  توسعه 
واحدهای نمونه صادراتی بخش خصوصی برقرار گردید.

 کوروش خلیلی مدیر کل شیلات گیلان گفت؛ با توجه به 
روسیه،  مصرف  بازار  ظرفیت  و  محصولات  بالای  کیفیت 
افزایش  و  توسعه  زمینه ساز  می تواند  همکاری هایی  چنین 

تولید شیلاتی استان باشد. 
 ۱۰ سهم  به  باید  گیلان  استان  ؛  کرد  نشان  خاطر  وی 

درصدی از بازار صادرات و تولید کشور دست یابد. 
هزار   ۴۰ به  استان  درحال حاضر، حجم کالاهای شیلاتی 
میلیون دلار رسیده است که   ۶۰ به  نزدیک  ارزشی  با  تن 
نشان دهنده رشد ۲۴ درصدی است. برای تحقق سهم ۱۰ 
حجم  شدن  برابر  دو  به  نیاز  کشور،  صادرات  درصدی 

تولیدی داریم.
 ۱۶ از  استان  شیلاتی  محصولات  صادرات  توسعه  روند 
میلیون دلار در سال ۱۳۹۹ به نزدیک ۶۰ میلیون دلار در 

۱۴۰۳ افزایش یافته است.

همه مناطق صاحب بازار

 روز می شوند
با پیشنهاد شورای شهر کرج مقرر شد در هر منطقه از شهر 
یک بازار روز طراحی و احداث شود؛ این در حالی ست 
بازار روزی در کرج احداث  تاکنون هیچ   ۸۰ از دهه  که 
نشده است.رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
اسلامی شهر کرج این خبر را اعلام کرد و گفت: توجه به 
معیشت مردم در مدیریت شهری با احداث روزبازارها در 

سطح مناطق آغاز شده است.
علیرضا رحیمی، از جمله این اقدامات را تکمیل و احداث 
دو  با وسعت حدود  ماهان  روز  بازار  دوم  طبقه  در  هایپر 
هزار متر مربع ذکر کرد که در آینده نزدیک به بهره برداری 
شهری  خدمات  و  سلامت  کمیسیون  رئیس  می رسد.نایب 
شهری  مدیریت  و  پارلمان  افزود:  شهر  اسلامی  شورای 
برای  ریال  میلیارد   ۳۵۰ عدد  با  را  بودجه ای  ردیف  کرج 
طراحی و احداث بازار روز در مناطق تعیین کرده که به 

زودی عملیات احداث آن آغاز می شود.
به  دسترسی شهروندان  که  امیدواریم  یادآور شد:  رحیمی 
و  شده  تسهیل  بازارها  این  احداث  با  نیاز  مورد  امکانات 

امکان کنترل بهتری روی قیمت ها نیز فراهم شود.
خبرنگار البرز

دکتر ایمان محمد پور نیک بین؛ 

شلمان به دلیل قرارگرفتن در کریدور اصلی شمال کشور از پتانسیل های

 بالایی جهت توسعه پایدار برخوردار است
طراحی  گیلان  استان  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئیس  با حضور 
و پیاده سازی سامانه مدیریت شهری دومین قرارداد دانشگاه 

آزاد اسلامی با شهرداری شلمان انجام شد 
ملکب  مجتبی  دکتر  حضور  با  ؛  نسیم   خبرنگار  گزارش  به 
چوبری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان، دکتر ایمان 
محمّدپور شهردار شهر شلمان و اعضای شورای اسلامی این 
با  گیلان  استان  اسلامی  آزاد  دانشگاه  قرارداد  دومین   ، شهر 

شهرداری این شهر منعقد شد.
دکتر مجتبی ملکی چوبری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 
گیلان گفت: در راستای تحقق شعار سال و رسیدن به اهداف 
و  رشت  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  دانشگاه،  تعالی  سند 
شهرداری شلمان در راستای توسعه فناوری اطلاعات و بهبود 
خدمات شهری، قرارداد همکاری برای طراحی و پیاده سازی 
شلمان  شهرداری  همگانی  نظارت  و  شهری  مدیریت  سامانه 

منعقد کردند.
بین  تعامل  تقویت  هدف  با  که  قرارداد  این  افزود:  وی 
عمومی  خدمات  کیفیت  ارتقاء  و  شهرداری  و  شهروندان 
امضا شده است، گامی مهم در جهت هوشمندسازی مدیریت 

شهری در شهر شلمان محسوب می شود.

طرح  این  کرد:  تصریح  گیلان  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئیس 
واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  متخصصان  توسط  که  پژوهشی 
رشت اجراء خواهد شد، شامل طراحی و توسعه یک سامانه 
سامانه  که  است  جامع  وب  سایت  یک  قالب  در  دیجیتال 
شکایات،  درخواست ها،  پیگیری  و  ثبت  امکان  مذکور، 
خواهد  فراهم  را  شهروندان  گزارش های  و  پیشنهادات 
بهره گیری  با  تا  می کند  کمک  شلمان  شهرداری  به  و  آورد 
با کارایی و شفافیت  را  نوین، خدمات خود  فناوری های  از 

بیشتری ارائه دهد.
نمونه ای  این همکاری  اظهار داشت:  ملکی چوبری همچنین 
که  است  اجرایی  نهادهای  و  دانشگاه  بین  تعامل  از  برجسته 
رضایت مندی  افزایش  و  شهری  پایدار  توسعه  به  می تواند 
شهروندان منجر شود و دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت با 
بهره گیری از ظرفیت های علمی و فنی خود، متعهد به اجرای 
این پروژه با بالاترین استانداردها است و سامانه طراحی شده 
به  پاسخگویی  منظور  به  که  است  متعددی  امکانات  دارای 
شهرداری  مدیریتی  فرآیندهای  بهبود  و  شهروندان  نیازهای 

شلمان توسعه یافته است.
وی با برشمردن خدمات ارائه شده توسط این سامانه ، تاکید 

کرد: درخواست خدمات و امکان ثبت درخواست های متنوع 
شهری نظیر جمع آوری زباله تر، جمع آوری زباله خشک، و 
درخواست،  آنلاین وضعیت  پیگیری  قابلیت  با  معابر  نظافت 
ثبت شکایات، ثبت انتقادات، ثبت پیشنهادات ،گزارش فساد 
و گزارش تخلفات از جمله خدمات این سامانه خواهد بود.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان ، خاطر نشان کرد: 
با رابط کاربری ساده و کاربرپسند طراحی شده  این سامانه 
از اطلاعات  برای حفاظت  بالایی  امنیتی  استانداردهای  از  و 
مدیران  به  سامانه  مدیریتی  پنل  و  است  برخوردار  کاربران 
بر  نظارت  آماری،  گزارش های  تولید  امکان  شهرداری 

عملکرد کارکنان، و مدیریت بهینه منابع را می دهد.
ملکی چوبری ، ادامه داد: این پروژه نه تنها به بهبود کیفیت 
خدمات شهری در شلمان کمک کند، بلکه به عنوان الگویی 
موفق برای سایر شهرداری ها در سطح کشور می تواند مورد 
و  رشت  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  و  گیرد  قرار  استفاده 
شهرداری شلمان متعهد به اجرای این طرح با دقت و کیفیت 
استقبال  فرآیند  این  از مشارکت شهروندان در  بالا هستند و 

می کنند.
در  قرارگرفتن  دلیل  به  شلمان  شهر   : گفت  شلمان  شهردار 
پتانسیل  از  پایدار  کریدور اصلی شمال کشور جهت توسعه 

های بالایی برخوردار است
پایدار  توسعه  : جهت  افزود  بین  نیک  ایمان محمّدپور  دکتر 
در  الکترونیکی  خدمات  ارائه  و  هوشمندسازی  شلمان  شهر 

شهرداری شلمان باید انجام شود

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان  

فعالان صنعت برق  برای تأمین برق پایدار، مطمئن و با کیفیت 
تلاش شبانه روزی  می کنند

رنجی سراسر ضرر

گفت:   گلستان   استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
از  قدردانی  برای  است  مغتنمی  فرصت  برق،  صنعت  روز 
فعالان  همه  بی وقفه  مجاهدت های  و  ارزشمند  تلاش های 
سخت کوش این عرصه که با عزمی راسخ در راه تأمین برق 
پایدار، مطمئن و با کیفیت برای مردم شریف ایران اسلامی، 

شبانه روز در تلاش هستند.
سید احمد موسوی بمناسبت  فرا رسیدن  ۰ اردیبهشت  روز 
به درستی  برق،  صنعت  داشت:  اظهار  پیامی  در  برق  صنعت 
به شمار  هر جامعه  پویایی  و  پیشرفت  توسعه،  از  عصاره ای 
و  تولید  زندگی،  چرخ های  آن،  بدون  که  صنعتی  می رود؛ 

اقتصاد از حرکت بازمی مانند و استمرار فعالیت های روزمره 
با اختلال روبرو می شود.

وی در پایان  از خدمات و تلاش های همکاران سختکوش و 
استان گلستان  برق  نیروی  توزیع  ناپذیر در شرکت  خستگی 

تقدیر کرد     گرگان - خبرنگار روزنامه نسیم

در حالی شالیکاران مازندرانی روزهای پرکار فصل نشاء برای 
آنان  از  برخی  که  گذارند  می  سر  پشت  را  برنج  اول  کشت 
بدون در نظر گرفتن هشدارهای کارشناسان کشاورزی و محیط 
زیست در خصوص آسیب های چند بعُدی استفاده بی رویه از 
ذخایر آبی، بخشی از اراضی خود را برای خزانه گیری کشت 

مجدد نشاء کاری در نظر گرفتند.
را در ۲۲۸  برنج  اول  مازندرانی در حالی کشت   شالیکاران 
هزار هکتار از اراضی شالیزاری این خطه از شمال ادامه می 
اراضی  از  بخشی  استان  این  کشاورزان  از  تعدادی  که  دهند 
کاری  نشاء  برنج  مجدد  کشت  گیری  خزانه  برای  را  خود 
دانشگاهی و زیست محیطی کشور  ممتاز  نکردند.کارشناسان 
با استفاده از تمامی ظرفیت های موجود اطلاع رسانی در چند 
بخاطر  بودند  خواسته  شالیکاران  و  کشاورزان  از  اخیر  سال 
آسیب نرسیدن به آب های سفره های زیرزمینی و احتمال خطر 
آسیب  و  مازندران،  اراضی  و  فرونشست چاه های کشاورزی 
های که به خاک وارده می شود کشت دوم برنج را متوقف 
و به جای آن کشت پاییزه که انواع سبزیجات و صیفی جات 
کشت کنند که از قضا درآمد آن هم بیشتر از کشت دوم برنج 

خواهد بود.
طغیان نسل چهارم و پنجم آفت ها، مصرف بی رویه آب های 
و  اقتصادی  های  چالش  زیست،  محیط  آلودگی  زمینی،  زیر 
های  میکروب  و  آلی خاک  مواد  به  آسیب رسانی  اجتماعی، 
مفید و موجود زنده در خاک از جمله معضل جدی کشت دوم 

برنج است که به زمین های شالیزاری وارد می شود.
کوتاه  در  مازندران  در  برنج  دوم  کشت  معتقدند  کارشناسان 
مدت ممکن است توجیه اقتصادی داشته باشد، اما دربلندمدت 
به شدت  را  زیست  محیط  تنها  نه  برنامه ریزی صحیح،  بدون 
آلوده خواهد کرد اقتصاد منطقه را با مخاطرات جدی مواجه 
در  که  مازندران  شالیزارهای  در  برنج  مجدد  کشت  می کند. 
سال های اخیر بدون توجه به پیامدهای دراز مدت آن رو به 
داشته  همراه  به  متعددی  چالش های  می تواند  است،  گسترش 

باشد که به برخی از آنها اشاره می شود.
در  زیرزمینی  آب های  از  بی رویه  برداشت  دیگر  سوی  از 
ذخیره  حجم  استان  این  شرقی  مناطق  در  ویژه  به  مازندران 
سفره های زیرزمینی این استان را به میزان قابل توجهی کاهش 
امسال  فروردین  پایان  آمارها  طبق  که  طوری  به  است؛  داده 
حجم آب های زیرزمینی این استان نسبت به دوره درازمدت 
حدود ۱۸۵ میلیون متر مکعب کاسته شد؛ یعنی ۲۳ میلیون متر 
مکعب بیشتر از ذخیره سد شهید رجایی ساری و ۴۲ درصد 

کل ظرفیت ذخیره ۱۱ سد مازندران.
برداشت بی رویه از منابع آبی زیرزمینی در ایران طی چند دهه 
به  در کشور  زیرزمینی  اخیر سبب شده حجم سفره های آب  
میزان چشمگیری کاهش یابد و نگران کننده ترین پیامد این افت 
تراز نیز به شکل گسترده ای در کشور به چشم بیاید. ابتدای ماه 

جاری نیز شینا انصاری معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست در دومین نشست سراسری استانداران 
 ۳۰ که  گفت  و  کرد  اشاره  موضوع  همین  به   ۱۴۰۴ سال  در 

استان کشور درگیر پدیده فرونشست هستند.
یکی از عوامل اصلی در شکل گیری این پدیده خطرناک برای 
زیرزمینی  آب  سفره های  از  بی رویه  برداشت  زیست،  محیط 
است. موضوعی که در سال های اخیر بارها بر پیشگیری از آن 
تاکید شد و اقدامات متعددی نیز برای کاهش این برداشت ها 
در حال انجام است، اما هنوز این روند شتابان برداشت ها ادامه 
دارد.در مازندران نیز که یکی از استان های پرباران کشور است 
و از وجود نزدیک به ۱۲۰ رشته رودخانه به طول مجموع هفت 
اخیر  سال های  در  برداشت ها  این  می برد،  بهره  کیلومتر  هزار 
چالش برانگیز شده اند و حجم ذخایر آبی زیرزمینی این استان 

را به طور قابل ملاحظه ای کاهش داده اند.
تخریب ساختمان خاک

آموزش  و  تحقیقات  مرکز  مدرس  و  زراعت  رشته  دکترای 
با خبرنگار  گو  در گفت  مازندران  طبیعی  منابع  و  کشاورزی 
ایرنا اظهار کرد: کشت مداوم برنج بدون افزودن کودهای آلی 
یا استراحت دادن به زمین، مواد مغذی خاک را کاهش داده و 

به مرور زمان خاک را فقیر می کند.
مرتضی نور علیزاده اطاقسرا گفت: تردد مکرر ماشین آلات و 
نیروی کار در زمین های خیس، خاک را فشرده و نفوذپذیری 

آن را کاهش می دهد.
زودتر  چه  هر  سازی  آماده  برای  کشاورزان  گفت:  وی 
می  آتش  را  کلش  و  کاه  دوم  برای کشت  شالیزاری  اراضی 
رفتن  بین  از  باعث  امر  این  زنند، آتش زدن کاه و کلش که 
شدت  به  مدت  دراز  در  و  شده  خاک  »میکروارگانیسم های« 

حاصلخیزی خاک را تحت تاثیر قرار می دهند.
علیزاده با بیان این مطلب که افزایش جمعیت آفت مهم کرم 
ساقه خوار یکی از آسیب های کشت دوم برنج محسوب می 
شود، اظهار کرد: تک کشتی بودن زمین، محیطی ایده آل برای 

تکثیر آفت کرم ساقه خوار برنج است.
وی ادامه داد: کشت دوم برنج فرصت تکثیر این آفت را فراهم 
و در سالهای اخیر با کشت مجدد برنج شاهد نسل چهارم و 

گاهی نسل پنجم طغیان آفت ها هستیم.
این کارشناس کشاورزی تصریح کرد: در کشت دوم برنج با 
توجه به تداخل نسل باعث افزایش و طغیان این آفت شده که 

مبارزه و مدیریت آن بسیار مشکل می شود.
علیزاده با بیان این که افزایش بیماریهای قارچی نظیر »بلاست 
ادامه داد:  برنج است،  پیامدهای کشت مجدد  از دیگر  برنج« 
استفاده بی رویه از آفت کش ها و کودهای شیمیایی برای جبران 
مشکلات ناشی از کشت مداوم، به مقاومت آفات و علف های 
هرز منجر می شود.وی گفت: همانطور که اشاره شد استفاده 
مداوم از حشره کش ها باعث مقاومت کرم ساقه خوار شده و 

با توجه به اینکه در کشت دوم با تداخل نسل همزمان تخم، 
لارو سنین مختلف، شفیره و پروانه را در مزرعه داریم، مبارزه 
پرخطر  سموم  از  کشاورزان  اغلب  و  بوده  مشکل  شیمایی 

استفاده می کنند که تبعات خاص خود را دارد.
برنج پرتوقع در مصرف آب

منابط طبیعی  و  آموزش کشاورزی  تحقیقات و  مدرس مرکز 
مازندران اظهار کرد: برنج نسبت به مصرف آب گیاهی پرتوقع 
سالهای  در  )به ویژه  مازندران  در  آن  مداوم  کشت  و  است 
خشکسالی( فشار شدیدی بر منابع آب زیرزمینی و رودخانه ها 

وارد می کند.
نور علیزاده اطاقسرا گفت: کاهش آبدهی رودخانه ها و تالابها 
به دلیل برداشت بی رویه، حیات آبزیان و تنوع زیستی منطقه 

را تهدید می کند.
وی با اشاره به این مطلب که نفوذ کودها و سموم شیمیایی 
شده  آشامیدنی  آبهای  آلودگی  باعث  زیرزمینی  آبهای  به 
مواد  تخمیر  کرد:  اظهار  می کند،  تشدید  را  خاک  آلودگی  و 
آلی در زمین های غرقاب شده منجر به انتشار متان )یک گاز 

گلخانه ای قوی( می شود.
این کارشناس کشاورزی ادامه داد: کشت برنج یکی از عوامل 
تاثیرگذار  نیز  اقلیم  تغییر  در  که  بوده  گاز  این  انتشار  اصلی 
است و اغلب کشاورزان برای تسریع در آماده سازی زمین پس 
از برداشت کشت اول، کاه و کلش باقیمانده را آتش می زنند 
که این عمل باعث آلودگی هوا شده وحتی در برخی از افراد 

موجب مشکلات تنفسی می گردد.
هزینه های  افزایش  و  خاک  کیفیت  کاهش  با  گفت:  علیزاده 
برنج در دراز مدت کاهش  آفات، سوددهی کشت  با  مبارزه 

می یابد که این امر به ضرر کشاورز است.
راکد  با آب  تماس طولانی مدت  این مدرس زراعت گفت: 
برای  تنفسی را  بیماریهای پوستی و  و سموم شیمیایی، خطر 

شالیکاران افزایش می دهد.
به جای کشت برنج دوم چه بکاریم؟

آموزش  و  تحقیقات  مرکز  مدرس  و  زراعت  رشته  دکترای 
کشت  کرد:  اظهار  مازندران  طبیعی  منابع  و  کشاورزی 
برنج  برداشت  از  پس  سبزیجات  یا  کلزا  مانند  محصولاتی 
برای بهبود خاک، مدیریت تلفیقی آفات )IPM(، کاهش مصرف 

سموم با استفاده از روشهای »بیولوژیکیاثر« بخش است.
وی با اشاره به این مطلب که کشاورزان برای بهره وری بهتر 
برای  دیگر  محصولات  از  می توانند  درآمد  افزایش  و  زمین 
کشت استفاده کنند، ادامه داد: این کشتها باید با شرایط آب 
زمستان  و  پاییز  سرد  فصول  و  غنی  خاک  مرطوب،  وهوایی 
غلات  از:  عبارتند  مناسب  گزینه های  برخی  باشندو  سازگار 
دیم  بصورت  پاییز  فصل  در  که  جو  و  گندم  مانند  زمستانه 
کشت می شوند و به آبیاری نیاز ندارند و این محصولات برای 

تأمین امنیت غذایی مناسب هستند.
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علی نژاد: 
بودجه کمیته ملی المپیک تغییر نکرده

در تیم امید دخالتی نداریم

 امیرحسین حسین زاده:

این دو نفر من را فوتبالیست کردند
به عنوان  امیرحسین حسین زاده  انتخاب  از  بعد 
چرای  و  بی چون  ستاره  ماه،  بازیکن  بهترین 
با  جالب  و  صریح  گفت وگویی  تی تی ها 
دایی،  فرهاد،  داغ:  داد.کامنت های  انجام  ما 

اسکوچیچ، خمز و ازدواج!
فوتبال  برتر  لیگ   ،1404 سال  ماه  اولین  در   
ایران شاهد بازی های جذابی بود که توانست 
بهترین  عنوان  برای کسب  متعددی  گزینه های 
که  اتفاقی  کند.  معرفی  فروردین  ماه  بازیکن 
بازیکنان و  در نهایت پس از بررسی عملکرد 
نظرخواهی از مربیان و کاپیتان های لیگ برتری، 
مردمی،  نظرسنجی  و  کارشناسان  خبرنگاران، 
امیرحسین حسین زاده ستاره تیم تراکتور تبریز 
به عنوان بهترین بازیکن ماه فروردین انتخاب 

شد.  
حسین زاده در پنج بازی خود در این ماه 4 گل 
صدر  گل،   10 به  گل هایش  رساندن  با  و  زد 

در  او  آمار  دیگر  اختیار گرفت.  در  را هم  آقای گلی  جدول 
فروردین را 1۳ شوت، ۸ شوت در چارچوب و 4 پاس گل 

تشکیل می دهد.
تراکتور  اصلی  بازیکنان  از  یکی  به  را  او  عالی  عملکرد  این 
بیشتر  هم  را  قهرمانی  برای  تیم  این  امیدهای  و  کرده  تبدیل 
خبرنگار  مفصل  گفت  و  گپ  مشروح  ادامه  در  است.  کرده 
با امیرحسین حسین زاده را که بعد از اهدای تندیس »بهترین 

بازیکن ماه فروردین« به او انجام شده را بخوانید:
* خوش آمدی به تهران. تو اصالتاً اهل کجا هستی؟

اصالتاً ترک هستم، اما سال هاست به همراه خانواده در تهران 
زندگی می کنم. مدت زیادی بود که به تهران نیامده بودم، اما 

این بار به مناسبت این برنامه به تهران آمدم.
این  از  احساسی  چه  ماه،  بازیکن  برترین  عنوان  به   *

عنوان داری؟
ابتدا خدا را شاکرم و از تمام عزیزانی که مرا انتخاب کردند، 
سپاسگزارم. از همه کسانی که رأی دادند ممنونم. این انتخاب 
قطعاً  نیست.  راه  پایان  اما  است،  خوشحال کننده  بسیار  برایم 
تلاش خواهم کرد روزبه روز بهتر شوم و موفقیت های بیشتری 
کسب کنم. انسان با امید زنده است و امیدوارم در پایان فصل 

فوتبالی اتفاقات خوبی رقم بخورد.
* موفقیت فردی یا تیمی را انتخاب می کنی؟

موفقیت تیم برایم اولویت دارد و همیشه همین طور بوده. البته 
دوست دارم موفقیت فردی آقای گلی را هم داشته باشم تا هم 
خودم و هم خانواده ام خوشحال شوند. برای قهرمانی تراکتور 

هم زمان کمی باقی مانده و امیدوارم این اتفاق بیفتد.
* در چهار سال اخیر، سه سال در ایران و یک سال در 
بلژیک بازی کردی. در این مدت با احتساب امسال دو 
قهرمانی با تراکتور و استقلال خواهی داشت. این برای 

یک بازیکن جوان در فوتبال ایران فوق العاده است.
توجه  رکوردها  و  آمار  به  معمولًا  می کنم.  شکر  را  خدا  بله، 
می کنی،  کسب  دستاوردهایی  چنین  وقتی  اما  ندارم،  خاصی 
احساس خوبی دارد. امیدوارم این روند ادامه دار باشد و بتوانم 

به موفقیت های بیشتری برسم و جام های بیشتری کسب کنم.
* درباره رقص آذری پس از گلزنی هم بگو

رقص آذری یکی از زیباترین رقص های دنیاست. شاید اجرای 
من آن طور که باید قشنگ نبود، اما دوست داشتم کاری انجام 
البته  بماند.  یادگار  به  و  باشد  اصالتم  نشان دهنده  که  دهم 

می توانست بهتر باشد!
* چه شد که وارد فوتبال شدی؟

بازی  فوتبال  هم  آن ها  که  دارم  خودم  از  بزرگتر  برادر  دو 
نرسیدند.  داشتند  را  استحقاقش  آنچه  به  متأسفانه  می کردند. 
زیادی  زحمت  و  بودند  فوق العاده ای  استعدادهای  آن ها 
کشیدند. دلیل فوتبالیست شدن من نیز همین دو عزیز هستند. 
یکی از آن ها چند سال پیش فوتبال را کنار گذاشت و دیگری 
پیکان  راه آهن و  مثل  بزرگسال  پایه و  تیم های  در جوانی در 
بازی کرد، اما هیچکدام به حقشان نرسیدند. من هم از کوچه و 
خیابان شروع کردم و با برادرانم بازی می کردم. بارها زخمی 
شدم و مصدومیت کشیدم، اما ادامه دادم. از مسابقات مدارس 
 ۷-۶ از  کردم.  پیشرفت  کم  کم  و  کردم  شروع  منطقه ای  و 
سالگی فوتبال را آغاز کردم و به صورت حرفه ای از 1۳-1۲ 
سالگی در لیگ های پایه بازی کردم. اولین بازی بزرگسالانم 
تیم  با  قهرمانی  چندین  پایه  رده های  در  بود.  سالگی   1۸ در 
مقاومت کسب کردم و سپس به سایپا پیوستم. بعد از مدتی 
هم  بعد  کردم.  نقل مکان  استقلال  به  سپس  و  شدم  مصدوم 

بلژیک و دو سال اخیر هم در تراکتور.
* درباره نقش علی دایی در کشف استعدادتان بگویید.

بودن(  )اردبیلی  اصالتم  بر  تأکید  با  ندارم  دوست  اصلًا  من 
آقای  به  داشت  اصرار  پدرم  کنم.  تحمیل  به کسی  را  چیزی 
دایی بگویم اردبیلی هستم، اما من مخالف بودم چرا که حتی 
به  بودن  همشهری  به صرف  که  نبود  اینطور  هم  دایی  آقای 
من بازی دهد. در نیم فصل اول حتی در لیست 1۸ نفره سایپا 
هم نبودم، اما بعداً شرایط تغییر کرد و علی آقا به من اعتماد 
کرد. از ایشان بسیار ممنونم. کار کردن با علی دایی برای هر 

فوتبالیستی در ایران یک افتخار است.
*فرهاد هم باعث شد که تو دیده شوی.

شرایط  در  ایشان  سپاسگزارم.  نیز  مجیدی  فرهاد  از  همچنین 
من  از  دلسوز  مربی  یا  پدر  یک  مانند  و  بودند  پشتم  سخت 
حمایت کردند. اولین بار در تیم ملی امید با ایشان همکاری 
کردم و همیشه رابطه ای صمیمی داشتیم. سبک بازی من مورد 
ایشان بود و حتی زمانی که در سایپا رباط پاره کرده  توجه 
بودم و تازه از مصدومیت برگشته بودم، پیگیر وضعیتم شدند. 
حتی از طرف ایشان به من زنگ زدند که آقا فرهاد شما را برای 
سال بعد می خواهد و به جایی قول ندهی. قدردان زحماتشان 
هستم و هرگز فراموش نمی کنم. در ادامه قسمت این شد که 
شاگرد آقا فرهاد شدیم. شروع خوبی در استقلال داشتم اما در 

ادامه افت داشتم اما آقا فرهاد همه جوره پشتم ماند.
* در ابتدا استقلالی ها استقبال چندانی از تو نکردند اما 

با این حال فرهاد مجیدی، به تو اعتمادت کرد و باعث 
شکوفا شدنت شد.

اقدام واقعاً  این  باید بگویم که  از هر چیز  این مورد قبل  در 
اشتباهی است که هوادار بخواهد بر اساس نامی که از پیش 
وجود داشته، بازیکن انتخاب کند. به نظر من هوادار باید به 
تصمیمی که باشگاه، سرمربی و تیم می گیرند، احترام بگذارد. 
آن سال هم من از سایپا آمده بودم که فصل مصدوم بودم و 
که  ساله ای   ۲0 بازیکن  که  بود  همه عجیب  برای  گل.  بدون 
رباط پاره کرده، اینجا چه کار می کند؟ چرا اصلًا باید به تیم 
استقلال بیاید؟ اما من واقعاً به مصدومیتم توجه نکردم. آمدم. 
خودم  از  درصد  هزار  که  درصد  صد  نه  است،  شاهد  خدا 
ممکن  نحو  هر  به  کردم.  تمرین  آنجا  روز  و  شب  گذاشتم. 
تلاش کردم. واقعا دوست داشتم به تیم کمک کنم. از دل و 
نشد.  خوبی  استقبال  ابتدا  در  کردم.  بازی  تیم  آن  برای  جان 
همه گفتند: از کجا آمده ای؟ اصلًا این کیست؟ اما من اصلًا 
به چنین  زندگی ام هرگز  در  نداشتم.  توجهی  این حرف ها  به 
صحبت هایی توجه نکرده ام. سپس خدا را شکر که همه چیز 
بازی  داد،  بها  بود،  پشتم  فرهاد  آقای  رفت.  پیش  خوبی  به 
کردم. اتفاقات خوبی افتاد، قهرمان شدیم. هیچ گاه آن روزها 
را فراموش نمی کنم. از بهترین روزهای زندگی ام بوده و بابت 

این نیز خدا را شکر می کنم.
* طعم قهرمانی بدون شکست با استقلال چطور بود؟

واقعاً روزهای بسیار شیرینی بود. من هیچ گاه و در هیچ جایی 
آن جو داخل تیم را ندیده بودم. آن بازیکنان، سرمربی و تمام 
بود. در  بسیار شیرین  واقعاً  بودند،  بچه هایی که  فنی و  کادر 
بود.  گرفته  دلم  نداشتیم  تمرین  وقتی  حتی  مواقع  از  بسیاری 
واقعاً  و  می خندیدیم  می نشستیم،  بچه ها  با  تمرین  محل  در 
فوق العاده بود. شیرینی قهرمانی به نظر من در تیم هایی است 
که هواداران خوبی دارند. امسال هم من با تمام وجود دوست 
دارم تراکتور قهرمان شود و این حق مردم آذربایجان است که 
قهرمانی را ببینند. برای این هدف هزار درصد تلاش کردم. در 
هر بازی تمام سعی ام را می کردم تا بهترین عملکرد را داشته 
مانند  برایم  تیم قهرمان شود و  این  بسیار دوست دارم  باشم. 
یک رویاست. در بسیاری از مواقع قبل از خواب به آن فکر 
می کنم،  صحبت  که  الان  و  می کنم  فکر  روز  آن  به  می کنم. 
موهای تنم سیخ می شود. بسیار دوست دارم این اتفاق بیفتد و 

مردم آذربایجان خوشحال شوند.
* این اولین قهرمانی تراکتور خواهد بود و تاریخ سازی 
تاریخ  در  که  استقلال  قهرمانی  مانند  می شود،  محسوب 
تیم  دو  هر  مشترک  مهره  تو  شکست.  بدون  شد  ثبت 

هستی. مردم تبریز منتظرند جام را در دستان تو ببینند. 
ما  اوقات...  برخی  بگویم  باید  اما  بیفتد.  اتفاق  این  ان شاءالله 
در شهری زندگی می کنیم که استقلال و پرسپولیس تیم هایی 
اینجا  تبریز...  در  اما  دارند.  هوادار  ایران  کل  در  که  هستند 
شهر خودمان است. هر کجا بروید فقط هواداران تراکتور را 
می بینید؛ از ثروتمند تا فرد کم بضاعت، از کارگر تا سرمایه دار. 
وقتی  می بینید.  را  تیم  طرفداران  وضوح  به  بروید،  کجا  هر 
می بینید در بازی ها با آن همه زحمت می آیند... و در ارتفاعات 
می نشینند تا بازی را تماشا کنند. واقعاً در برخی مواقع هنگام 
بازی، با دیدن این حجم از هواداران دچار استرس می شوم. 
وقتی  نشویم.  مردم  شرمنده  نکرده  خدای  می گویم:  خود  با 
خودم  به  نشسته اند...  آنجا  آمده اند،  سختی  آن همه  با  می بینم 
می گویم باید بازی را ببریم تا این مردم خوشحال شوند. واقعاً 
زحمت می کشند، آن همه راه را طی می کنند، با مشقت می آیند 
و بسیاری از آن ها از اطراف تبریز می آیند. به نظر من قهرمانی 
حق مردم تبریز است... و امیدوارم ان شاءالله این اتفاق بیفتد و 

در نهایت همه خوشحال شوند.
* تیم امسال شما هم خیلی یکدل است.

این یکدلی بچه ها خیلی ارزشمند است. همه بازیکنان خواهان 
یا  می کند  بازی  کسی  چه  نیست  مهم  هستند،  تیم  قهرمانی 
نمی کند. همین هفته گذشته پس از گل دوم، مشاهده کردید 
که تمامی بازیکنان خوشحال بودند. همه آنان آرزوی موفقیت 
و قهرمانی این تیم را دارند. زحمت تک تک آنان قابل تقدیر 
است، چه آنانی که بازی کردند و چه آنانی که حضور داشتند 

و همراه ما بودند. امیدوارم بهترین اتفاقات برایشان رخ دهد.
* اسکوچیچ چطور است؟

به شخصه خیلی چیزها از ایشان یاد گرفتم و باید بگویم این 
نسخه کنونی از من، حاصل تلاش جمعی است.

* یعنی نقطه مقابل پاکو خمز است؟
که  بگویم  باید  خنده(.  )با  کند  حفظ  را  خمز  آقای  خدا 
و  فراز  تمام  با  گذشته  سال  نیستم.  کینه توزی  انسان  من 
نشیب هایش گذشت. ایشان نیز نظرات خاص خود را داشتند. 
از  آموخته هایی کسب کردم. همچنین  نیز  ایشان  تجربیات  از 
آقای اسکوچیچ قدردانی می کنم که تیمی منسجم ساختند و 
زحمات بسیاری کشیدند. بسیاری از روزها در باشگاه ماندند 
و حتی به کشور خود سفر نکردند. همیشه حاضر بودند و از 
این بابت سپاسگزارم. امیدوارم این تلاش ها به ثمر بنشیند و 

همگی شاهد نتایج آن باشیم.

* اسکوچیچ اصلا بهانه گیر نیست؟
این فرد اصلا بهانه گیری نمی کند. هر اتفاقی که 
می افتد، مثلًا وقتی بازیکنان به تیم ملی دعوت 
هیچگاه  شوند،  اخراج  اگر  حتی  یا  می شوند 
اعتراضی نمی کنند. بی سر و صدا به کار خود 
شخصاً  من  بازی...  حین  در  می دهند.  ادامه 
گاهی عصبی می شوم و واکنش نشان می دهم، 
اما چندین بار با من برخورد کرده اند و توضیح 
داده اند که چرا نباید چنین رفتاری داشته باشم. 
شده  تشکیل  این خصوص  در  جلساتی  حتی 
است. تأکید دارند هر کس باید به وظیفه خود 

عمل کند و به دیگران کاری نداشته باشد.
زندگی  وارد  فوتبال  از  یهویی  خیلی   *
ازدواج  می خواهی  کِی  شویم:  شخصی 

کنی؟
برای  انتخاب  بگویم  باید  ازدواج...  مورد  در 
من دشوار است. نمی توانم به سادگی مسئولیت 
بپذیرم. نمی توان گفت فرد بی قیدی هستم، اما... گاهی ناگهانی 
مداخله  کسی  و  باشم  مستقل  دارم  دوست  می گیرم.  تصمیم 
به  گاهی  است...  سخت  کردن  زندگی  فوتبالیست  با  نکند. 
خانه می آیم حس و حال هیچ چیزی را ندارم و حتی جواب 
خانواده را نمی دهم. اگر اتفاقی برایشان بیفتد، شاید آن روز 
پایان زندگی من باشد. اما گاهی واقعاً حوصله ندارم. ازدواج 
مسئله بسیار سنگینی است، چون فقط خودت نیستی، شریکی 
کاری  هر  برای  و  باشد  امور  تمام  جریان  در  باید  که  داری 
بخواهید،  را  راستش  نمی کنم.  فکر  آن  به  فعلا  کنید.  توافق 
عملی  حتما  بدهم،  قولی  اگر  هستم.  مسئولیت پذیر  فردی 
همین  به  پایبندم.  تعهداتم  به  و  هستم  بسیار حساس  می کنم. 
نتوانم به آن وفادار  دلیل نمی خواهم تصمیمی بگیرم که بعداً 

بمانم. باید کاملا مطمئن شوم تا چنین مسئولیتی بپذیرم.
باعث  و  زد  تراکتور  مقابل  استقلال  که  گلی  آخرین   *
امسال هم آخرین گل  تو زدی،  را  پیروزی آبی ها شد 
خودت  را  شد  پیروزی  باعث  که  استقلال  به  تراکتور 
زدی. انگار در هر صورت نقطه عطف این دو تیم هستی.

به  مربوط  بار صفحات  بازی چندین  از  قبل  بگویم،  صادقانه 
تراکتور را بررسی کرده بودم. وقتی برای تیمی بازی می کنی 
و کاری انجام می دهی که منجر به خوشحالی می شود، حس 
باشم.  استقلال  مقابل  گلزن  که  بود  عجیب  البته  دارد.  خوبی 
تیمی که همیشه دوستش داشتم و خاطرات خوبی با آن دارم، 
اما الان در تیم دیگری هستم و می خواهم هواداران و خانواده ام 
خوشحال باشند. در آن لحظه خاص فقط به همان موقعیت فکر 

می کردم و به این موضوعات فکر نمی کردم.
* اگر فوتبالیست نمی شدی، چه کار می کردی؟

بازاری می شدم. پدرم قبلًا در بازار پارچه فروشان بودند، الان 
در شوش هستم.

* چرا شماره ۹ را انتخاب کردی؟  
چون متولد ۹ آبان 1۳۷۹ هستم. معمولًا یا ۹ می پوشم یا ۹۹. 

الان شماره ۹ را به آقای ترابی دادم.
* بزرگترین نقطه ضعفت چیست؟  
نمی دانم... واقعاً نمی دانم چه بگویم.  

* بدترین اشتباه زندگیت؟  
من اشتباهاتم را دوست داشتم.

* بهترین فوتبالیست تاریخ ایران؟  
قطعا علی آقای دایی.

* مهم ترین چیزی که از فوتبال یاد گرفتی؟  
ناامید نشدن.  

* قهرمان زندگی ات؟  
مانده  یکی  برادری که  ابراهیم.  برادر  برادر...  پدر،  خانواده... 
به آخر است. این برادر من. صمیمی ترین کس من است اما 
بچه که بودم عجیب کتکم می زد! عجیب کتک می زد! خیلی 
وقت  هیچ  بار...  یک  مثلًا  بودم.  هوا  به  و سر  می رفتم  بیرون 
یادم نمی رود. یک بار نمی دانم چه شده بود، قرار بود قرصی 
از خانه بگیرم. آن موقع فکر کنم 11 یا 1۲ ساله بودم. قرار 
بود بروم چیزی بگیرم و بیاورم اما داشتم بازی می کردم. یک 
برداشت...  نه  نه گذاشت،  دید.  پارک  در  را  و من  آمد  دفعه 
زد! روی گوشم زد! برادر بزرگم خیلی اوکی بود. خیلی آدم 
البته  است...  مهربان  خیلی  هست.  هم  هنوز  است،  مهربونی 
عصبی می شود، ولی دلش نازک است. آن موقع بیشتر محبت 
با  موضوع  این  به خاطر  بزرگم  برادر  بار  چند  حتی  می کرد. 
این برادرم دعوا می کرد که: »چرا این بنده خدا را می زنی؟!« 
همه چیز  از  الان  بعداً...  ولی  بود،  این طور  موقع  آن  خلاصه 

زندگی ام خبر دارد و خیلی ارتباط داریم.
* اولین خاطره ات از فوتبال؟  

قهرمانان  لیگ  آهنگ  هست،  ذهنم  در  که  چیزی  اولین 
سه،  شبکه  در  اروپا  فوتبال  پخش  از  قبل  همیشه  اروپاست. 
صدای  و  صحنه ها  آن  می شد.  پخش  رونالدینیو  با  تیزرهایی 
پخش از تلویزیون کوچکی که در اتاق داشتیم... دقیقاً! بعد آن 

آهنگ همیشه در خاطرم مانده.
* اولین خاطره ات از فوتبال ایرانی؟  

یادم نمی آید... دروغ نمی گویم. بازی های استقلال و پرسپولیس 
را نگاه می کردم. صحنه هایی مثل گل کریم باقری به استقلال 
یا گل میلاد میداوودی و گل فرهاد مجیدی بیشتر در خاطرم 

مانده. همه شان خاطرات قشنگی هستند.  
* ترجیح می دهی گلزن باشی یا بهترین پاسور؟  

فرقی نمی کند. زیاد به این فکر نمی کنم. ولی در حال حاضر 
شاید گلزن بودن نزدیک تر به روحیاتم باشد. هرچند پاس های 
گل هم ارزش خودش را دارد. من ۷ گل و مهدی )ترابی( ۹ 

گل زده، ولی هر کدام که شد، شد!  
* صحبت پایانی.

مثل همیشه اول از همه خدا را شکر می کنم برای همه اتفاقاتی 
که تاکنون برایم افتاده است. دوم از خانواده ام تشکر می کنم 
کرده اند.  خوب  را  حالم  همیشه  بوده اند،  پشتم  همیشه  که 
بهترین روزهای زندگی ام را با خانواده می گذرانم و برای این 

دو موضوع بسیار سپاسگزارم.

سایت کشتی داغستان با حسن یزدانی گفتگو کرده است.
ایران را غایب بزرگ  سایت کشتی داغستان شیرشاه کشتی 

نامید. رقابتهای جهانی ۲0۲۵ 
حسن یزدانی پس از کسب نشان نقره المپیک ۲0۲4 پاریس 
کتف خود را مجدد به تیغ جراحان سپرده و اکنون در دوران 
نقاهت به سر می برد. این موضوع باعث شد تا مرد 10مداله 

کشتی ایران در رقابت جهانی ۲0۲۵ کرواسی غایب باشد.
تارنمای کشتی داغستان در مطلبی دراین باره نوشت: یزدانی 
اخیرا به فرانسه سفر کرده بود تا روند درمان خود را تحت 
روند  از  او  معالج  پرزشکان  و  کند  پیگیری  پزشکان  نظر 
برای  که  کردند  توصیه  او  به  و  بودند  راضی  بهبودی اش 

بازگشت به تشک عجله نکند.
و  است  خوب  چیز  همه  گفت:  خصوص  این  در  یزدانی 
آسیب دیدگی  ریسک  نمی خواهم  اما  می شود.  بهتر  روز  هر 
بازخواهم  مسابقات  به   ۲0۲۶ سال  در  بنابراین  بپذیرم،  را 

گشت.
به گفته این کشتی گیر، او قصد دارد تا در آینده در دسته های 

۹۲ کیلوگرم یا ۹۷ کیلوگرم کشتی بگیرد.
کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد کشورمان اضافه کرد: همه چیز 
به بدنم بستگی دارد، وقتی به تمرینات برگردم. من به وزنی 
داشته  راحتی  و  طبیعی  احساس  آن  در  که  رسید  خواهم 
دسته  به  من  بگویم؛  اطمینان  با  می توانم  را  چیز  یک  باشم. 

۸۶ کیلوگرم برنخواهم گشت.
هم اینک یزدانی به طور فعال در تمرینات جسمانی شرکت 
می کند و تمرین روی تشک را بین چهار تا پنج ماه دیگر، 

یعنی حدود مهرماه، آغاز خواهد کرد.
ویدئویی  انتشار  با  کشتی  جهانی  اتحادیه  نیز  این  از  پیش 
یزدانی  نهاد نوشت:  این  یزدانی در صفحه رسمی  از حسن 
یکی از بزرگ ترین غایبان رقابت های جهانی ۲0۲۵ زاگرب 

به شمار می رود.
و یک  نقره  مدال طلا، سه  تاکنون سه  ایران  شیرشاه کشتی 
برنز از رقابت های جهانی کسب کرده است. یزدانی همچنین 
یک مدال طلا و ۲ نقره مسابقات المپیک را در کارنامه دارد.

حسن یزدانی: 

دیگر به ۸۶ کیلو برنمی گردم!

دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: در حالی که هزینه های جاری 
کمیته ملی المپیک و اعزام ها نسبت به سال گذشته چند برابر شده 
است اما تغییری در بودجه کمیته ملی المپیک در سال 1404 نداشتیم.

مهدی علی نژاد، دبیرکل کمیته ملی المپیک در خصوص عدم تغییر 
بودجه سال 1404 نسبت به سال گذشته گفت: بودجه 1404 کمیته 
ملی المپیک نسبت به بودجه سال گذشته تغییری نکرده است، یعنی 
ما همان بودجه 140۳ را در اختیار داریم با این تفاوت که حدود ۵0 
درصد هزینه های جاری افزایش پیدا کرده و 4۵ درصد هزینه های 
حقوق و دستمزد به واسطه قانون کار بالا رفته است. سال گذشته 
برای حضور در المپیک حدود 100 نفر به پاریس اعزام شدند ولی 
نفر به مسابقات بحرین و ریاض اعزام کنیم.  امسال حدود ۸00 
یعنی میزان اعزامی های کمیته ملی المپیک نسبت به سال گذشته 

۸ برابر شده است.
وی گفت: سال گذشته برای حضور در المپیک حدود 100 نفر به 
پاریس اعزام شدند ولی امسال حدود ۸00 نفر به مسابقات بحرین و 
ریاض اعزام کنیم. یعنی میزان اعزامی های کمیته ملی المپیک نسبت 
به سال گذشته ۸ برابر شده است. طبیعی است که میزان بودجه با 
شرایطی که امسال کمیته ملی المپیک هم در بحث اعزام ها و هم 
هزینه های جاری و دستمزد همخوانی ندارد. باید سعی کنیم این 

موضوع را مدیریت کنیم.
وی همچنین خاطر نشان کرد: ما زمانی موفق می شویم که سه رکن 
اصلی ورزش یعنی وزارت ورزش، دبیرکل کمیته ملی المپیک و 
خوبی  همکاری  الان  باشند.  داشته  خوبی  همکاری  فدراسیون ها 
وجود دارد. جلسات بعد از عید با حضور هر سه رکن وجود دارد و 
تعامل خوبی شکل گرفته و ان شاءالله ثمره آن را ورزش کشور ببیند.

علی نژاد در پاسخ به این سوال که آیا قرار است کاروان کیفی به 
دو رویداد سال جاری )بازی های کشورهای و بازی های آسیایی 
جوانان( اعزام شود، گفت: سیاست کیفی سازی برای هر دو رویداد 
وجود دارد، اما درباره بازی های آسیایی جوانان در بحرین کمی با 
دست بازتر عمل کردیم. بر این رده های سنی شرایط خاصی حاکم 
نیاید.  است و امکان برای برخی از بچه ها، رویداد دیگری پیش 
سیاست کمیته هم این است که به رده های سنی توجه بیشتری کند 
و در آنجا به کمیت بیشتر پرداختیم. ما در این اعزام ها بحث بودجه 

را خیلی توجه نکردیم.
دبیرکل کمیته ملی المپیک در پاسخ به این سوال که با توجه به 
افزایش بودجه فدراسیون ها، آیا بودجه کمیته در آینده افزایش پیدا 
با توجه به شرایطی که کمیته ملی  می کند یا خیر، اظهارداشت: 
المپیک در بحث بودجه دارد، منطقی بود که بودجه فدراسیون ها 
شده  اضافه  اعزام ها  و  جاری  هزینه های  چون  بدهد،  کاهش  را 
با  ما  ولی  است.  نکرده  تغییر  المپیک  ملی  کمیته  بودجه کل  اما 
صرفه جویی جدی که در هزینه های جاری داریم تلاش کردیم که 
بودجه فدراسیون ها را تغییر ندهیم و حتی در برخی مواقع افزایش 

خیلی مختصر هم داشته باشیم.
وی درباره حضور تیم ملی والیبال در بازی های کشورهای اسلامی 
گفت: لیگ جهانی والیبال تا زمان برگزاری بازی های کشورهای 
اسلامی تمام شده است و مشکلی از این جهت وجود ندارد. نگاه ما 
به ویژه در بازی های کشورهای اسلامی این است که بهترین تیم ها 
را داشته باشیم، مگر اینکه یک همپوشانی جدی وجود داشته باشد، 
وگرنه بازی های کشورهای اسلامی اولویت نخست ورزش ایران 

در سال جاری است.
علی نژاد در مورد چگونگی حضور کشتی در بازی های کشورهای 
اسلامی تأکید کرد: این بحث شد که در کشتی با تیم اصلی شرکت 
کنیم. فدراسیون می گفت نفرات نزدیکی در برخی اوزان داریم، اما 
نگاه این است که با بهترین ها برویم و انتخاب نفرات با خودشان 
کشورهای  بازی های  گذشته  دوره  دو  در  ما  است.  )فدراسیون( 
اسلامی سوم شدیم، اما این بار کار خیلی سخت تر است، لذا باید با 
تمام قوا شرکت کنیم. تیم برگزاری این بازی ها خارجی و اروپایی 
هستند و تسلط زیادی دارد و به نظرم یکی از بهترین رویدادهای 

ادوار کشورهای اسلامی خواهد بود.
علی نژاد در مورد انتخاب سرمربی تیم امید گفت: به نظرم اصلًا 
لفظ تیم المپیک اشتباه است، این تیم یک رده سنی خاصی است که 
مثل همه رده های سنی دیگر در فدراسیون فوتبال یا فدراسیون های 
دیگر فعالیت می کنند. در تمامی رشته های دیگر ما وارد جزئیات 
نمی شویم و تنها یک حامی و ناظر کلی هستیم بنابراین تیم امید 
فوتبال هم چنین شرایطی دارد. همه مسئولیت این تیم با فدراسیون 
فوتبال است و ما به عنوان حامی و ناظر کل فعالیت می کنیم. در 
بحث نظارتی دغدغه این تیم را داریم و به احتمال زیاد در هفته 
جاری هم با آقای تاج یک جلسه داشته باشیم تا در مورد برنامه های 

فدراسیون صحبت کنیم.
دبیرکل کمیته ملی المپیک تأکید کرد: ما اصلًا در مورد انتخاب 
عدم  ریشه یابی  ما  کلی  بحث  نمی دهیم،  نظر  امید  تیم  سرمربی 
از رشته ها و همچنین  اما در هیچیک  تیم است،  این  نتیجه گیری 
فوتبال در مورد جزئیات فنی دخالت نخواهیم کرد. این موضوع 
استقلال فدراسیون ها را از بین می برد و ما به استقلال فدراسیون ها از 

نظر منشور المپیک پایبند هستیم.

در آستانه پایان کار سوپرلیگ ترکیه، آخرین خبرها حاکی از آن 
است که مریم یکتایی در قامت چهره خبرساز بازار نقل وانتقالات 
فوتبال زنان احتمالاً فصل آینده در یک تیم ایرانی کارش را پیش 

می برد.
هجدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان ایران در راه است و هر 
چند هنوز سازمان لیگ تقویم کلی رقابت ها را اعلام نکرده اما 
از  رقابت ها  جدید  فصل  که  است  آن  از  حاکی  خبرها  آخرین 
اصفهان،  سپاهان  بم،  خاتون  می کند.  کار  به  شروع  شهریورماه 
گل گهر سیرجان و ایستا کردستان در کنار ملوان بندرانزلی جزو 
بودند  زنان  فوتبال  برتر  لیگ  گذشته  فصل  شناخته شده  تیم های 
برتری،  لیگ  تیم های  چرخه  به  پرسپولیس  اضافه شدن  حالا  و 

حساسیت مسابقات را دوچندان کرده است.
مقدماتی  مرحله  در  حضور  برای  را  خود  ایران  زنان  ملی  تیم 
آماده  می شود،  برگزار  تیرماه  در  که  آسیا  فوتبال  ملت های  جام 
می کند و همین مسئله باعث شده تا فعلًا خبری از شروع اردوهای 
و  بازیکن  مسیر جذب  در  رایزنی ها  اما  نباشد  تیم ها  پیش فصل 
چینش فهرست فصل آینده آغاز شده است. اضافه شدن پرسپولیس 
به پازل مدعیان باعث شده تا بیش از پیش نگاه ها به سوی بازار 
نقل وانتقالات باشد و حالا از اولین چهره خاص بازار تابستانه، 
رونمایی شده و گفته می شود تیم های مدعی در تلاش برای جذب 

او هستند؛ مریم یکتایی.
2 روز تا پایان فصل برای یکتایی

مریم یکتاییِ ۳1 ساله، دروازه بان سابق تیم ملی فوتبال زنان که 
کرد،  شرکت  هم   ۲0۲۲ آسیا  ملت های  جام  در  تیم  این  همراه 
تیم هایی چون  به مهاجرت گرفته و در  اخیر تصمیم  در سالیان 
بشیکتاش، فاتح کاراگومروک، آمدِ و بیلربی سابقه بازی دارد و 
توانسته جایگاه ثابتی برای خود در سوپرلیگ ترکیه به دست آورد. 
قرارداد  اتمام  و  پایان می رسد  به  فصل ۲۵-۲0۲4 ۲ روز دیگر 
مریم یکتایی )که در بین همبازیان خود به »ماری« شهرت دارد( با 
بیلربی که در رتبه ششم جدول 14 تیمی سوپرلیگ ترکیه حضور 
دارد، باعث شده تا او به چهره ویژه بازار نقل وانتقالات فوتبال 

زنان ایران تبدیل شود.
پرسپولیسی ها به دنبال بمب ترکانی در فوتبال زنان

به  رو  ترکیه ای  تیم  با  همکاری اش  قرارداد  شرایطی  در  یکتایی 
پایان است که جدی ترین پیشنهاد برای همکاری را از پرسپولیس 
فصل  اولین  در  پایتخت  سرخ پوشان  است.  کرده  دریافت 
حضورشان در لیگ برتر در سودای آن هستند تا بتوانند فهرستی 
پرستاره را چینش کنند و در خط دروازه به دنبال آن هستند تا 
با دروازه بان سابق بشیکتاش ترکیه همکاری کنند. در این زمینه 
مذاکرات اولیه با یکتایی انجام شده اما فعلًا خبری از پاسخ نهایی 

این دروازه بان به پیشنهاد بشیکتاشی ها نیست.
چشمِ خاتون هم به دنبال یکتایی است!

خاتون که رایزنی های اولیه برای همکاری دوباره با زهرا خواجوی 
هم  یکتایی  مریم  با  همکاری  به  بی میل  همزمان  کرده،  آغاز  را 
نیست و گفته می شود با توجه به تجربه حضور یکتایی در خاتون 
برتر حضور  لیگ  نام »شهرداری« در  با  تیم  این  در دوره ای که 
دوره  به  توجه  با  دارد.  وجود  طرفین  توافق  احتمال  می یافت، 
همکاری مریم یکتایی و مریم ایراندوست در تیم ملی، در صورت 
ادامه همکاری ایراندوست با ایستا، گفته می شود که این دروازه بان 
لژیونر جزو گزینه های مدنظر ایراندوست هم قرار دارد تا توجهات 

بیش از پیش به سوی مریم یکتایی باشد.
رایزنی های ویژه؛ »لطفاً به تیم ملی بازگرد«

مرضیه جعفری بعد از پذیرش هدایت تیم ملی در سودای آن است 
تا بتواند مقدمات حضور دوباره یکتایی در خط دروازه تیم ملی را 
فراهم کند و گفته می شود که در این زمینه، صحبت های اولیه انجام 
شده و تلاش هایی در زمینه منصرف کردن یکتایی از خداحافظی 
زودهنگام او از تیم ملی صورت پذیرفته است؛ هر چند که هنوز 
سرنوشت نهایی حضور یکتایی در اردوی ملی مشخص نیست و 
به نظر می رسد که در یک ماه آینده، هم سرنوشت انتقال احتمالی 
او به تیم های ایرانی برای فصل آینده لیگ برتر و هم سرنوشت این 

بازیکن برای بازگشت به تیم ملی مشخص خواهد شد.

دروازه بان سابق بشیکتاش،
 بمب نقل وانتقالات فوتبال زنان؛ 

معمای »ماری«

مدیران باشگاه استقلال در تلاش هستند تا هرچه سریعتر تکلیف 
هدایت این تیم برای فصل آینده را مشخص کنند که در همین 
توافق  به  اما  اند  داشته  مذاکرات جدی  ایتالیایی  گزینه  با  راستا 

قطعی نرسیدند.
تیم فوتبال استقلال تهران فصل پر چالشی را پشت سر می گذارد، 
جا به جایی هفت سرمربی و سه مدیرعامل باعث شده تا رکوردی 
منفی در تاریخ این باشگاه برای یک فصل ثبت شود که حاصل آن 
جز ناکامی برای این تیم در رقابت های آسیایی و لیگ برتر حاصل 
دیگری نداشته و حالا تنها امید هواداران این تیم کسب موفقیت و 

قهرمانی در جام حذفی است.
علی تاجرنیا رئیس هیئت مدیره و علی نظری جویباری مدیرعامل 
استقلال از روز اولی که پا به این باشگاه گذاشتند قول حضور 
یک مربی صاحب نام اروپایی را به هواداران دادند، قولی که در 
لیگ بیست و چهارم عملی نشد و هواداران چشم به راه انتخاب 
سرمربی جدید تیمشان برای فصل آینده هستند. با جدایی سهراب 
بختیاری زاده و در عین ناباوری مدیران استقلال هدایت تیم خود را 
به میودراگ بوژوویچ سرمربی مستعفی استقلال خوزستان سپردند 
و در اظهار نظری عجیب نظری جویباری او را برانکوی استقلال 

دانسته بود.
این مرد مونته نگرویی نتوانست در ۹ دیداری که هدایت استقلال را 
بر عهده داشت به پیروزی دست یابد و با کسب عملکردی ضعیف 
از هدایت استقلال کنار گذاشته شد تا سُکان هدایت آبی ها در سه 
هفته پایانی لیگ برتر و جام حذفی به مجتبی جباری سپرده شود.

گزینه های  با  را  خود  مذاکرات  استقلال  مدیران  حال  همین  در 
مدنظر خارجی پیش برده  اما تا به امروز جمعه 1۲ اردیبهشت هنوز 
هواداران  تا  نشده  بسته  آبی ها  جدید  سرمربی  با  قراردادی  هیچ 
این تیم بیش از پیش نگران وضعیت تیم خود برای فصل آینده و 

حضور در نقل و انتقالات باشند.
ریکاردو  و  مورایس  ژوزه  با  مذاکره  استقلالی ها  مدت  این  در 
را  ایران  فوتبال  در  سابقه حضور  که  پرتغالی  مربی  دو  ساپینتو 
دارند، داشته اند و در جدیدترین مذاکره خود آنها بار دیگر سراغ 
والتر ماتزاری سرمربی مشهور ایتالیایی رفته اند اما هنوز قراردادی 

به امضا نرسیده است.
ماتزاری  با  قرارداد  امضا  برای  ها  استقلالی  که  دلایلی  از  یکی 
مردد شده اند، شروط عجیبی است که وی برای حضور در ایران 
گذاشته و نسبت به دوره قبلی مذاکرات شرایطش را سخت تر 
ویلای  یورو،  میلیون  دو  به  نزدیک  پیشنهادی  رقم  است.  کرده 
400 متری با فضای مناسب نگهداری سگ، کاهش زمان دیرکرد 
پرداخت مطالبات از دو ماه به پانزده روز و ... از جمله پیشنهادهای 

عجیب مربی ایتالیایی به استقلالی ها است.
مدیران استقلال در نیم فصل هم تلاش زیادی برای حضور این 
این  نماینده  با حضور چند روزه  ایران کردند و حتی  مربی در 
سرمربی در کشورمان او حاضر نشد با آبی ها قرارداد امضا کند تا 
تکلیف حضور یا عدم حضورش در فوتبال ایران به لیگ بیست 

و پنجم کشیده شود.

مربی مشهور ایتالیایی با شروط عجیب 
نزدیک استقلال؛ دو گزینه دیگر هم هست

ریو فردیناند علمکرد درخشان کاسمیرو در دیدار برابر اتلتیک بیلبائو 
را تحسین کرد.کاسمیرو در دقیقه ۳0 با ضربه سری تماشایی پس 
از حرکت فوق العاده ای از هری مگوایر که نقش آفرینی اش روی این 
گل برای بسیاری غیرمنتظره بود قفل بازی برابر اتلتیک بیلبائو را در 

ورزشگاه سن  مامس در مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا شکست.
تیم مهمان در نیمه اول کاملًا برتر ظاهر شد و شایسته این بود که 
تنها هفت دقیقه بعد، اختلاف را دو برابر کند. پس از آن که دنی 
ویویان به دلیل خطا روی راسموس هویلوند با کارت قرمز مستقیم 
از زمین اخراج شد، برونو فرناندز با خونسردی از روی نقطه پنالتی 

گلزنی کرد.
فرناندز در آخرین دقایق نیمه اول هم دومین گلش در این مسابقه و 
هفتمین گلش در این فصل رقابت ها را به ثمر رساند، ضربه ای دقیق 
و مطمئن به دروازه خولن آگیریسابالا که نیمه اول رویایی شاگردان 
روبن آموریم را کامل کرد.در نیمه دوم هم شیاطین سرخ با انسجام 
دفاعی درخشانی برتری سه گله شان را حفظ کردند و با یک نتیجه 
پرقدرت سن مامس را ترک کردند تا پیش از دیدار برگشت هفته 
آینده در اولدترافورد یک گام بزرگ به سوی حضور در دیدار فینال 
این مسابقات برداشته باشند.کاسمیرو در دوران سه  ساله حضورش 
در منچستریونایتد، گاهی درخشیده و گاهی عملکرد ناپایدار داشته 
اما فردیناند در جریان گزارش زنده مسابقه از عملکرد او تمجید 
ویژه ای کرد، مسابقه ای که صد و دوازدهمین بازی اروپایی کاسمیرو 
بود.این مدافع افسانه ای سابق منچستریونایتد و تیم ملی انگلیس در 
حین گزارش زنده برای TNT Sports گفت: »فکر نمی کنم کاسمیرو 
حتی یک اشتباه کرده باشد. امشب فوق العاده بوده است. او بی نهایت 
با انضباط بازی کرد. مردم درباره کنار گذاشتنش حرف  منظم و 

می زدند، می گفتند دیگر توان دویدن ندارد و...
اما ببینید، او دقیقاً زمانی که این تیم به او نیاز داشت، خودش را 
نشان داد. کاسمیرو دارد این تیم را در زمین در این بازی مهم هدایت 

می کند و این یک لحظه بسیار مهم در فصل برای آنها است.«

ریو فردیناند: 
می خواستند کاسمیرو را بفروشند 

اما او ستاره شد



لاریجانی:

نتیجه مذاکرات بستگی به عقلانیت طرف مقابل دارد 
مذاکره باید بر مدار منافع ما باشد

شرایط  و  زمان  به  مذاکره  گفت:  انقلاب  معظم  رهبر  مشاور 
بستگی دارد. حالا چرا ما با این چالش در مسئله هسته ای مواجه 
شدیم؟ حقیقتاً این یک مسئله حقوقی نیست، زیرا اگر آژانس 
نظر می داد، دیگر دلیلی برای مذاکره وجود نداشت. ذات این 
مسئله سیاسی است. علی لاریحانی روز گذشته ۱۳ اردیبهشت 
۱۴۰۴ در مراسم گرامیداشت روز معلم که در دانشگاه شاهد 
برگزار شد، درباره مذاکرات ایران با آمریکا با بیان اینکه در این 
مورد باید از وزیر خارجه سؤال کنید.، گفت: من نظر خود را 
بیان می کنم که مسئله مذاکره یا عدم مذاکره و این امور، مدار 
منافع ملی کشور است. نه حسن ذاتی دارد و نه قبح ذاتی. زمانی 
که شما فکر می کنید منافع کشور باید از طریق مذاکره تأمین 
شود، باید توجه داشته باشید که اگر مذاکره به منافعش نرسد، 
دلیلی برای ادامه آن وجود ندارد. بنابراین، این موارد هیچ کدام 

ابزار مذاکره نیستند.
مشاور رهبر معظم انقلاب افزود: فرض کنید شما می خواهید 
بگویید که می خواهیم مسئله هسته ای را از این وضعیت نجات 
مذاکره  اگر  فکر می کنید  آیا  تحریم ها شده ایم.  و دچار  دهیم 
شود، مفید است؟ مذاکره به زمان و شرایط بستگی دارد. اینکه 
چرا ما با این چالش در مسئله هسته ای مواجه شدیم؟ حقیقتاً 
این یک مسئله حقوقی نیست، زیرا اگر آژانس نظر می داد، دیگر 
دلیلی برای مذاکره وجود نداشت. ذات این مسئله سیاسی است.

لاریجانی با طرح این سوال که چرا این گونه است؟، ادامه داد: 
دنیای امروز قلدرمآبی دارد و زور می گویند. ایران می گوید من 
دانش هسته ای لازم دارم و چارچوب های پذیرفته شده را قبول 
دارم و رعایت می کنم. اما آن ها می گویند نظر ما این نیست و 

زور می گویند. 
حالا اینکه با این زور، باید چگونه عمل کرد؟ بحث دیگری 
است. ممکن است شما بگویید در این مقطع، آن ها نامه داده و 
گفته اند که ما می خواهیم از طریق مذاکره حل کنیم. آیا مذاکره 
جواب می دهد یا نه؟ یکی از ابتدایی ترین نکات این است که ما 

از ابتدا بگویم مذاکره نمی کنیم.وی با اشاره به موضوع تحریم 
های غرب و آمریکا علیه ایران، افزود: تحریم ها فقط به مسئله 
علیه  آمریکایی ها  که  تحریم هایی  نمی شود.  مربوط  هسته ای 
ایران اعمال کرده اند، تنها به موضوع هسته ای مربوط نیست و 
جنبه های مختلفی دارد. این تحریم ها ریشه در دوره ای دارد که 
ایران جزو اقمارآمریکا بود و آن ها نمی خواستند این موقعیت 
را از دست بدهند. انقلاب اسلامی شد و ایران گفت من مستقل 
هستم، نه زیر بار شوروی می روم و نه زیر بار آمریکا. به همین 

دلیل، آن ها مسئله آفرینی کردند.
لاریجانی گفت: چند روز پیش وزیر دفاع آمریکا در باره یمن 
گفته بود که ما این موضوع را در موقع مناسب بررسی خواهیم 
کرد. آنها ۸۰۰ بار به یمنی ها حمله کردند. این مشکلات به 
ایران مربوط نیست، بلکه ما در کل منطقه با این مسائل مواجه 

هستیم.
ایران زیر بار زور نمی رود و تسلیم پذیر نیست

ایرانی ها تمدن عمیق  باید توجه داشت که  وی تصریح کرد: 
و سابقه ای بزرگ دارند و به همین دلیل مانند برخی کشورها 
هر  بار  زیر  آن ها  شوند.  تسلیم  تاریخی  طریق  از  که  نیستند 
چیزی نمی روند. ممکن است مذاکره ای که درحال حاضر انجام 
اینکه چقدر  به  نتیجه برسد یا نرسد، بستگی دارد  به  می شود 
انصاف و عقلانیت در اداره وضعیت جهانی وجود داشته باشد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: مشکلاتی وجود 
دارد و بسیاری از ضوابط و مقرراتی که در دنیا وضع می شود، 
ظاهرش این است که نظامات بین المللی نشسته اند و تصمیم 
می گیرند، ولی در واقع پشت این قضایا قدرت است. اکنون 
قدرت  تحقق  زمان  که  کرده اند  پیدا  تصوری  آمریکایی ها 
خودشان است. با ما این گونه رفتار می کنند چرا با چین اینگونه 
رفتار کردند ، رابطه این کشور که با چین خوب بود. خودشان 
می گویند آقای کسینجر از آنجا آمده و ما به توافق درازمدت 

با چین رسیده ایم.

مبنای شهید مطهری برای مذاکره عقل گرایی و سعادت 
جامعه بود

لاریجانی در پاسخ به سوالی درخصوص دیدگاه شهید مطهری 
آقای  که  است  این  شما  سؤال  گفت:  مذاکرات،  درخصوص 
من  بود،  چه  مذاکره  درباره  نظرشان  بودند  زنده  اگر  مطهری 
نمی دانم ، چرا که ایشان در قید حیات نیستند. اما آیا مذاکره 
خوب است یا بد؟ به نظر می رسد که مبنای ایشان، عقل گرایی و 
سعادت جامعه بوده است. من نمی توانم از جانب ایشان صحبت 
کنم، اما اگر مذاکرات جنبه ابزاری دارد و هدف نیست، باید 
گفت که مذاکرات باید بر مدار منافع ما باشد. ممکن است در 
یک زمان حکومت یا نخبگان و دانشجویان این مذاکرات را 
بپذیرند یا نپذیرند. این بستگی دارد به اینکه آیا از این مذاکرات 

نفعی برای جامعه حاصل می شود یا خیر.
به من گفتند مدیر و مدبر نیستی 

در  خود  صلاحیت  رد  درباره  انقلاب  معظم  رهبر  مشاور 
انتخابات ریاست جمهور، گفت: موقع انتخابات ما را رد کردند 
از  بعد  ما سلب شد.  از  گفتیم  و  فرستادیم  ما هم صلوات  و 
انتخابات گفتم چرا من را رد کرده اید؟ گفتند نمی توانیم بگوییم 
و علتش این است که اینجا رأی گیری است.لاریجانی در ادامه 
گفت: بعدا گفتند شما از بعضی از نمایندگان که ما رد صلاحیت 
می کنیم حمایت کرده اید، در حالی که نمایندگان را ما انتخاب 
نمی کنیم مردم انتخاب می کنند، نماینده به ما ربطی ندارد ربط 
چیست  مدبر  و  مدیر  مسئله  با  ثبت صحتش  به  موضوع  این 

متوجه نشدیم حالا به هر حال به ما گفتند این بود.
وی ادامه داد: مطالبی که بار اول گفتند ما شکایت کردیم، قوه 
قضائیه رسیدگی کرد و معلوم  شد که کذب است ولی بار دوم  

اینها را نگفتند و گفتند شما مدیر و مدبر نیستید.
یکی از مشکلات کشور پویا نبودن اقتصاد است 

خود  سخنان  ادامه  در  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 
از  حمایت  همچنین  و  کشور  داخل  اقتصادی  مسایل  درباره 
فلسطین گفت: شهید مطهری در کتاب اقتصادشان می گویند که 
یک کشور می تواند اهداف بسیار متعالی داشته باشد، اما اگر از 
یک اقتصاد سالم که مقصود آن اقتصاد ثروت زا و زاینده است 
برخوردار نباشد، به بسیاری از این اهداف نخواهد رسید. این 
نکته مهمی است که ایشان مطرح می کنند و یکی از مشکلات 

کشور ما نیز همین اقتصاد درونی است.
لاریجانی افزود: ما اهداف زیادی برای جمهوری اسلامی در 
قانون اساسی و در لسان رهبران داریم، اما چون اقتصاد ما پویا 
نیست، این سؤال برای شما و برای همه وجود دارد که وقتی 
اقتصاد قوی نیست، به آن اهداف نمی رسید. حالا این اهداف 
ممکن است متکثر باشند، اما در مورد منطقه، باید بگویم که ما 
به وجود نیاوردیم. باید به فکر این مسائل باشیم و به مسائل 

داخلی کشور توجه کنیم.
حادثه ای در منطقه در حال رخ دادن است

مشاور رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه حادثه ای در منطقه در 
حال رخ دادن است، گف: این جریانی است که وجود دارد، 
مشابه آنچه در روسیه و اوکراین و جاهای دیگر می بینیم. در 
منطقه ما نیز این جریان وجود دارد، مانند مسئله فلسطین. قبل از 
شکل گیری جمهوری اسلامی، مشکل فلسطین وجود داشت و 
هنوز هم هست. بخشی از این مشکلات به این دلیل است که ما 
نتوانسته ایم این مسئله را حل کنیم. بنابراین، هرچه هم که تلاش 
کنیم این مشکل را پاک کنیم، سهم ما در این قضیه آنقدر نیست 
که تصور می کنید. مسائل داخلی را فدای این مسائل نکرده ایم. 
ما مشکلات دیگری در داخل داریم که باید به آن ها توجه کنیم.

عراقچی: 
ایران حق داشتن چرخه کامل سوخت هسته ای را دارد

متفکر آزاد : 
درخواست بررسی»توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه«

 در مجلس بجا است

سورپرایز ترامپ برای بانک جهانی

دروغ   تکرار  اینکه  بیان  با  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
واقعیت های بنیادین را تغییر نمی دهد، گفت: ایران به عنوان 
داشتن  حق   ،NPT معاهده  مؤسس  امضاکنندگان  از  یکی 

چرخه کامل سوخت هسته ای را دارد.
شبکه  در  خود  کاربری  حساب  در  عراقچی  عباس  سید 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: من به طور اصولی 
از طریق  ارائه استدلال در مورد عناصر کلیدی مذاکره  از 

رسانه ها اجتناب می کنم.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: ولی آنچه 
واقعیت های  دروغ  تکرار  که  است  این  بگویم  می خواهم 
از  یکی  عنوان  به  ایران  نمی دهد.  تغییر  را  بنیادین 
امضاءکنندگان مؤسس معاهده ان. پی. تی کاملًا حق داشتن 
این، چند  بر  دارد علاوه  را  چرخه کامل سوخت هسته ای 
عضو NPT وجود دارند که اورانیوم را غنی سازی می کنند 
کاملًا رد می کنند.  را هم  در حالی که سلاح های هسته ای 
آسیایی،  کشور  چند  شامل  ایران  از  غیر  به  باشگاه  این 

اروپایی و آمریکای جنوبی نیز می شود.

لفاظی های  و  حداکثری  گیری  موضع  از  کرد:  اظهار  وی 
موفقیت  شانس  کردن  نابود  بجز  چیزی  تحریک کننده 

حاصل نمی شود.
در  پایدار  و  معتبر  توافق  یک  کرد:  نشان  خاطر  عراقچی 
دسترس است، تنها چیزی که لازم است اراده سیاسی قاطع 

و نگرش منصفانه است.

درخواست  گفت:  مجلس  رئیسه  هیات  عضو  یک   
بررسی»توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه« در مجلس 
بجا است؛ آن هم باتوجه به این که وزیر امورخارجه گفتند 
این توافقنامه در دومای روسیه به تصویب رسیده است، در 

ایران هم باید در مجلس بررسی شود. 
روح الله متفکر آزاد درباره درخواست نمایندگان برای ارسال 
توافقنامه جامع راهبردی بین ایران و روسیه به صحن مجلس 
بود  نمایندگان  درخواست  که  آنچه  گفت:  اسلامی  شورای 
و در صحن علنی هم مطرح شد، درخواست بجایی است. 
توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه باید به مجلس ارسال 

شود.
داد:  ادامه  اسلامی  شورای  مجلس  رئیسه  هیات  عضو  این 

رئیس مجلس هم تاکید کردند ما از دولت می خواهیم لایحه 
مربوط به موافقتنامه بین دو کشور ایران و روسیه را جهت 
باید  اتفاق  این  و  کنند  ارائه  مجلس  به  تصویب  و  بررسی 

بیفتد.
وی یادآور شد: این درخواست مجلس هم پیرو همان چیزی 
است که وزیر امور خارجه کشورمان در روسیه به آن اشاره 
و  ابلاغ  و  روسیه  دومای  تصویب  به  توجه  با  یعنی  کردند 
امضا توسط رئیس جمهور روسیه از این طرف هم نیاز  است 
که ما در جمهوری اسلامی ایران برای بررسی این موافقتنامه 
در مجلس و طی فرآیند قانونی آن اقدام متقابل انجام دهیم و 
مجلس این درخواست را داشت که بدون تعلل در این زمینه 

اقدام کند و سرعت عمل داشته باشد.

رئیس جمهور آمریکا از کنگره خواست تا ۳.۲ میلیارد دلار 
 )IDA( کمک مالی به انجمن توسعه بین الملل بانک جهانی
را که وام های کم بهره یا بدون بهره به فقیرترین کشورهای 

جهان ارائه می دهد، تصویب کند. 
اخیر  نگرانی های  به  توجه  با  بین المللی  مالی  کارشناسان   ،
مبنی بر اینکه ترامپ ممکن است از پرداخت هرگونه کمکی 
به انجمن توسعه بین الملل بانک جهانی صرف نظر کند، این 
مبلغ را که قرار است طی سه سال پرداخت شود، غافلگیری 

خوشایند دانستند.  
جو بایدن، رئیس جمهور سابق آمریکا، متعهد به کمک چهار 
انجمن  این  به  هنوز  پول  این  اما  بود،  شده  دلاری  میلیارد 

جدید  مبلغ  که  کردند  اظهار  آگاه  منابع  است.  نشده  منتقل 
تا  می کند  کمک  جهانی  بانک  به  همچنان  اما  است،  کمتر 
با استفاده از کمک های کشورها، به هدف جمع آوری ۱۰۰ 
نزدیک  بین الملل  توسعه  انجمن  برای  خود،  دلاری  میلیارد 

شود، البته تصمیم نهایی بر عهده کنگره آمریکا است.
این  به  پاسخ  در  آمریکا،  خزانه داری  وزیر  بسنت،  اسکات 
سوال که آیا دولت ترامپ به تعهد چهار میلیارد دلاری خود 
پایبند خواهد ماند یا خیر، گفت که این مبلغ در بودجه تعیین 
رئیس  بانگا،  اقدامات آجی  به  زیادی  تا حد  و  خواهد شد 
بانک جهانی و رئیس صندوق بین المللی پول با هدف تمرکز 

مجدد این نهادها بر ماموریت های اصلی شان بستگی دارد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی
لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم		

تلفن تماس:	33855003 -	تلفکس:	33855002
آدرس:  خیابان شهدا- نبش خیابان پاستور

یکشنبه    14  اردیبهشت 1404
اذان صبح : 04:19

طلوع آفتاب  : 05:45
اذان ظهر  : 12:07

غروب آفتاب : 18:29
اذان مغرب : 18:48 

نیمه شب : 23:24
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آگهی مزایده اجاره بیلبوردها و استندهای تبلیغاتی شهر شلمان
)نوبت دوم(

شهرداری شلمان در نظر دارد به استناد مصوبه جلسه مورخه 1403/11/15 شورای محترم اسلامی شهر شلمان و طبق نظریه کارشناسی شماره 014/224/5732 مورخ 1403/10/08 مرکز کارشناسان رسمی دادگستری استان گیلان نسبت 
به اجاره بهای بیلبورد و استندهای شهر شلمان، به شرح ذیل اقدام نماید. 

موضوع: اجاره تابلوهای تبلیغاتی طبق مشخصات جدول ذیل:

شرایط مزایده :
1-کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست در قالب کانون های تبلیغاتی و دارای مجوز رسمی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باشد.

2-متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شرایط کامل مزایده و شرکت در آن، از تاریخ انتشار آگهی لغایت 1404/02/20 با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir   نسبت به خرید اسناد مزایده 
اقدام نمایند. 3-متقاضیان می توانند پس از خرید اسناد، مدارک خواسته شده را به شرح ذیل تنظیم نموده و پیشنهادات خود را تا ساعت 12:00 مورخ 1404/03/01 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برای شهرداری 
شلمان ارسال نمایند. تبصره 1: به پیشنهادات فیزیکی رسیده ترتیب اثر داده نخواهد شد. 1-3- تضمین شرکت در مزایده به ارزش حداقل معادل 5 درصد قیمت ارزیابی شده )مبلغ 1/872/350/000 ریال( برای مورد فوق به صورت 
واریز وجه نقد به حساب شماره  0113810021009 نزد بانك صادرات به نام شهرداري شلمان یا ضمانت نامه بانکی که مدت اعتبار آن سه ماه از تاریخ قرائت پیشنهاد بوده و به دستور کارفرما قابل تمدید باشد. تضمین می بایست به 

طور جداگانه در بخش مربوط به پاکت »الف« در سامانه بارگزاری شود.   تبصره 3: تحویل فیزیکی پاکت الف )تضمین( به دبیرخانه شهرداری پیش از برگزاری مزایده جهت بررسی صحت آن الزامی است.
2-3- تکمیل و بارگزاری اسناد مزایده و مدارک هویتی شرکت کننده، به صورت مهر و امضاء شده در بخش پاکت«ب« در سامانه ستاد ایران.

3-3-تکمیل و بارگزاری پیشنهاد قیمت به صورت خوانا با عدد و حروف و درج  مهر و امضاء در بخش مربوط به پاکت »ج« در سامانه.
4- تاریخ تشکیل جلسه مزایده روز شنبه مورخ 1404/03/03 راس ساعت 10 صبح در محل دفتر شهردار شلمان مي باشد. حضور شرکت کنندگان در جلسه بازگشایی پیشنهادها اختیاری است.

5- پس از انجام مزایده سپرده افرادي که جزء نفرات اول تا سوم نباشند، بر اساس مقررات مربوطه قابل استرداد مي باشد. سپرده نفر دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد با نفر اول نزد شهرداري باقي خواهد ماند. هرگاه برنده از 
انجام معامله خودداري کند یا پس از ابلاغ قانونی حداکثر تا هفت روز حاضر به انعقادقرارداد نشود سپرده او به نفع شهرداري ضبط و قرارداد با نفر بعدي منعقد خواهد گردید و در صورتی که برندگان دوم وسوم نیز ظرف مهلت 

هفت روز پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آنان به نفع شهرداري ضبط خواهد شد..
6- در صورت تغییرات جزیی مربوط به زمان تحویل و بهره برداری، باتوجه به مبلغ پیشنهادي متقاضی، مابه التفاوت به مبلغ کل اضافه یا کسر مي گردد.

7-صدور برگه واگذاري پس از پرداخت کلیه هزینه ها و صدور مفاصاحساب انجام خواهد شد )پرداخت عوارض شهرداري به عهده شهرداري و هزینه های مربوط به سایر ارگان ها و همچنین کلیه هزینه های چاپ و انتشار آگهی در 
کلیه رسانه ها به عهده برنده مي باشد(.8- شرکت کننده اقرار مي نماید که مشمول قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتي نمي باشد و کلیه قوانین حاکم بر معاملات دولتی و معاملات شهرداری ها بر این مزایده حاکم 

است.9-با تباني کنندگان در مزایده برخورد قانوني به عمل آمده و شهرداري در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار است.
10-افراد شرکت کننده موظفند جهت کسب اطلاع از نتایج ظرف مدت 48 ساعت پس از تاریخ برگزاري مزایده، به شهرداري شلمان مراجعه نمایند. در صورت عدم مراجعه فرد برنده در زمان مقرر، هیچگونه مسئولیتي در این 

زمینه متوجه شهرداري نمي باشد.11-مبلغ اجاره بهای سال اول می بایست 20 روز پس از عقد قرارداد توسط برنده به حساب شهرداری شلمان واریز گردد.
12-شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول تمامي شرایط این آگهي و قوانین و مقررات مربوطه مي باشد. 

تبصره4-در صورت داشتن قرارداد های مشابه و قبلی داشتن رضایت نامه از کارفرما الزامی می باشد.

ایمان محمدپور نیک بین       
شهردار شلمان       

آگهی فراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای
 )نوبت دوم(

شهرداری رودبار درنظر دارد فروش loder zl50exk را بصورت مزایده عمومی یك مرحله ای به 
افراد واجد شرایط وصلاحیت واگذار نماید. 

 zl50exk موضوع مزایده : فروش لودر
مبلغ تضمین شرکت در مزایده:صد و ده میلیون تومان می باشد ، که تضمین  به صورت ضمانتنامه 
بانکی که مدت اعتبار تضمین مذکور باید حداقل سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد ها معتبر بوده و 
برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشدو یا به صورت اسناد خزانه یا واریز وجه نقد به حساب سپرده 
شهرداری به حساب شماره0105268462006نزد بانك ملی می باشد و شرکت کنندگان می بایستی 
فیش بانکی دریافتی یا ضمانتنامه بانکی را در پاکت الف)علاوه بر بارگزاری الکترونیکی در سامانه 
ستاد( بصورت فیزیکی در پاکت دربسته و محافظ تحویل واحد حقوقی شهرداری نمایند  و مدارک 
شناسایی شخص خریدار امضا شده را در پاکت ب)بصورت بارگزاری الکترونیکی در سامانه ستاد(و 
برگه پیشنهاد قیمت را به عدد و حروف در پاکت ج)بصورت بارگزاری الکترونیکی در سامانه ستاد 

و در جایگاه مشخص شده در سامانه درج نمایند(
از  مزایده  اسناد  دانلود  توانندضمن  مي  شرایط  واجدین   : مزایده  اسناد  دریافت  نحوه  و  مهلت 
تا ساعت14   مورخه1404/02/09 وبارگزاری اسناد در سامانه  الکترونیکی دولت  سامانه تدارکات 
شهرداری  واحدحقوقی  الف)تضمین(به  پاکت  تحویل  همچنین  و  دولت  الکترونیکی  تدارکات 
رودبار تا ساعت08 مورخه1404/02/20جهت شرکت در مزایده اقدام نمایند.مزایده گران بایستی 
علاوه بر ارائه پیشنهاد قیمت و بارگزاری اسناد و ضمانتنامه در سامانه ستاد)setadiran.ir(،پاکت الف 
شهرداری  حقوقی  واحد  تحویل  ساعت08/15مورخه1404/02/18  تا  فیزیکی  بصورت  )تضمین(را 

رودبار قرار دهند.
در  مورخ1404/02/20  شنبه  روز  10صبح  درساعت  واصله  پیشنهادهاي  پاکات:  گشایش  تاریخ 

کمیسیون مزایده باز و خوانده مي شود.
مدت اعتبار پیشنهادها : 3 ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها بوده و برای یك دوره دیگر قابل تمدید 

می باشد.
شهرداری در رد یا قبول پیشنهاد ها مختار می باشد.

شرکت کنندگان می بایستی  در سامانه ستادsetadiran.irثبت نام کرده باشند.
هزینه انتشار آگهی ها به عهده برنده مزایده می باشد .

به ترتیب  انعقاد قرارداد نشوندسپرده آن ها  به  برندگان اول و دوم و سوم مزایده حاضر  هرگاه 
ضبط خواهد شد.

کاوس ندافی 
 سرپرست شهرداری رودبار

 کد فراخًان تاریخ بازگشایی مبلغ تضمیه )ریال( مبلغ برايرد)ریال( مًضًع مىاقصٍ ردیف

1 
بالا در  یبا ماودگار یَا یخط کش تیبا الً یخط کش دیتجد اتیعمل

 قم-آزاد راٌ تُران تیاستان تُران با الً یسطح راٌ َا
 یمرحلٍ ا کی یىاقصٍ عمًمم

199,881,896,856 9,994,094,843 21/02/1404 2004004572000004 

2 
 در سطح استان تُران یعلائم افق یاجرا

 2004004572000005 21/02/1404 1,633,300,162 32,666,003,240 یمرحلٍ ا کی یىاقصٍ عمًمم

3 
 هیيرام یوً در محًر ر احداث ديربرگردان در محديدٌ قلعٍ

 2004004572000006 23/02/1404 26,388,536,546 689,426,827,298 یمرحلٍ ا کی( کپارچٍی یابی)َمسمان با ارز یىاقصٍ عمًمم

4 

 ضیي تعً یبٍ َمراٌ بُساز یمفصل یبتى یًجرسیي وصب و ٍیتُ
)حد فاصل  یغرب-محًر رفت تیدر آزاد راٌ تُران قم با ايلً یًجرسیو

 فريدگاٌ تا آزادگان(
 یمرحلٍ ا کی( کپارچٍی یابی)َمسمان با ارز یىاقصٍ عمًمم

 

400,130,053,405 20,006,502,671 23/02/1404 2004004572000007 

5 
تُیٍ ي خرید ي حمل ومک زمستاوی جُت راَدارخاوٍ َا ي ادارات تابعٍ 

 استان تُران
 یمرحلٍ ا کی یىاقصٍ عمًمم

57,332,500,000 2,866,625,000 21/02/1404 2004004572000008 
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